
رشد مشاغل عجیب در بحران های اقتصادی
لیلا ابوالفتحی

با شروع بحران اقتصادی در دنیا به خصوص 
در کشــورهایی که زیرســاخت های محکــم مالی و 
اقتصادی ندارند آمار جرائم و بزه افزایش می یابد 
امــا نکتــه ای کــه مغفــول می مانــد رواج مشــاغلی 
اســت که تا قبل از آن یا نبود و یا اگر بود به این 

گستردگی نبود. 
زمانی که بحرانی در هر عرصه ای ایجاد می شود 
شاهد واکنش های متفاوتی از سوی افراد هستیم و 

هرکسی در مواجه با این بحران راه حل خود را دارد. گروهی از افراد با 
بحران کنار می آیند و به اصطلاح »چاره ای نیست و باید ساخت« را پیشه 
کنند، گروهی اعتراض می کنند و گروهی هم فرصت طلب هستند و به 
اصطلاح از آب گل آلود ماهی می گیرند و عده ای هم بر اثر فشاری که بر 
آنها وارد می شود در پی کسب درآمد هستند تا چرخ زندگی را بچرخانند.

در چند سال اخیر که بحران اقتصادی و همراه آن کرونا در کشور 
اوج گرفته است باعث شده است طبقه متوسط جامعه به طبقه فقیر 
جامعه تبدیل شود و خط فقر ۱۱ میلیون تومانی با حقوق پایه ۴ میلیون 
تومانی تامین اجتماعی تناسبی نداشته باشد و این باعث شده است 
که چرخ بسیاری از زندگی ها لنگ بزند و از حرکت بایستد. مرد یا زن 
سرپرست خانواده هم نمی تواند بی خیال خرج و مخارج زندگی شود و 
باید به هر طریق درآمدی داشته باشد که بتواند نان خالی هم که شده 

بر سر سفره خانواده بیاورد.
وقتی در سایت ها و آگهی های در و دیوار سیری کنیم با مشاغلی 
برخورد می کنیم که از چند سال پیش یا وجود نداشتند یا اگر هم بودند 
آنقدر کم بود که کسی به آنها توجه نمی کرد و به اصطلاح تک و توک 

پیش می آمد.

فروش شهادت
آگهی فروش شهادت یکی از ده ها شغلی است که در نزدیکی 
دفتر خدمات قضایی نظر را به خود جلب می کند. شهادت در هر 
موضوعی از انحصار ورثه گرفته تا طلاق و ازدواج و .... . نرخ هم از 
۳۰هزار تومان شروع می شود تا بالا البته این نرخ تا قبل از ساعت ۱۰ 

است و در ساعات شلوغی دفتر بالاتر می رود.

البته در گذشته هم کسانی مقابل دفاتر قضایی 
و دادگاه ها بودند و شاهد ازدواج و طلاق بودند اما 
حالا تعدادشان بیشتر و دستمزدشان هم چند برابر 
شده است این در حالی است که بنا بر قانون، افشای 
جعلی بودن شهادتشان حبس بین ۶ماه تا دو سال در 

انتظارشان است.

اجاره حساب بانکی 
اگر چرخی در فضا های مجازی بزنید با افرادی 
مواجه می شوید که دارای تعداد زیادی فالوور هستند و ادعا می کنند 
که به شما راه درآمد بالا را نشان می دهند. وقتی که با آنها گفت وگو 
می کنید متوجه می شوید که در حوزه رمزارزها فعالیت دارند و به دنبال 
یک شماره حساب بانکی هستند تا بتوانند سقف بیشتری پول جابه جا 
کنند و درآمد این اجاره حساب بانکی ماهی ۶ میلیون تومان است.
این عمل به لحاظ قانونی منعی ندارد فقط زمانی در این مورد 
جرم محرز می شود که مشخص شود با حساب شما پولشویی شده و 

باز هم اجاره دادن حساب جرم نیست.

اجاره کارت ملی
سهمیه ارزی ۲هزار یورویی مسافری که با هدف تنظیم فروش ارز 
در نظر گرفته شد باعث ایجاد بازار جدیدی به نام اجاره کارت ملی شد. 
افراد کم بضاعت و ناآگاه اقدام به اجاره کارت ملی خود به مبلغ 
ناچیز ۲۰۰تا ۳۰۰ هزار تومانی می کنند و افراد سودجو با کارت ملی آنها 
ارز دولتی می خرند و سپس در بازار آزاد می فروشند. دلالان روزی ۴ الی 

۵ میلیون سود از هر کد ملی به جیب می زنند.

اجاره کارت بازرگانی
گرفتن کارت بازرگانی به نظر مشکل می  آید اما با یک تماس با 
موسسات مرتبط و با واریز ۲ میلیون تومان به حسابشان و ارسال 
مدارک شناسایی و تحصیلی، ۳۰ روزه کارت بازرگانی خو را تحویل 

می گیرید.
حال سوال اینجاست که شکاف این ماجرا کجاست؟ چرا این قدر 
راحت یک شخص بی مرتبط با تولید و تجارت می تواند در ظرف یک ماه 

کارت بازرگانی بگیرد؟
اگر بخواهم به صورت گذرا به آن اشاره کنم باید به عواملی چون: 
کوتاه بودن زمان آموزش های قبل از واگذاری کارت و آزمون، دسترسی 
به سوالات آزمون از سوی برخی از شرکت ها و نمره قبولی ۱۲ در این 

آزمون، معرف های ناشناس، بازدیدهای صوری و ... را نام برد.
حال این دارندگان بی ربط کارت بازرگانی با این کارتها چه می کنند؟
شما می توانید به ازای ۳۰۰میلیون تومان یک سال کارت بازرگانی 
خود را اجاره بدهید. فعالان اقتصادی هم می گوید چون ما مجبور به 
برگشت ارز حاصل از صادرات هستیم با استفاده از کارت بازرگانی جدی 
تا مبلغ یک میلیون یورو نیازی به برگرداندن ارز صادراتیمان نیستیم.
برخی هم برای واردات کالا به سراغ اجاره می روند و کارتهای 
یکبارمصرف بازرگانی در برهه ای بازار بسیار داغی داشت به نحوی که 
یک پیرزن ۸۰ساله یکی از بدهکاران بزرگ مالیاتی کشور است که به 

اسم او بیش از ۱۰۰ پورشه وارد کشور شده بود.
طبق اعلام علی اکبر کریمی، نماینده مجلس بالغ بر ۱۵هزار 
میلیارد تومان برآورد فرار مالیاتی مربوط به کارتهای بازرگانی اجاره ای 

است.

اجاره کارت سوخت
کارت سوخت گازوئیل روزانه ۲۵۰ لیتر ۳۰۰۰۰۰ 

کارت سوخت سواری ماهانه ۵۰ هزار تومان
شــما کارت بنزینتان را در اختیار قاچاقچیان شــهرهای مرزی 
می گذارید و آنها هم ماهانه ۵۰ هزار تومان به حساب شما واریز 

می کنند.
مصرف سوخت بنا بر آمار، نجومی شده است. بر اساس اعلام 
شرکت پخش و پالایش، میزان مصرف بنزین در زاهدان ۳۴، زابل ۲۰، 

خاش ۲۸ و سراوان ۵ درصد بیشتر شده است. 
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه زاهدان دلیل 
آن را سرازیر شدن کارتهای سوخت مهاجر از سایر استانها و سوختگیری 

در جایگاه های منطقه عنوان کرده است.
سودجویان سوخت ارزان را از جایگاه های ایران می خرند و با 
دلار گران می فروشند البته با ناخالصی های فراوان و در ازای هر لیتر 

۸۰۰ تومان به جیب می زنند.
یکی از شهروندان سیستانی توضیح داده است که اگر بتوانیم 
بنزین را به درون شــهرهای پاکســتان ببریم سود کلانی نصیبمان 
می شود؛ زیرا بهای سوخت در شهرهای پاکستان به لیتری ۵ هزار 

تومان هم می رسد. 
یکی دیگر هم می گوید که تجارت بنزین در شهرهای مرزی به 
قدری سودآور است که حتی کودکان هم با بطری نوشابه اقدام به 
جابه جایی سوخت می کنند. حمل بنزین در این مناطق با قاطر و وانت 

انجام می شود.
علیرضا محجوب، نماینده مجلس هم در توضیحی گفته بود 
که مصرف حدود ۲۰ میلیون لیتر مصرف روزانه بوی قاچاق می دهد و 

حاکی از رانت ویژه برای قاچاقچیان سوخت است.

اجاره شناسنامه
اجاره شناســنامه از آن موضوعاتی اســت که دایره وسیع تری 
نسبت به بقیه موارد دارد. اجاره شناسنامه برای مقاصد مختلفی صورت 

می گیرد.
-اجاره شناسنامه برای گذرنامه های جعلی

افــراد متخلــف شناســنامه ها را اجــاره می کننــد و بــرای افــراد 
ممنوع الخروج گذرنامه جعلی صادر می کنند.

-اجاره شناسنامه برای خرید رای 
البته این مورد مقطعی است و در زمان انتخابات مختلف سر 
برمی آورد اما نتایج آن تا سال ها و شاید سالیان سال بر بدنه جامعه 

خودنمایی می کند.

رحم اجاره ای
این مقوله از دو نظر قابل بررسی است یکی رواج آن به دلیل 
پیشرفت  فناوری های جدید و ظهور و بروز تکنیکهای نو در باروری و 
تولید مثل است و یکی به دلیل فقر اقتصادی بسیاری از خانواده هایی 

است که این کار را انجام می دهند. 
از این نظر این امر مخالفان و موافقانی دارد. گروهی معتقدند 
این باعث فرزنددار شدن خانواده های بی فرزند می شود اما گروه مخالف 
هم معتقدند که ورود به حریم شخصی زوجین، احساس بی هویتی 

کودکان متولد شده و گاهی فروپاشی ساختار خانواده می شود.
قیمت رحم اجاره ای در افراد مختلف و با توجه به شرایط متفاوت 
است. امسال این مبلغ به ۸۰ میلیون تومان رسیده است. البته حضور 
عربها در ایران برای این کار نرخ آن را بالا برده است و قیمت برای آنان از 

۱۵۰ میلیون تومان شروع می شود.
تهران، مشهد، اصفهان، شیراز، تبریز  بیشترین آمار فرزندآوری 

از این طریق را دارند. 

تا سالهای قبل این امر تابو بود اما به دلیل مشکلات اقتصادی در 
چند سال اخیر افزایش پیدا کرده است. 

به گفته دکتر محسن کرمی، معاون امور اسناد هویتی سازمان 
ثب احوال، این مساله دارای ابعاد مختلف حقوقی، مذهبی، اخلاقی، 

پزشکی و فلسفی است. 
کرمی، قواعد سنتی حقوقی را کافی ندانست و به سکوت قوانین 

در این رابطه اشاره کرد.

فروش تخمک
در سالهای گذشته این کار با اهداف »دگردوستانه« انجام می شد 
اما اکنون به دلیل نبود قوانینی شفاف و نظارت قوی به تجارتی چراغ 
خاموش برای زنانی شده است که اینگونه تامین معاش می کنند و 

قیمتی ۴ تا ۸ میلیون تومانی دارد.
زنان جوان ۱۸ تا ۳۵ ساله که مطابق آمار همواره نرخ بیکاری 

بیشتری را نسبت به مردان دارند وارد این چرخه شده اند. 

اهدای جنین
اهدای جنین با اهدافی چون: اهدای جنین به زوجین دیگر، 
اهدای جنین برای انجام تحقیقات و ذخیره جنینی برای آینده انجام 

می شود. 
قانون اهدا جنینی به زوج های نابارور در سال ۸۲ توسط رئیس 
مجلس شششم برای نوشتن آیین نامه اجرایی به دولت وقت ابلاغ 

شد. 
یکی از چالشهای موجود این است که کودکان که با این روش 
متولد می شوند، از پدر و مادر ثانویه یا همان والدین اهداگیرنده ارث 
نمی برند و این تضییع حقوق کودک است و از طرفی طبق قانون هویت 
والدین اهداکننده جنینی هم باید محرمانه باقی بماند که این مساله 

در مغایرت با حقوق کودکان است.
بعد روانی و هویتی که بعدا دچار این کودکان می شود هم نیاز به 

اصلاح قانون با توجه به فتواهای به روز شده دارد.
با توجه به تمام نکاتی که گفته شد ریشه تمام این موارد اقتصاد 
و سفره خالی مردم است البته نبود قوانین شفاف و جامع در این 

زمینه ها را هم نباید فراموش کرد.
در کنار این دو عامل نبود آگاهی حقوقی و ندانستن عواقب و 
جوانب بسیاری از کارها در بین مردم باعث می شود که بسیاری از افراد 

ندانسته به دام بیفتند و بعدا دچار خسران فراوانی شوند.
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مواجهه بانک های مرکزی
با تضادهای شدید در اهدافشان

ترجمه: محمود نواب مطلق

بازگشت شمش طلا 
همزمان با افزایش تقاضای عمومی

ترجمه: سلیم حیدری

اقتصــاددان  آرتــوس«  پاتریــک   «
طــی مقالــه ای در روزنامــه لومونــد مواجهــه 
بانک هــای مرکــزی بــا تضادهــای شــدیدی که 
در اهداف آنها مشــاهده می شــود را بررســی 

کرده است. 
به عقیده وی تغذیه مالی سرمایه گذاری در 
بخش گذر به دوران انرژی های پاک که سودآوری 
کم و مدت زمان طولانی نیاز دارد صرفا از عهده 
بانک های مرکزی بر می آید که بر دادن تسهیلات 

با بهره های کم استقامت داشته باشند. 
مشکلات اجتماعی ناشی از گذر به دوران انرژی های پاک بر 
همگان آشکار است. در این دوران احتمال  پدیدآمدن نابرابری ها 
در کسب درآمد به دلیل افزایش قیمت حامل های انرژی افزایش 
می یابد. چرا که وزنه انرژی در مصارف روزانه خانواده های کم 

درآمد سنگین می شود. 
بسیاری از مشاغل موجود در بخش های تولید و استفاده 
از انرژی های فسیلی مانند تولید خودروهای گرمایشی یا آسیب 
می بینند و یا حذف می شوند. اما در بخش انرژی های تجدیدپذیر 
مانند تولید خودروهای برقی و بازسازی سیستم های گرمایشی 
ساختمان ها، مشاغلی جدید ایجاد خواهد شد. این مشاغل 
جدید الزاما موقعیتی جدید با ویژگی هایی جدید در مقایسه با 
مشاغل آسیب دیده دارند. از اینرو مشکلاتی در خصوص انطباق 
آنها با هم  وهمسان سازی مهارت های مورد نیاز بروز خواهد کرد. 
نکته قابل توجه در این خصوص آنست که معمولا بندرت 
به تبعات و مشــکلات اجتماعی ناشــی از سیاســت های پولی 
بانک های مرکزی در قبال سرمایه گذاری در این موارد و تأمین 
مالی نیازهای گسترده آن  توجه می شود. گذر به دوران انرژی های 
پاک نیازمند سرمایه گذاری گسترده ایست به نحوی که براساس 
داده های آژانس بین المللی انرژی های تجدیدپذیر اختصاص ۴/۲ 
درصد تولید ناخالص داخلی هر کشور طی ۳۰ سال آینده برای 
این امر ضروریست. این رقم برای فرانسه معادل ۱۰۰ میلیارد 

یورو در سال طی ۳۰ سال خواهد بود. 
فعالیت های موجود در بخش انرژی های 
ایــن قرارنــد: تولیــد و ذخیــره  از  تجدیدپذیــر 
ایــن انرژی هــا، ایجاد شــبکه های انتقــال برق، 
کربن زدایی از صنایع و حمل و نقل، جذب کربن 
تولیدشــده و بازسازی سیستم های گرمایشی 

ساختمان ها و منازل مسکونی. 
برای ســرمایه گذاری بیشــتر باید بیشــتر 
پس انداز کرد و چون در ابتدا تولید این نوع انرژی 
سودآوری ندارد باید در مصرف آن بیشتر صرفه جویی کرد. اما 
انتظار از خانواده های کم درآمد برای کاهش داوطلبانه مصرف از 

نظر اجتماعی غیر قابل قبول است. 
از سوی دیگر شرکت های سرمایه گذار نیز برای سرمایه گذاری 
بیشتر نیازمند افزایش حاشیه های سود خود و به عبارتی افزایش 
قیمت های خود هستند. این امر قدرت خرید را کاهش می دهد. 
دولت ها نیز برای توانایی بیشتر در سرمایه گذاری نیازمند افزایش 
فشارهای مالیاتی هستند. این امر نیز منجر به کاهش مصرف 

خواهد شد. 
عملکــرد ســومین عنصــر مؤثــر در ســرمایه گذاری یعنــی 
بانک های مرکزی نیز در این خصوص مشکلات خاص خودش 

را به وجود خواهد آورد. 
سرمایه گذاری در بخش گذر به دوران انرژی های پاک دو 
ویژگی دارد: بازدهی آنها بسیار بلند مدت است و سودآوری 
آن در اغلب موارد پائین است. به خصوص در بخش بازسازی 
سیســتم های گرمایشــی ســاختمان ها این مشــکل به وضوح 
مشاهده می شود. برای سرمایه گذاری در این موارد باید نرخ 
بهره تسهیلات بلند مدت پائین باشد. در غیر اینصورت بهای 
سرمایه گذاری درمقایسه با سودآوری آن بسیار بالا خواهد بود. از 
اینرو بانک های مرکزی به منظور حمایت از این بخش چاره ای جز 

اعطای تسهیلات با نرخ بهره کم  ندارند.
منبع: لوموند

جستجو برای دارایی های امن منجر به افزایش خرید 
شمش طلا و سکه در سال ۲۰۲۱ شد.

 )WGC( گزارش جدید شورای جهانی طلا
نشان می دهد که تقاضا برای فلز زرد در سال 
گذشته به ۴۰۲۱ تن افزایش یافته است. این 
رشد به دلیل تقاضای سه ماهه چهارم بود که 
تقریباً ۵۰ درصد جهش کرد و به بالاترین حد در 

دو سال و نیم اخیر رسید.
شــورای جهانــی طلا گفــت: »این تقاضا 
بسیاری از خسارات ناشی از کووید را که در 
طول ســال ۲۰۲۰ متحمل شــده بــود، جبران 

کرد.«
خرید طلا از بانک مرکزی بسیار بیشتر از سال ۲۰۲۰ بوده 
و ۸۲ درصد افزایش یافت و به ۴۶۳ تن رسیده و در نتیجه 
ذخایر جهانی را به بالاترین حد در ۳۰ سال اخیر رسانده است. 
سرعت خرید در نیمه دوم با کاهش ۲۲ درصدی در سه ماهه 

چهارم سال کاهش یافت.
بر اساس داده های شورای جهانی طلا، تقاضا برای طلا 
در بخش های جواهرات و فناوری نیز در طول سال مطابق با 
رشد اقتصادی و احساسات مثبت بهبود یافت. رشد جواهرات 
تقریباً جهانی بود. درآمد ناشی از آن عمدتاً توسط دو کشور پر 
جمعیت جهانی -هند و چین- تقویت شد، اما بهبود در سایر 
مناطق جهان نیز مشاهده شد.  در همین حال، ذخایر جهانی 

 )ETF( صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله در بورس طلا
در سال ۲۰۲۱، ۱۷۳ تن کاهش یافت که برخلاف رکورد افزایش 

۸۷۴ تنی در سال ۲۰۲۰ بود.
 EMEA لوئیس استریت تحلیلگر ارشد
گفت: »عملکرد طلا در ســال جاری واقعاً بر 
ماهیت دوگانه ارزشمند و منحصر به فرد آن 
و محرک های تقاضای متنوع اش تأکید کرد. 
در سمت سرمایه گذاری، کشمکش بین تورم 
مداوم و افزایش نرخ ها تصویری متفاوت برای 
تقاضا ایجاد کرد. افزایش نرخ ها باعث ایجاد 
حس ریسک در بین برخی سرمایه گذاران شد 

که در جریان خروجی ETF منعکس شد.«
 از سوی دیگر، او گفت، جستجو برای دارایی های امن 
منجر به افزایش خرید شمش طلا و سکه شد که با خرید بانک 

مرکزی تقویت شد.
 استریت، خاطرنشان کرد: »کاهش در ETF ها با رشد 
تقاضا در ســایر بخش ها جبران شــد. جواهرات به بالاترین 
سطح خود در نزدیک به یک دهه رسید، زیرا بازارهای کلیدی 
مانند چین و هند نشاط اقتصادی دوباره را به دست آوردند. 
ما انتظار داریم پویایی مشابهی بر عملکرد طلا در سال ۲۰۲۲ 
تأثیر بگذارد و محرک های تقاضا بر اساس متغیرهای کلیدی 

اقتصادی در نوسان هستند.«
منبع: راشاتودی

اکرم رضائی نژاد

بــرای  کرونــا  بهداشــتی،  و  اجتماعــی  تبعــات  کنــار  در 
اقتصاد بسیاری از کشورها نیز تبعاتی جدی به وجود آورد. 
دولت هــا مجبــور شــدند بــرای کنتــرل کرونا بــه قرنطینه ها و 
تعطیلی هــای گســترده رو بیاورنــد و همین موضــوع عملکرد 

اقتصادی بخش های مختلف را تحت تاثیر قرار داد. 
صنعت گردشــگری، هتل داری، هوانوردی و بســیاری از 
مشاغل دیگر تحت تاثیر کرونا قرار گرفته  و میلیون ها تن شغل 
خود را از دست داده اند. بسیاری از بنگاه های اقتصادی برای 
کاهش هزینه های خود تعدیل نیرو را در دستور کار قرار داده اند. 
بحــران کرونا، ریســک اقتصــادی را افزایش داده اســت. 
قرنطینه ای که به عنوان تنها راه حل برای مقابله با کرونا در نظر 
گرفته شده بود به نظر می رسد که امروز پیامدهای اقتصادی 
گسترده ای برای این کشورها به دنبال داشته است تا جایی که 
مرکز کنترل و پیشــگیری از بیماری ها در آمریکا )CDC( زمان 
قرنطینه توصیه شده برای مبتلایان به بیماری کووید-۱۹ فاقد 

علامت را از ۱۰ روز به پنج روز کاهش داده است.
از زمان آغاز شیوع ویروس کرونا به افرادی که تست کرونای 
آن ها مثبت است، توصیه شده که خود را ایزوله کنند؛ همچنین 
در صورتی که فردی با یک بیمار مبتلا به کرونا در ارتباط نزدیک 
بوده است نیز باید ۱۴ روز خود را قرنطینه کند تا میزان شیوع 
ویروس کرونا کاهش پیدا کند، اما اکنون مرکز کنترل و پیشگیری 
از بیماری ها در آمریکا )CDC( مدت زمان ایزوله و قرنطینه کردن 

آمریکایی ها را به نصف کاهش داده است.
پیــش از ایــن نیز وزارت بهداشــت آمریکا مــدت ایزوله و 
قرنطینه را برای شهروندان خود از ۱۵ روز به ۱۰ روز کاهش داده 
 ،)omicron( بود، هم اکنون نیز با توجه به شیوع سویه امیکرون
مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها در آمریکا )CDC( اعلام کرده 
است که این مدت زمان می تواند به پنج روز کاهش پیدا کند. 
این مرکز در وب سایت رسمی خود نوشته است که افراد مبتلا 

بــه بیماری کووید -۱۹ بدون علامت یا بیمارانی 
که علائم آن ها در حال بهبود یافتن است و تب 
ندارند پس از پنج روز قرنطینه، باید به مدت پنج 
روز دیگر هنگام تماس با دیگران حتماً از ماسک 
استفاده کنند تا خطر انتقال بیماری به دیگران 

به حداقل برسد.
شــیوع امُیکــرون در جهــان و به طبــع آن 
شناســایی مــواردی از ابتلا به این ســویه جدید 
در ایران باعث نگرانی های بسیاری بین مردم و 

مسئولان شده است خصوصا که براساس تحقیقات انجام شده 
در جهان ســرعت ســرایت پذیری این ســویه بســیار بالاســت. 
متخصصان مهم ترین راه را برای در امان ماندن از این سویه، 
جلوگیری از گسترش آن و شروع موج جدید کرونا تزریق دوز 
سوم واکسن می دانند و البته در کنار آن رعایت شیوه نامه های 

بهداشتی.
بــه گفتــه دکتر مســعود مردانی، متخصــص بیماری های 
عفونی و عضو کمیته علمی مقابله با کرونا، ســازمان جهانی 
بهداشــت اعلام کرده اســت اگر فرد واکســن زده باشــد و به 
امیکرون مبتلا شود اگر علامت نداشته باشد، ۵ روز و اگر علامت 
داشته باشد ۱۰ روز نیاز به قرنطینه و استراحت دارد. برای بیماران 
مبتلا به سویه امیکرون چون علائم شدید و سختی ندارند اصلا 
نیازی به استراحت ۱۴ روزه یا ۲۱ روزه نیست. به طور کلی اگر 
تست PCR فردی مثبت است اما علامت ندارد، ۵ روز و اگر فردی 
علائم خفیف دارد ۱۰ روز قرنطینه را رعایت کند و به صورت سفت 
و سخت ماسک بزند. بیشترین میزان انتقال این سویه از کرونا 
۲ تا ۳ روز قبل از بروز علائم تا ۲ الی ۳ روز بعد از شروع علائم 
است. بنابراین وقتی ۵ روز از بیماری گذشت، به احتمال زیاد 
انتقال صورت گرفته و احتیاجی به قرنطینه طولانی تر نیست.
اما در حالی مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها، مدت 
زمان قرنطینه  توصیه شده برای افراد مبتلا به سویه امیکرون 

)omicron( را از ۱۰ روز به ۵ روز برای افراد بدون 

علائــم کاهــش داد که این دســتورالعمل جدید 
مورد انتقاد شدید برخی از کارشناسان بهداشتی 
قرار گرفته است. این کارشناسان معتقد هستند 
که دستورالعمل جدید مبتنی بر »علم« نبوده و 
می تواند باعث شود افراد بدون علامت ویروس 
را به دیگران منتقل کنند. به گفته کارشناسان 
این دستورالعمل تنها برای افراد بی علامت است. 
چندی پیش نیز دکتر سروش عازمی خواه، 
عضــو کالــج ســلطنتی پزشــکان عمومــی اســترالیا در صفحــه 
اینستاگرام خود مطلبی را منتشر کرد مبنی بر اینکه »به شخصه 
زین پس قرنطینه ۵ روزه را به بیمارانم توصیه نمی کنم. اکثر 
بیماران امیکرونی که در این چند هفته ویزیت کردم تا ۲۰ روز 
تست pcr مثبت داشتند و هیچ توجیهی مبنی بر ناقل نبودن 

آنها نیست.
من فکر می کنم تمام آنچه در مورد قرنطینه ۵روزه در دنیا 
معروف شده، فقط بخاطر نجات اقتصاد دنیاست و جلوگیری از 
فلج شدن آن، حتی به قیمت احتمال ابتلای دیگران به امیکرون.
من زین پس به ســراغ همان قرنطینه حداقل دو هفته 
خواهم رفت و اگر توصیه مبنی بر حضور با ماسک در جمع است 

آنرا به هفته سوم موکول می کنم )در صورت بی علامتی(«.
بــه ایــن ترتیــب بنابر اظهــارات پزشــکان قرنطینه ۵ روزه 
واقعا دردی از کرونا درمان نمی کند چرا که با وجود اینکه بخش 
زیادی از بزرگسالان در سراسر دنیا واکسینه شده اند، اما هنوز 
مشخص نشده است که آنتی بادی تولید شده در بدن افراد به 
دلیل دریافت واکسن یا ابتلا به عفونت طبیعی تا چه زمانی 
ماندگار است. اطلاعات محدودی در مورد گونه جدید اومیکرون 
و چگونگی پیشرفت آن در کشورها در دسترس است، بنابراین 
بهتر است همچنان قوانین ایزوله و قرنطینه ۱۴ روزه رعایت شود 
تا از خود و دیگران در برابر بیماری کووید -۱۹ محافظت کنیم.
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چرا قیمت مصرف کننده از روی کالاها حذف شد
و  معــدن  صنعــت،  ســازمان  رئیــس 
تجارت )صمت( اســتان تهــران گفت که درج 
قیمــت مصرف کننــده روی کالاهــا مشــکلاتی 
از جملــه پرداخــت بیشــتر هزینــه حمل برای 
مصرف کننــده، بهره منــد نشــدن از تخفیفات 
ســوی  از  خریــداران  اغــوای  و  تولیدکننــده 
فاکتــور  نبــود  زمینــه،  ایــن  در  فروشــگاه ها 
و  واقعــی  قیمــت  محاســبه  بــرای  مشــخص 
افزایــش غیرمعمول قیمت ها در نظام توزیع 
را درپــی داشــت کــه بــا جایگزیــن شــدن بــا 

قیمت تولیدکننده برطرف خواهد شد.
یدالــه صادقــی در گفت وگــو بــا ایســنا، 
بــا بیــان اینکــه بــر اســاس قوانیــن حمایــت از 
حقــوق مصرف کننــدگان تاکنــون درج قیمــت 
روی کالا یــا نصــب تابلــو و نرخنامــه در محــل 
تولیــد، عرضــه، کســب و حرفــه بــه طــوری که 
قیمت کالا یا دستمزد خدمت به روشنی برای 
همــه قابــل رویت باشــد، انجام شــده، گفت: 
امــا ایــن رونــد مشــکلاتی از جملــه پرداخــت 
مصرف کننــده،  بــرای  حمــل  هزینــه  بیشــتر 
بهره منــد نشــدن از تخفیفــات تولیدکننــده و 
اغوای خریداران از ســوی فروشــگاه ها در این 
زمینــه، نبــود فاکتور مشــخص برای محاســبه 
قیمــت واقعــی و افزایش غیرمعمول قیمت ها 

در نظام توزیع را درپی داشت.
اما به گفته او با اجرای طرح درج قیمت 
تولیدکننده برروی کالا، برای کاهش مالیات، 
و  کالا  واقعــی روی  غیــر  قیمــت  حــذف درج 
حذف حاشــیه ســودهای غیر متعارف، قیمت 

واقعی تولید کنندگان مشخص می شود.

 چگونه گرانفروشی
را تشخیص دهیم؟

صادقــی بــا تاکیــد بــر اینکه فروشــگاه ها 
بــا ســودهای اعلام شــده، قیمــت  موظف انــد 
مصرف کننــده را تعییــن کننــد، تصریــح کــرد: 
مــردم هم می تواننــد روی قیمــت تولیدکننده 
محاســبه ای کلی داشته باشــند، به طوری که 

حداکثر ســود برای کالاهای مصرفی ۳۰درصد 
و کالاهــای غیرمصرفــی ۲۰درصــد اســت و بــه 

این ترتیب گرانفروشی مشخص می شود.
رئیس ســازمان صمت در پایان هدف از 
برگــزاری ایــن طــرح را مقابله با گرانفروشــی، 
شفاف ســازی قیمت هــا، بهره منــدی قانونــی و 
منطقی هریک از عوامل زنجیره تولید، توزیع 
و عرضه از ســودهای مصوب قانونی، کاهش 
مصرف کننــدگان،  ســوی  از  پرداختــی  بهــای 
بــرای  رقابتــی  نرخ هــای  از  بهره منــدی 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، کوتاه شــدن 
دست واسطه ها، نظارت بر بازار و روان سازی 
نظــام قیمت گــذاری و کاهــش بهــای پرداختی 

مصرف کنندگان عنوان کرد.
طریــق  از  قیمــت  شفاف ســازی  پــروژه 
قیمــت  جــای  )بــه  تولیدکننــده  قیمــت  درج 
شــده  شــروع  دی  چهــارم  از  مصرف کننــده( 

است.
بــر اســاس ایــن طــرح کلیــه واحدهــای 
تولیــدی و واردکننــده انواع پودر لباسشــویی، 
و  یخچــال  بچــه،  پوشــک  کاغــذی،  دســتمال 
از  لباسشــویی  ماشــین  و  تلویزیــون  فریــزر، 
چهــارم دی، انــواع لنت ترمــز، فیلتــر روغــن، 
روغن موتور، محصولات شوینده، محصولات 
ســلولزی، سس، رب، کنسروها، ترشیجات و 
ماکارونی و انواع آبمیوه، ماءالشعیر، نوشابه 
گازدار، غذاســاز، نوشیدنی ساز، چرخ گوشت 
درج  بــه  مکلــف  ۲۷آذر  از  نیــز  مایکروفــر  و 
قیمــت تولیدکننــده شــده بودنــد و واحدهــای 
حبوبــات،  انــواع  واردکننــده  و  تولیدکننــده 
قهــوه،  غــلات، چــای، دمنــوش،  ادویه جــات، 
آجیل و خشــکبار به صورت بسته بندی شده، 
فرآورده های پروتئینی، انواع غذاهای آماده و 
نیمه آماده، انواع کیک، کلوچه، بیســکوییت، 
چیپــس، پفک و مــوارد مشــابه، لوازم خانگی، 
صوتــی و تصویــری بــه صــورت کامــل، ۵۱قلــم 
لــوازم یدکــی خــودرو نیز از ۲۳بهمــن ملزم به 
اجرای این طرح هســتند. ســایر کالاها نیز در 

آینده به این طرح اضافه خواهد شد.

حمایت بیمه ای از فعالان گردشگری
بیمــه  ســازمان  بیمه شــدگان  مدیــرکل 
تامین اجتماعی از لزوم حمایت بیمه ای برای 

فعالان گردشگری یاد کرد.
بــه گزارش ســتاد خبــری نمایشــگاه های 
مهــدی  تهــران،  صنایع دســتی  و  گردشــگری 
فعــالان  بیمــه  آموزشــی  کارگاه  در  شــکوری 
گردشــگری کــه در ســومین روز از پانزدهمین 
نمایشــگاه ملــی گردشــگری و ســی وپنجمین 
نمایشــگاه صنایع دســتی تهران برگزار شــد، با 
بیان اینکه امروز ۴۴میلیون نفر شــامل افراد 
تحــت تکفــل هســتند کــه بیمه ها بــرای آن ها 
قالــب اجرایــی دارنــد، گفت: »افــراد در قالب 
گروه هــای دارای ماهیــت اختیــاری یــا مدیران 
حقوقــی غیردولتــی کــه مختــار به بیمه شــدن 

هستند.«
او بیان کرد: »ســاز و کاری فراهم اســت 
کــه افــراد می تواننــد در تنگناهــای اقتصــادی 
پــس از بازنشســتگی از مزایــای آن بهره منــد 

شوند.«
شــکوری حمایت هایــی شــامل بیمــاری، 
شــامل  را  و…  کارافتادگــی  از  بــازداری، 
گفــت:  و  دانســت  بیمــه ای  حمایت هــای 
»حمایت هــای ایــام کرونــا هــم برای بســیاری 

بــه خوبــی انجــام شــد، البتــه تــلاش کردیــم 
خدمات مان را به ســوی هوشمندســازی پیش 
ببریــم و در ایــن باره، با شــتاب و اهمیت بالا 

بر این حوزه متمرکز شدند.«
و  ۵۵۰شــعبه  اینکــه  بیــان  بــا  او 
۳۳۰کارگــزار بیمــه در سراســر کشــور وجــود 
دارد، گفــت: »۳۰خدمــت، مراجعــه حضــوری 
می طلبیــد کــه بــه صــورت غیرحضــوری ارائــه 
می کنیــم، بــه طــوری کــه می توانند افــراد وارد 

سامانه شوند و کارهایشان را پیش ببرند.«

نایب رئیس اتاق اصناف ایران: سازمان حمایت 
باید بر قیمت های تولیدکننده نظارت کند

نایــب رئیــس اتاق اصناف ایــران با بیان 
تقاضــای  بــه همــه  بایــد  تولیدکننــده  اینکــه 
عمده فروشــی پاســخ برابری دهــد، گفت که 
تولیدکننــدگان باید تحت نظــارت قرار گیرند 
تــا قیمت هــای دلخــواه خــود را روی کالا درج 

نکنند.
جلال الدیــن محمد شــکریه در گفت وگو 
بــا مهــر اظهارکــرد: وقتــی ایــن طــرح را نــگاه 
می کنید به ظاهر متبادر می شود که می تواند 
عملکرد خوبی داشــته باشــد، اما واقعیت این 
اســت کــه این طــرح زمانی می توانــد مثمرثمر 
باشــد کــه ثبــات نــرخ ارز را حداقــل بــرای یک 
ســال داشــته باشــیم زیــرا اکنــون بــه دلیــل 
نوســانات نــرخ ارز، چندگانگــی قیمــت کالاها 

را شاهد خواهیم بود.
نایــب رئیــس اتــاق اصنــاف ایــران افــزود: 
از ســویی دیگــر ســازمان حمایــت بایــد بــه جــد 
کارخانجــات را کنتــرل کننــد. وقتــی درج قیمت 
تولیدکننــده الزامــی شــد شــاهد افزایش قیمت 
بودیــم؛  محصــولات  از  برخــی  کارخانــه  درب 
قیمــت  طــرح،  ایــن  اجــرای  از  پیــش  واقــع  در 
مصرف کننده آن کالا در بازار پایین بود اما پس 

از اجرا، تولیدکننده عمداً قیمت را بالا برد.
 لزوم تشکیل هیأت ناظر
بر کارخانجات تولیدی

شــکریه گفــت: در نظــام صنفــی، نرخ گــذاری 
کالاهــای مشــمول اولویــت اول ســیکل گذاری 
تشــکیل  بــا  بایــد  حمایــت  ســازمان  دارد. 
کارگروهی هیأت نظارتی را در مورد قیمت ها 
درســتی  بــه  را  قیمت هــا  کــه  کنــد  مســئول 
ســیکل گذاری کنند. کارخانجــات تولیدی باید 
تحت نظارت قرار گیرند تا قیمت های دلخواه 

خود را روی کالا درج نکنند.
نایــب رئیــس اتــاق اصناف ایــران با بیان 
اینکــه اکنــون بــه نظــر نمی رســد کــه ســازمان 

حمایــت فیلتــر خاصــی در مــورد قیمت گذاری 
داشــته باشــد، تصریــح کــرد: زمانــی می تــوان 
قیمت را در اختیار کارخانه قرار داد که عرضه 
و تقاضا یک طبقه تعریف شــده داشــته باشد 
و کارخانجات در رقابت با هم باشند و سرانه 
تولیــد بالا رود و قیمــت پایین بیاید؛ در اینجا 
کارخانجات می توانند آزادانه در رقابت با هم 

قیمت گذاری کنند.
بــا  ایــران  او ادامــه داد: اقتصــاد فعلــی 
تحریم و محدودیت مواجه اســت و مشــکلات 
زیــادی بــه ویــژه در بخــش قــدرت خرید مردم 
داریم؛ بنابراین سازمان حمایت باید اقدام به 
فیلترگــذاری کــرده و نظــارت دقیقی بر قیمت 

تولیدکننده داشته باشد.

تولیدکننده باید به همه 
تقاضای عمده فروشی پاسخ 

برابری بدهد
شــکریه بــا بیان اینکــه تولیدکننــده باید 
به همه تقاضای عمده فروشــی پاســخ برابری 
کــرد: وزارت صمــت می گویــد  اظهــار  بدهــد، 
نباید واســطه گری وجود داشــته باشــد اما آیا 
بــه همــه عمــده فروش هــا کالا  کارخانجــات 
تحویــل می دهنــد؟ قطعــاً این طوری نیســت و 
تضمینــی هــم وجود نــدارد. از ایــن رو باید به 

صورت زیربنایی مساله حل شود.
نایــب رئیــس اتــاق اصنــاف ایــران تاکیــد 
منطقــی  قیمت گــذاری  ســیکل  وقتــی  کــرد: 
تعیین شــود، ســازمان حمایت بــر قیمت های 
کارخانجات نظارت داشته باشد و تولیدکننده 
نیــز ملــزم بــه عرضــه کالا بــه همــه متقاضیان 
شــود، در آن صــورت می تــوان گفــت کــه درج 
قیمــت تولیدکننــده روی کالا مثمرثمر خواهد 
بود اما با وضع فعلی فقط در حد شعار باقی 

خواهد ماند.

رئیــس ســازمان حمایــت بــا اعــلام اینکــه بــرای 
۸۴هــزار قلــم کالا اطلاعــات فــروش در کارخانــه را 
داشــته ایم، گفــت کــه در برخــی از ایــن کالاهــا حتی 
تا ۱۲۰ درصد هزینه توزیع افزایش داشــته است که 

نوعی اجحاف به حقوق مصرف کننده است.
بــه گــزارش خبرگــزاری تســنیم، عبــاس تابش، 
فرهنگــی،  میــراث  وزارت  مشــترک  نشســت  در 
گردشــگری و صنایع دســتی و وزارت کشــور با بیان 
ایــن مطلــب، افــزود: یکــی از سیاســت های دولــت 
کاهــش هزینه هــای تامیــن و توزیــع کالاســت و بــا 
اجــرای ایــن سیاســت مطمئنــاً بخش گردشــگری نیز 
رونــق می یابــد چراکــه هزینه های توزیع کالا )ســفر( 

کم خواهد شد.

شفاف سازی تامین و توزیع کالا 
تکلیف وزارت صمت است

او بــا بیــان اینکــه اجــرای سیاســت های اقتصــاد 
کالا  توزیــع  و  تامیــن  شفاف ســازی  بــرای  مقاومتــی 
تکلیف وزارت صمت است، تصریح کرد: اجرای پروژه 
درج قیمــت تولیدکننــده بــه عنوان یکــی از پروژه های 

تحولــی وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت در همیــن 
راستا است.

درج قیمت تولیدکننده روی کالاها 
به جای قیمت مصرف کننده در 

سیاست جدید شفاف سازی قیمت ها
و  کننــدگان  مصــرف  حمایــت  ســازمان  رئیــس 
تولیدکننــدگان بــا بیــان اینکــه تــا پیــش از ایــن ســه 
قیمــت مصرف کننــده )روی کالا، روی شــلف و روی 
بارکد صندوق الکترونیکی فروشــگاه ها( وجود داشته 
اســت، بیان کرد: در راســتای سیاســت و پروژه جدید 
شفاف ســازی قیمتــی، بــه جــای قیمــت مصرف کننــده 
روی کالاها قیمت تولیدکننده درج می شود و فاصله 
مصرف کننــده  قیمــت  و  تولیدکننــده  قیمــت  میــان 
بــه عنــوان هزینــه توزیــع محاســبه و در نظــر گرفتــه 
می شــود و قیمــت مصرف کننده روی شــلف به اطلاع 

مردم می رسد.

برای اجرای دقیق سیاست 

درج قیمت تولیدکننده باید 
فرهنگ سازی شود

او همچنین با بیان اینکه باید فرهنگ سازی لازم 
برای اجرای دقیق سیاست درج قیمت تولیدکننده به 
وجــود آیــد، تاکیــد کرد: همــه ارکان حاکمیــت، مردم، 
بخــش خصوصــی و ذی نفعــان بایــد دســت در دســت 
هــم بگذارنــد تــا ضمــن رســیدن بــه فهــم مشــترک، 

فرهنگ سازی صحیح نیز به وجود آید.
کاهش متوسط مازاد قیمت هزینه 
توزیع کالاها با اجرای پروژه درج 

قیمت تولیدکننده
معاون وزیر صنعت،معدن و تجارت در ادامه با 
بیان اینکه متوســط مازاد قیمــت هزینه توزیع کالاها 
۴۰درصــد اســت، گفــت: ایــن ۴۰درصــد مــازاد تحویل 
عــدد بزرگــی اســت کــه بــا اجــرای پــروژه درج قیمــت 
تولیدکننده کم می شود و طبیعی است که در مسیر 
اجــرای ایــن پــروژه مقاومت هایــی نیــز از طــرف برخی 

سودجویان به وجود آید.

حضور در استا ن ها و برگزاری 
نشست های هم اندیشی برای 

رسیدن به فهم مشترک در اجرای 
پروژه شفاف سازی قیمت ها

تابش با بیان اینکه در استان های کشور حضور 
خواهیم یافت و جلسات تنظیم بازار را برای همگامی 
ایــن سیاســت برگــزار خواهیــم  بیشــتر روی کلیــات 
کرد،ادامــه داد: ضمــن بازدیــد از واحدهــای تولیــدی، 
نشســت های هم اندیشــی مختلــف نیــز بــا ذی نفعــان 

پروژه برای رسیدن به فهم مشترک برگزار می کنیم.

اجرای سیاست درج قیمت 
تولیدکننده با تایید بخش خصوصی 

بوده است
او بــا تاکیــد بــر اینکــه بیشــترین جلســات را بــا 
پــروژه  اجــرای  بــرای  ذی نفعــان  و  بخــش خصوصــی 
داشــته ایم، اعلام کرد: هر سیاســتی کــه ابلاغ کردیم 
مهر تایید بخش خصوصی را نیز داشته است که این 
سیاســت نیز در همین مســیر بوده است و در اجرای 
آن هم بخش خصوصی و هم دولت هم افزایی دارند.

کاهش نسبی قیمتی در اقلام 
مشمول درج قیمت تولیدکننده

رئیــس ســازمان حمایــت بــا اعــلام اینکــه ۳هزار 
و ۳۰۰قلــم کالا در ایــن مرحلــه مشــمول درج قیمــت 
تولیدکننــده هســتند، گفــت: در اقلامــی کــه بــه درج 
قیمت تولیدکننده مبادرت ورزیدند، به نسبت شاهد 

کاهش قیمتی بوده ایم.
فرهنگــی،  میــراث  وزارت  مشــترک  نشســت 
گردشگری و صنایع دستی و وزارت کشور با حضور وزیر 
صمت، قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی و رئیس 
ســازمان حمایــت مصرف کننــدگان و تولیدکننــدگان در 
محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار شد.
بــا توجــه بــه اینکــه وزارت صمــت پــروژه تحولــی 
درج قیمــت تولیدکننــده را برای شفاف ســازی هر چه 
بیشــتر آغــاز کــرده اســت، مســئولان وزارتخانــه برای 
تنویر افکار عمومی و همراهی هر چه بیشتر مردم به 
تنــاوب در نشســت های مختلف حضــور می یابند تا با 
اطلاع رسانی مناسب، زمینه هم افزایی هر چه بیشتر 

مردم و مسئولان را با این پروژه مهم فراهم کنند.

حذف قرعه کشی خودرو از سال آینده از جمله 
برنامه هایی است که از سوی وزیر صمت اعلام شد. 
قرار بر این شــد که خودرو متناســب با تقاضا تولید 
شــود تــا نیازی بــه سامان بخشــی این بــازار از طریق 

راهکارهایی مانند قرعه   کشی نباشد.
بــه گــزارش ایمنــا، افزایــش تقاضــای کاذب در 
بــازار خــودرو از اتفاقاتــی اســت کــه پــس از اجــرای 
طرح قرعه   کشــی شــاهد آن بوده ایم. به طوری که در 
شــش ماهــه ابتدایی ســال جــاری ۳۵میلیــون نفر در 
قرعه کشی دو خودروساز بزرگ کشور شرکت کردند. 
در ایــن میــان عــده ای از قرعه کشــی خودرو بــا عنوان 
»لاتــاری ملــی« نــام می برنــد و عــده ای هم بــا فروش 
پرسود این خودروها در بازار منفعت خوبی را کسب 

می کنند.
حــال بــا وجــود مشــکلاتی کــه اجــرای ایــن طــرح 
در پــی داشــته وزیــر صمــت بــر حــذف قرعه   کشــی از 
ســال آینده تاکید داشــت و در برابر وعده جایگزینی 
راهــکاری دیگــر را مــی داد. از طرفی هــم برخی بر این 
دیدگاه انــد کــه چه راهــکاری با توجه بــه عرضه اندک 
خــودرو می توانــد پاســخگوی تقاضــای واقعــی باشــد؟ 
زیــرا در وضــع کنونــی کامــلاً واضــح اســت کــه عرضــه 
خــودرو به طــور قطره چکانی انجــام می گیرد در حالی 
که تقاضا روز به روز بیشــتر می شــود. بر این اســاس 
اینکــه بــا چه تدبیــری امکان سامان بخشــی ایــن بازار 
وجــود خواهــد داشــت ســوالی اســت کــه پاســخ آن، 

همچنان نامشخص به نظر می آید.

انتخاب مسیری دیگر به جز 
قرعه   کشی خودرو

از  خــودرو  کارشناســان  و  فعــالان  از  بســیاری 
همان ابتدا با سیاست قرعه   کشی مخالف بودند و آن 
را راه حلــی غیــر کارشناســانه می دانســتند. از دیدگاه 
ایــن افــراد بــه جــای اجرای چنیــن سیاســت هایی باید 
خودروســازان مجبــور بــه تحویــل خودروهــای معوقــه 
شوند. اینگونه خود به خود بازار خودرو نظم می گیرد 

و آشفتگی فعلی بازار برطرف می شود.
برخــی هــم آزادســازی قیمــت و عــده ای واردات 
خودرو را گزینه مشکل گشا مطرح می کردند. چه بسا 
قرعه کشی طی یک سال و نیم گذشته در شرکت های 

خودروساز نشان داد که در این مسیر عدالت واقعی 
وجــود نداشــته و بــه طــور معمــول متقاضیــان واقعی 
ناکام و در عوض سودجویان و دلالان رخنه بیشتری 

در این بازار داشته اند.
خــودرو  کارشــناس  زاوه،  فربــد  زمینــه  ایــن  در 
می گویــد: اگــر سیاســت گذار خودرویی بــه دنبال این 
اســت کــه قرعه کشــی را حــذف کنــد بایــد بــه صــورت 
همزمــان در کنار آزادســازی قیمــت کارخانه ای خودرو 
اجــازه دهــد تــا بار دیگــر واردات خودرو از ســر گرفته 
شــود. از دیــدگاه ایــن کارشــناس تنهــا از ایــن مســیر 
امکان حذف قرعه کشی از فرآیند عرضه وجود دارد.

حســن کریمی ســنجری، کارشــناس خــودرو نیز 
معتقــد اســت مســیر حــذف قیمت گــذاری دســتوری 
می توانــد بــه حــذف تقاضــای کاذب، رشــد نقدینگی و 

به دنبال آن رشد تولید خودروسازان منجر شود.
همچنیــن مســیر دیگــر هــم بــه نوعــی در طــرح 
تحول صنعت خودرو که توسط تعدادی از نمایندگان 
مجلــس یازدهــم مطــرح شــده، دیده می شــود. برخی 
از نماینــدگان عضــو کمیســیون صنایــع، طــرح عرضــه 
خودرو در بورس را به عنوان راهکار بلندمدت مدنظر 
دارند. آنها معتقدند چنانچه این مسیر عملیاتی شود 

شاهد جمع شدن بساط دلالان خواهیم بود.

 تنها راهکار عرضه بیشتر خودرو 
به بازار است

حمیدرضا قندی، رئیس اتحادیه نمایشگاه داران 
خــودروی اصفهــان کــه از مخالفــان ادامه قرعه   کشــی 
اســت بــه ایمنــا می گوید: بــا جریان داشــتن مذاکرات 
ویــن یــک بلاتکلیفــی در بــازار خــودرو به وجــود آمده 
اســت. به طوری که با وجود کاهش نســبی قیمت ها 

خریدار چندانی در این بازار نیست.
او در رابطه با تأثیر قرعه   کشی ها بر بازار خودرو 
خاطرنشــان می کنــد: این موضــوع باعث ایجــاد رانت 
شــدیدی در بــازار شــده اســت زیرا بیــش از ۹۰درصد 
متقاضیان غیر واقعی و فروشــنده هستند. به طوری 
کــه در صورت برنده شــدن، خــودروی خود را با قیمت 
بــالا می فروشــند. حتی برخی هم کــه از کد ملی خود 
اســتفاده کرده انــد کدهــای ملــی دیگــران را خریداری 
می کننــد و ثبت نــام انجام می دهند و در این میان آن 

افرادی که متقاضی واقعی خودرو هســتند با احتمال 
ایــن خودروهــا  برنــده شــده و مالــک  بســیار کمــی، 

می شوند.
خــودروی  نمایشــگاه داران  اتحادیــه  رئیــس 
اصفهــان می افزایــد: به این ترتیب چنین شــیوه ای نه 
تنها تأثیری در بهبود وضع بازار خودرو نداشــته بلکه 

باعث منفعت طلبی عده ای دیگر شده است.
قنــدی تاکید می کند: در وضع فعلی تنها راهکار 
رفــع مشــکلات بــازار خــودرو عرضــه بیشــتر ایــن کالا 
بــه بــازار اســت تا زمانی کــه عرضه و تقاضا متناســب 
نشــود هیــچ راه حلــی، بــازار خودرو را بهبــود نخواهد 
بخشــید زیرا کمبود عرضه اســت که به گرانی خودرو 

می انجامد.

فعلاً احتمال حذف قرعه   کشی نیست
امــا در طــرف مقابــل هم افرادی هســتند کــه معتقدند 

فعلاً احتمال حذف قرعه   کشی خودرو وجود ندارد.
ســعید مدنی، مدیرعامل سابق ســایپا می گوید: 
همچنــان علی رغــم افزایش قیمت خودرو کارخانه ای، 
اختــلاف قیمــت بیــن کارخانــه و بــازار وجــود دارد. بــا 
وضــع موجــود احتمــال حــذف قرعه کشــی در ابتــدای 

سال ۱۴۰۱ وجود ندارد.
او می افزاید: اختلاف قیمت بین کارخانه و بازار 
موجــب شــده تــا انگیــزه ای بــرای ثبت نــام خــودرو در 
افراد، حتی اگر نیاز هم نداشته باشند، به وجود آید.
به گفته مدیرعامل سابق سایپا مادامی که نظام 
قیمت گــذاری بدین شــکل اســت، تقاضا زیــاد خواهد 
بــود. ایــن تقاضای زیــاد را می توان با قرعه کشــی، که 

یک درمان موقت است، حل کرد.
افزایــش ۱۸درصــد  بــا  مدنــی تصریــح می کنــد: 
قیمــت خــودرو، تفــاوت قیمــت کارخانــه و بــازار کمتر 
شده است. تنها زمانی مصرف کننده واقعی خودرو را 
خریداری می کند که این اختلاف قیمتی صفر شود و 

افزایش تولید نیز اتفاق بیافتد.
حــذف  صــورت  در  می کنــد:  خاطرنشــان  او 
کــردن  پیــدا  پــی  در  بایــد  خودروســازان  قرعه کشــی 
روشی باشند که محصولات را به تقاضاکننده واقعی 
بفروشند. موارد مختلفی برای این مساله ارائه شده 

اما موفق نبوده است.

در وضع فعلی واردات خودرو، 
بهترین جایگزین است

در  نیــز  اقتصــادی  کارشــناس  خانــی،  ایمــان  
گفت وگو با ایمنا اظهار می کند: تقریباً از اوایل دولت 
ســیزدهم یکــی از مباحــث مــورد توجــه وزارت صمــت 
حــذف قرعه کشــی خــودرو بوده اســت و اکنون هم با 

جدیت بیشتری در این باره حرف زده می شود.
کــه  موضــوع  ایــن  در  می کنــد:  تصریــح  او 
قرعه کشــی ها تأثیری بر بازار خودرو نداشــته تردیدی 
نیست و حتی باعث سودجویی عده ای واسطه گر هم 
شــده اســت اما موضوع فعلی آن است که در صورت 
حــذف این روش، چــه تدابیر جایگزینی وجود خواهد 

داشت؟
این کارشناس اقتصادی ادامه می دهد: موضوع 
دیگــر آن اســت که آیا مشــکلاتی ماننــد عرضه نکردن 
خــودرو از ســوی کارخانــه داران حــل شــده اســت کــه 
اقــدام بــه حــذف قرعه کشــی شــود یــا آنکــه همچنــان 
کارخانه ها با احتکار و عرضه نکردن خودرو، سعی در 

گران کردن محصول خود دارند؟
خانــی در پاســخ بــه ایــن پرســش کــه بهتریــن 
راهکارهــا بــرای رفع مشــکلات بازار خودرو چیســت؟ 
توضیح می دهد: همانطور که بیان شــد تولید بیشــتر 
و البته باکیفیت تر به علاوه عرضه در بازار شــاه کلید 

سامان بخشی بازار خودرو است.
او تأکید می کند: بهترین سیاست برای مقابله با 
گرانــی در هــر بــازار، فراوانــی آن محصول اســت که به 
نظــر می رســد یکــی از تدابیر بــرای فراوانــی، واردات آن 

محصول البته به شرط کمبود تولید در داخل باشد.
ایــن کارشــناس اقتصــادی اظهار می کنــد: زمانی 
که خودروساز داخلی توان افزایش تیراژ خود را ندارد 
یا آنکه حاضر به عرضه همه محصولات خود نیست، 
بایــد بــا روی آوری به واردات، تولیدکننده داخل را نیز 

وارد این رقابت کند.
خانی تصریح می کند: اما وقتی رقابتی در میان 
نباشــد تولیدکننده داخلی با خاطرآسوده هر اقدامی 
را انجــام می دهــد. ایــن چنیــن یــک بــازار در کشــور 
بــه وضعــی می رســد کــه خریــدار مجبــور اســت بــرای 

خودروی بی کیفیت، قیمت بالایی را هم بپردازد.

مدیــرکل هماهنگــی آرد و نــان بازرگانــی دولتی 
بــودن قیمــت آرد  بــه ۲نرخــی  بــا توجــه  گفــت کــه 
ســهمیه ای، نــرخ نــان از نانوایــی بــه نانوایــی دیگــر 

متفاوت است.
جــوان،   خبرنــگاران  باشــگاه  گــزارش   بــه 
محمدحســن جلالــی گفــت: تامیــن آرد خبازی هــا از 
فروش گندم یارانه نوع یک و نوع ۲ است که همین 
امــر موجــب شــده تــا قیمــت نــان از یــک نانوایــی بــه 

نانوایی دیگر متفاوت باشد.
بــه گفتــه او، گرچــه پیشــنهاداتی در خصــوص 
فعــلا  امــا  اســت،  شــده  مطــرح  ارز  تک نرخی شــدن 
سیاســت دولــت تثبیــت قیمت هاســت تــا فشــاری به 

مردم وارد نشود.
اکنون تامین آرد خبازی ها از محل فروش گندم 
بــا ۲نرخ ۶۶۵ و ۹۰۰ تومان برحســب مجوزها صورت 

می گیرد.
مدیــرکل هماهنگــی آرد و نــان بازرگانــی دولتــی 
گفــت: تدابیــری بــرای گنــدم مــورد نیــاز نانوایی هــا در 
ایام تعطیلات نوروز اندیشیده شده تا مشکلی در تامین 
نان مردم به وجود نیاید. تعیین قیمت نان به کارگروه 
استان ها سپرده شده است تا براساس تشخیص خود 
و موقعیت زمانی و مکانی قیمت گذاری را انجام دهند 
کــه بــا وجود ایــن بر مبنای مقتضیات اســتان ها ممکن 
اســت قیمــت آرد و بــه طبع نــان افزایش یابــد، اما این 

افزایش در سطح ملی نیست.
طبــق گفتــه مســئولان، تاخیــر در حمــل و نقــل 
آرد و افزایش مصرف نان در سیســتان و بلوچســتان 
بــه خاطــر مهاجــران افغــان از علل توقــف چند روزه و 
مشکلات کمبود آرد در حوزه ایرانشهر بوده است که 

با تدابیر اندیشیده شده مشکلات مرتفع می شود.
یزدان سیف، مدیرعامل بازرگانی دولتی مشکل 
کمبود نان در برخی استان ها و افزایش قیمت نان را 
تکذیب کرد ه اســت. برخی کارشناســان گفتند که به 
دلیل ثبات قیمت آرد در سه سال گذشته این انگیزه 
در نانــوا ایجــاد شــده که از محل فــروش آرد می تواند 

در آمد بیشتری را کسب کند.

 دلیل عرضه نان
 با قیمت های

مختلف

جایگزین حذف قرعه   کشی خودرو چیست

 رئیس سازمان حمایت: درج قیمت تولیدکننده
تا ۴۰ درصد قیمت را کاهش می دهد



تولیــــــــــد و بازرگــــــــــــانی
 . سه شنبه 12 بهمن 1400 .  سال هجدهم . شماره 4848 .  

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران به نمایندگی از سازمان توسعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی ایران در نظر دارد " انجام امور خدمات عمومی ، فنی و اداری در مجتمع 
معادن سنگ آهن فلات مرکزی ایران "  را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به شماره ثبت ستاد 2000001028000043 و با جزئیات مندرج در اسناد مناقصه با 
تضمین شرکت در مناقصه ) فرآیند ارجاع کار ( به مبلغ 22.000.000.000 ریال ) بیست و دو 
میلیارد ( ریال ) واریز نقدی یا ضمانتنامه بانکی ( برگزار نماید. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 
ساعت 10 صبح مورخ 1400/11/12 و مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت تا ساعت 
17 موررخ 1400/11/20 و مهلت ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت 17 مورخ 1400/11/30 و 
جلسه بازگشایی پاکات صبح روز یکشنبه مورخ 1400/12/01 برگزار می گردد . علاقمندان 
شرکت در مناقصه می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی با شماره  

1456 تماس حاصل نمایند و یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند. 

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران 
)سهامی خاص( 

 آگهی مناقصه عمومی 
 یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی 

) فشرده ( شماره 92-1400/11 ت

افزایش قیمت جوجه 
یک روزه به 1۲هزار تومان 

گوشــتی  مرغــداران  اتحادیــه  هیات مدیــره  عضــو 
کشــور از افزایــش قیمــت جوجــه یــک روزه خبــر داد و 
عنــوان کــرد کــه قیمت جوجــه یک روزه از ســوی وزارت 
جهاد کشاورزی از ۴۲۰۰ به 6۰۰۰ تومان افزایش داده 
شــده اســت اما متاســفانه جوجــه ۳۰ تا۴۰ گرمــی را با 

قیمت ۱۲هزار تومان به مرغدار می فروشند.
محمدحسین زمانی راد در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کــرد: آمــار تولیــد جوجه یک روزه در کشــور بســیار عالی 
اســت و مــا امســال هیــچ کمبــود تولیــد جوجــه نداریــم 
بــه طــوری کــه در مــاه  آذر ۱۳۰میلیــون، دی ۱۳۰میلیون 
و بهمــن هم۱۳۰میلیــون قطعــه تولیــد جوجــه داشــتیم 
و حتــی در ماه هــای آینــده نیــز رونــد تولیــد جوجــه بهتر 

خواهد شد.
او افــزود: جوجــه ای کــه بــا ارز ۴۲۰۰ تومانی تولید 
می شود، باید طبق قانون آن را با قیمت مصوب ۶ هزار 
تومان به فروش برســانند اما مشــاهده می کنیم اکنون 
بالاتــر از قیمــت مصــوب به فروش می رســد پس نتیجه 
می گیریــم هیــچ نظارتــی بــرای کنتــرل قیمــت در بــازار 

جوجه وجود ندارد.
زمانــی راد تصریــح کــرد: اکنــون طبــق مصوبات هر 
کیلوگرم مرغ زنده ۱۹هزار و ۷۰۰تومان تا ۲۱هزار تومان 
درب مرغــداری تعییــن شــده اســت و اگــر تولیدکننــده 
بیشــتر از این قیمت بفروشــد، پرونده جریمه میلیاردی 
برای مرغداران گوشتی تشکیل می شود و اکنون هزاران 
پرونده ســنگین جریمه گرانفروشــی در کشــور از ســوی 

تعزیرات برای مرغداران تشکیل داده شده است.
رئیــس اتحادیــه مرغداران خوزســتان ادامه داد: ما 
می بینیــم وقتــی کــه قیمت مرغ از قیمــت مصوب بالاتر 
می رود،  همه ســازمان های نظارتی شــامل دستگاه های 
امنیتی، دولتی، تعزیرات، بازرســی و قرارگاه مرغ، همه 
پــای کار می آینــد و بــرای حــل ایــن مشــکل جلســات پی 
در پــی می گیرنــد. حتــی روزهای جمعه جلســه تشــکیل 
می دهند و ما را به ســتاد تنظیم بازار دعوت می کنند و 
زیر ســوال می برند که چرا مرغ گران شــده است و برای 

تولیدکنندگان جرائم سنگین اعمال می کنند.
او ادامــه داد: ســوال این اســت چرا بــرای ۲۵ هزار 
واحــد تولیدکننــده مرغ گوشــتی در ایــران، قانون وجود 
دارد امــا بــرای ۲۵۰ تــا ۳۰۰ تولیدکننــده جوجه یک روزه 
نمی توانیــم قانون گــذاری کنیــم و همیــن هفته گذشــته 
مــرغ مرغداران اســتان خوزســتان روی دستشــان مانده 
بــود و مجبــور شــدند مــرغ خــود را ۴ تــا ۵ هــزار تومــان 
زیــر قیمــت مصــوب به بازار عرضــه کنند و هیچ کس به 

دادشان نرسید.
اتحادیــه سراســری مرغــداران  عضــو هیات مدیــره 
گوشــتی ایــران دربــاره دیگر مشــکلات مرغــداران گفت: 
بعضــی از تولیدکننــدگان مــرغ گوشــتی در کشــور کــه 
نهاده هــای خــود را از طریــق ســامانه بــازارگاه خریــداری 
کرده انــد تــا پایان پرورش دوره که ۴۵روزه اســت، هنوز 
نهاده برای آن ها ارســال نشــده اســت و وقتی ما پیگیر 
مســاله می شویم تجار و شرکت های واردکننده نهاده ها 
در جواب می گویند: ارزی برای ما اختصاص داده نشده 

است.
زمانی راد افزود: اگر ارزی برای آن ها )واردکنندگان( 
ارســال نشــده اســت، پس چرا این شــرکت ها از مرغدار 
پــول تمــام نهــاده را دریافــت کرده انــد؟ بنابرایــن تقاضــا 
داریــم کــه ایــن مشــکل هــر چــه ســریع  حل شــود چون 

مرغدار می خواهد دوباره تولید کند.

خبـــــــــــــــــر

سوسیس و کالباس ارگانیک 
یا بدون مواد نگهدارنده، 

استاندارد نیست
طبــق اعــلام دفتــر نظــارت بــر اســتاندارد صنایــع غذایی، 
آرایشی، بهداشتی و حلال، تولید »سوسیس و کالباس 
ارگانیک« یا »سوسیس و کالباس بدون مواد نگهدارنده« 

مورد تایید سازمان ملی استاندارد ایران نیست.
بــه گــزارش ایســنا، ســازمان ملــی اســتاندارد طــی 
اطلاعیــه ای بــا اشــاره بــه اینکــه اســتاندارد ملــی ایــران 
کالبــاس  و  عنــوان »سوســیس  بــا   ۲۳۰۳ شــماره  بــه 
محصــولات  بــرای  آزمــون«  روش هــای  و  ویژگی هــا   –
سوســیس و کالبــاس اجبــاری بــوده تاکید کــرد که هیچ 
تولیدکننــده ای مجــاز بــه تولیــد و فــروش سوســیس و 

کالباس بدون دریافت نشان استاندارد نیست.
در ایــن اطلاعیــه ای همچنین اشــاره شــده کــه تولید 
سوســیس و کالبــاس مســتلزم انجــام فرایندهایــی ماننــد 
بی اســتخوان کردن گوشــت، اختلاط مواد لازم در دستگاه 
کاتر و تهیه خمیر،  پر کردن در پوشش های مناسب، پخت 
در دستگاه مخصوص، سرد کردن و کنترل کیفیت محصول 
اســت و بــا توجــه بــه زمانبــر بــودن ایــن مراحــل در هنگام 
مراجعــه مشــتری مشــاهده تمامی مراحــل تهیه محصول 
خریداری شده امکان پذیر نخواهد بود؛ پس تولیدکنندگان 
بــا عنــوان »تولید در حضور مشــتری« ملزم به جداســازی 
محل تولید و فروشــگاه از هم هســتند و عموما برای این 
موضوع از دیواری شیشه ای استفاده می کنند تا مشتریان 
مراحل تولید را ملاحظه کنند.  همچنین اینگونه واحدهای 
تولیــدی می تواننــد محصــولات خود را در همان فروشــگاه 
عرضــه کــرده و اجــازه عرضــه و فــروش آن در محل هــای 
دیگر را ندارند. سازمان ملی استاندارد در ادامه با تاکید 
بــر اینکــه تمــام سوســیس و کالباس هــای تولیــد شــده 
در کشــور )در کارخانــه یــا در مغــازه( بایــد دارای نشــان 
اســتاندارد باشــند و از نظر سازمان ملی استاندارد ایران 
هیچگونه تفاوتی با هم ندارد، خاطرنشان کرده که روی 
سوســیس و کالبــاس عــلاوه بــر علامت اســتاندارد، درج 
نــام و نشــان تولیدکننــده،  نــوع و میزان گوشــت، تاریخ 
تولیــد، تاریــخ انقضاء، شــرایط نگهــداری، شــماره پروانه 
ســاخت و کــد ۱۰رقمــی زیــر نشــان اســتاندارد  اجبــاری 
اســت. همچنیــن شــهروندان می تواننــد کــد ۱۰رقمی زیر 
بــه  بــرروی محصــول( را  نشــان اســتاندارد )درج شــده 
شــماره ۱۰۰۰۱۵۱۷ پیامــک و از اعتبــار و اصالــت پروانــه 
علامت استاندارد اطمینان حاصل و در صورت مشاهده 
اســتاندارد  کل  ادارات  بــه  را  مراتــب  مغایــرت  هرگونــه 
اســتان ها، ســامانه ۱۵۱۷ و یا پورتال ســازمان  به نشانی 

www.isiri.gov.ir اعلام کنند.

تشکیل قرارگاه رصد و پایش 
برای تولید محصولات گیاهی 

رئیــس ســازمان حفــظ نباتــات کشــور از تشــکیل 
قــرارگاه رصــد و پایــش بــرای تولیــد محصــولات گیاهی 

خبر داد.
به گزارش ســازمان حفظ نباتات کشــور، شــاهپور 
علائی مقــدم در جمــع معــاون و مدیــران فنــی ســازمان 
دربــاره اهــداف تشــکیل ایــن قــرارگاه گفــت: بررســی و 
نظــارت بــر فراینــد تولیــد محصــولات گیاهــی از زمــان 
کاشت، داشت، برداشت تا مصرف و ارسال به بازارهای 
خارجــی بــا رصــد و پایــش بــه موقــع و منظم بــا برقراری 
ایســتگاه های شبکه های مراقبت و پیش آگاهی، صدور 
دســتورالعمل های اجرایــی، نظــارت بــر تــدارک و توزیــع 
بیولوژیــک  کنتــرل  و فرآورده هــای  و تجهیــزات  ســموم 
پســت های  تجهیــز  و  کــردن  فعــال  و  غیرشــیمیایی  و 
قرنطینــه ای و نظــارت مســتمر بــر بهداشــت محصــولات 

گیاهی صادراتی از اهداف تشکیل این قرارگاه است.
او تصریــح کــرد: بــا تکمیــل ایــن زنجیره بســترهای 
تولیــد را می تــوان مدیریــت کــرد. علائی مقــدم دربــاره 
الزامــات محقــق شــدن اهــداف ایــن قرارگاه گفــت: یکی 
از الزامات اجرایی شــدن مصوبات این قرارگاه اســتفاده 

از ظرفیت های کارشناسی در ستاد و استان ها است.
او افــزود: مقــرر شــد تــا مدیــران حفــظ نباتــات در 
اســتان ها با تشــکیل جلســات قرارگاه به صورت منظم و 
مســتمر بــه رصد و پایــش محصولات گیاهــی از مزرعه تا 
مصــرف بپردازنــد. رئیس ســازمان حفظ نباتات کشــور در 
پایان تاکید کرد: باید با برنامه ریزی و بهره گیری از ظرفیت 
عوامل ذی ربط و ســایر نهاد های مرتبط؛ گام های اساســی 

برای تحقق این مسیر مهم در جامعه را برداریم.

واکنش قرارگاه خاتم الانبیاء 
درباره کشت برنج

خاتم الانبیــاء  ســازندگی  قــرارگاه  روابط عمومــی 
)ص( اعــلام کرد این قــرارگاه هیچ برنامه ای برای ورود 

به حوزه کاشت و تولید برنج در کشور ندارد.
ســازندگی  قــرارگاه  مهــر،  خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
خاتم الانبیــاء )ص( اعــلام کــرد: در پی انتشــار اخبــاری در 
رســانه های مختلــف دربــاره انعقاد قرارداد مابیــن قرارگاه 
ســازندگی خاتم الانبیــاء )ص( و وزارت جهــاد کشــاورزی 
بــه منظــور تولیــد برنــج در کشــور، روابط عمومی قــرارگاه 
ســازندگی خاتم الانبیــاء )ص( ضمــن تکذیــب این موضوع 
اعــلام کــرد: گرچه دغدغه تأمین امنیت غذایی در کشــور 
یکی از سیاســت ها و راهبردهای اصلی قرارگاه به شــمار 
مــی رود اما این مجموعه، ایــن موضوع را از طریق احداث 
زیرســاخت های بخــش کشــاورزی و ارتقــای بهــره وری در 
ایــن حــوزه دنبال می کنــد و هیچ برنامه ای بــرای واردات و 
یا تولید برنج در کشور ندارد. بر اساس تفاهم نامه ای که 
اخیراً قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیاء )ص( با وزارت جهاد 
کشــاورزی مبادله کرده است طرح های مختلفی از جمله 
احیاء و توســعه اراضی، تکمیل و اجرای شــبکه های فرعی 
آبیــاری، زهکشــی، تجهیــز و نوســازی اراضــی و همچنیــن 
طــرح احــداث و ســاماندهی زیرســاخت های منابــع آب و 
خاک را در برخی استان های کشور در دستور کار قرار دارد 
که موجب بهره وری بیشــتر اراضی زیرکشــت کشاورزان و 

افزایش تولیدات این بخش خواهد شد.

اخبـــــــــــــــــار

بازرس اتحادیه واردکنندگان نهاده های 
دام و طیــور ایــران عنــوان کــرد کــه اگــر بیــن 
تــا  اوکرایــن و روســیه تنشــی رخ دهــد ۳۰ 
پیــش  نهــاده  در  قیمــت  اختــلاف  ۴۰درصــد 

خواهد آمد.
کسری لشکری در گفت وگو با خبرگزاری 
ایلنــا، بــا اشــاره بــه گمانه زنی هــا در بــالا رفتن 
تنش هــای اخیر روســیه و اوکرایــن، گفت: اگر 
تنشی در این منطقه رخ بدهد روند معاملات 
در حــوزه کشــاورزى را تحت تاثیــر قرار خواهد  
داد. بنا به یک قانون نانوشته ژئوپلیتیک، اگر 
تحرک هــای نظامی در کشــورهای حــوزه دریای 
بالتیــک صــورت بگیــرد گســیل بــار از ایــن دریا 
متوقف می شــود؛ چراکه کشــتی ها نگران جان 
و بــار خــود هســتند و بــه حالــت طبیعــی فکــر 
می کنم اگر شاهد تنشی در این منطقه باشیم 

دیگر باری از این دریا خارج نخواهد شد.
او بــا بیــان اینکــه در صــورت بــالا گرفتن 
تنش هــا روســیه اجــازه نخواهــد داد بــاری از 
اوکراین خارج شــود، گفت: اگر این اتفاق رخ 
بدهــد معضــلات ما در تامین نهاده ها بیشــتر 
خواهــد شــد و ایــن مســئله بــر روی قیمــت 
نهاده هــا، غــلات و دانه هــای روغنــی در تمــام 

دنیا تاثیر خواهد گذاشت.
لشــکری روســیه و اوکرایــن را بــه عنوان 
حــوزه  در  غــلات  تامین کننــدگان  بزرگتریــن 
بالتیک معرفی کرد و افزود: برخی کشورهای 
حاشــیه دریــای ســیاه مانند رومانــی در تولید 
غــلات موفــق عمــل می کننــد اما میــزان تولید 
کمتــر  روســیه  و  اوکرایــن  بــه  نســبت  آنهــا 
اســت. در چنین شــرایطی اگر اوکراین نتواند 
نهاده هــای خــود را صــادر کنــد بــدون تردیــد 
شــاهد افزایــش قیمت جهانــی غلات خواهیم 
بــود، از اینرو باید امیدوار باشــیم که تنش ها 

در این منطقه بالا نرود.
ایــن  بــه  پاســخ  در  صنفــی  مقــام  ایــن 
وارد  اوکرایــن  از  اقلامــی  چــه  کــه  پرســش 
روغنــی،  دانه هــای  ذرت،  گفــت:  می شــود؟ 
کنجالــه ســویا، دانــه، گنــدم ســویا و جــو وارد 
کشــور می شــود. در نظــر داشــته باشــید کــه 
رتبه بنــدى اوکرایــن در ســهم صادراتى از بازار 
روغــن خــام آفتاب )رتبه اول(، جو )رتبه دوم( 

و گندم )رتبه سوم( است.
پایــان فصــل برداشــت  بــا  او  بــه گفتــه 
ذرت در برزیــل بیشــترین تقاضــا بــرای تامین 
ذرت در جهــان متوجه اوکراین، بلغارســتان و 

رومانی شده است.
نهاده هــا  واردات  میــزان  لشــکری 
افــزود:  و  دانســت  متغیــر  را  اوکرایــن  از 
سیاســت های ایــران بــرای واردات از اوکرایــن 
یکســان نبــوده اســت و در مقطعــی بیشــتر 
و زمانــی دیگــر نهــاده کمتــری از ایــن کشــور 
وارد می شــد امــا آنچــه بایــد بــه آن توجه کرد 
ایــن اســت کــه اگر در ایــن منطقه تنشــی رخ 
بدهــد ۳۰ تــا ۴۰ درصــد اختــلاف قیمت پیش 

خواهــد آمــد. این در حالی اســت که در ســال 
جــاری ۳۰درصــد افزایــش قیمــت داشــتیم و 
بایــد پیش بینی هــا لازم در ایــن زمینــه صورت 
پیش بینی هــا  ایــن  متاســفاته  کــه  می گرفــت 

تاکنون صورت نگرفته است.
او میــزان ذخایــر اســتراتژیک را مطلــوب 
ندانســت و افزود: در ماه های اخیر تخصیص 
ارز بــرای واردات نهــاده تعلــق نگرفــت. پیــش 
از این نیز سیاســت تخصیص ارز اعتباری در 
دســتور کار قــرار گرفــت امــا بــه واردکننــدگان 
اعتبــاری ندادنــد و واردکننــده بــا اعتبــار خــود 
را  ارز  مــاه   ۲ از  بعــد  و  وارد  را  محموله هــا 
دریافــت می کــرد امــا اکنــون رونــد تخصیــص 
اعتبــاری ارز کنــد شــده و ایــن زمــان از ۲ بــه 
۵ تــا ۶ مــاه رســیده اســت. ایــن چنیــن اعتبار 
تجار بخش خصوصی هم خدشــه دار شــده  و 
فروشــنده خارجــی اطمینــان نمی کننــد کــه به 
بخــش خصوصــی ایــران کالا بدهنــد، این امر 

برای ما مشکلات جدی ایجاد کرده است.
بازرس اتحادیــه واردکنندگان نهاده های 
دام و طیــور ایــران  بــا بیــان اینکــه بیشــترین 
نهــاده از اوکرایــن وارد می شــود، گفــت: اگــر 
تنــش در این کشــور ایجاد شــود بــدون تردید 
مــا بــا مشــکلات جــدی مواجــه خواهیــم شــد. 
روســیه، از دریــای کاســپین نیــز محموله های 
خــود را خــارج می کنــد هــر چنــد کشــتی های 
کوچــک در ایــن دریــا در رفت وآمــد هســتند 
و محموله هــا در حــد ۳ تــا ۵ هــزار تــن اســت 
امــا وقتــی از دریــای ســیاه و از بنــدر تجــاری 
نووراسییســک محموله هــا بارگیری می شــوند 
کشــتی ها می تواننــد بیــن ۳۵ تــا ۶۰ هــزار تن 

بار جابه جا کنند.
لشــکری بــا بیــان اینکــه بــا تحریم هــای 
خارجــی کنــار آمده ایــم، گفــت: دوگانگــی در 
دســتگاه های داخلی کشــور فشار بیشتری بر 

تولیدکننــدگان و فعــالان اقتصــادی در کشــور 
وارد کرده است. وزارت جهاد کشاورزی به ما 
اعــلام کرد کــه محموله ها را وارد کشــور کنید 
وقتی بار وارد می شــود به ما می گویند که ارز 
لازم را از بانــک مرکــزی دریافــت کنیم و بانک 
هــم بــه ما می گوید ســقف بودجه تمام شــده 
اســت. بــدون تردیــد دســتگاه متولــی می داند 
کــه ارز لازم در کشــور وجــود نــدارد پــس چرا 
واردکننــدگان را ترغیــب بــه واردات می کنــد. 
چندیــن هــزار تن بار در بنادر فاســد شــدند و 
در شــرایطی کــه مــا ســعی داریــم یــک دلار را 

هدر ندهیم میلیون ها دلار ضرر می کنیم.
بازرس اتحادیــه واردکنندگان نهاده های 
دام و طیــور ایــران تصریــح کــرد: مــا باید برای 
همــه شــرایط خــود را آمــاده کنیــم و منافــع 
از  ببینیــم  و  بگیریــم  نظــر  در  را  خــود  ملــی 
کجــا مــی توانیــم نیازهــای خــود را  ارزان تــر و 
قابــل دســترس تر خریــداری کنیــم. مــا بایــد 
در زمــان برداشــت محصــول خریــد را انجــام 
بدهیــم متاســفانه وزارت جهــاد کشــاورزی در 
ایــن خصــوص برنامــه ای ندارد تا بــا تخصیص 
بــه موقــع ارز تجــار در زمان برداشــت بتوانند 

محصول خرید را انجام دهند.
ایــن مســئول صنفــی در پایــان با اشــاره 
بــه مشــخص بــودن نیــاز ســالیانه نهاده هــا، 
گفت: نیاز ما مشخص است اما از آنجایی که 
پــول نداریــم تامیــن نیازهای خــود را به عقب 
می اندازیم و مجبوریم در زمان دیگر نیازهای 
خــود را چنــد برابــر قیمــت واقعــی خریــداری 

کنیم.
هشدار فائو در مورد بی ثبات 

 شدن بازار غلات دنیا

با تشدید بحران اوکراین
به گــزارش خبرگــزاری تســنیم بــه نقل از 

راشــاتودی، ســازمان خواربار و کشاورزی ملل 
متحــد )فائــو( اعــلام کــرد: درگیری هــای بیــن 
روســیه و اوکرایــن تاثیــر منفی بر بــازار غلات 
جهان خواهد گذاشــت چون هر دو کشــور از 
تولیدکننــدگان بــزرگ غلات در دنیا هســتند؛ 
امــا هنــوز نمی تــوان میــزان خســارت احتمالی 
ایــن درگیری ها را محاســبه کــرد، چون قیمت 
مواد غذایی به عوامل مختلفی بستگی دارد.

از  یکــی  توتــاوا،  مونیــکا  گفتــه   طبــق 
غذایــی  مــواد  بــازار  فائــو،  اقتصاددان هــای 
بــه عوامــل دیگــری ماننــد بی ثباتــی، شــرایط 
جــوی، هزینــه تولیــد و بســیاری عوامــل دیگر 
هــم وابســته  اســت. بنابراین نمی تــوان دقیقاً 
و  روســیه  بیــن  درگیری هــای  کــرد  مشــخص 
اوکرایــن چــه تأثیــری بــر قیمــت مــواد غذایــی 
باعــث  شــرایط  ایــن  مطمئنــا  امــا  می گــذراد، 

بی ثباتی بازار خواهد شد.
ایــن اقتصــاددان اشــاره کــرد: »روســیه 
در حــال حاضــر ۲۰درصــد و اوکرایــن حــدود 
۱۰درصــد از صــادرات غلات بــه بازار دنیا را در 
اختیــار دارنــد. حــدود ۱۰درصــد از تولید غلات 
دنیــا در روســیه انجــام می شــود درحالی کــه 
تولیــد اوکرایــن ۳ درصــد از کل تولیــد دنیــا را 

در بر می گیرد«.
بســیاری از رســانه های غربــی و چندیــن 
در   ۲۰۲۱ نوامبــر  از  آمریــکا  مقامــات  از  تــن 
مــورد حمله  قریب الوقوع روســیه بــه اوکراین 
هشــدار داده اند. کاخ ســفید و برخی متحدان 
آمریــکا کرملین را تهدیــد به وضع تحریم های 
فلج کننــده در صورت حمله نظامی کرده اند و 
حرکت ســربازان روســیه در مرز با اوکراین را 

نشانه این نیت مسکو می دانند.
روســیه ایــن اتهامــات را رد کرده و اعلام 
کــرده حــق دارد در داخــل مرزهــای خود مانور 

نظامی انجام دهد.

معــاون هماهنگــی و محیــط کســب و کار 
وزارت صمت می گوید چندین دوره سند توسعه 
صنعت تهیه شده است اما در اجرا موفق نبوده 

است و نیازمند نگاه جامع و راهبردی است.
بــه گــزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
ســیدمهدی نیازی گفت: نقشــه راهبردی صنعت 
کشور یک بعُد بین المللی و تجارت خارجی و یک 
بعُد در رشته فعالیت های صنعتی به ویژه صنایع 
پیشران همچون خودرو خواهد داشت. یک نگاه 

منطقــه ای و مبتنی با آمایش ســرزمینی هم باید 
در آن وجود داشته باشد.

او بــا بیــان اینکــه در ایــن وزارتخانــه چندین 
دوره سند تهیه شده بود اما در اجرا موفق نبوده 
اســت، ادامه داد: قرار شــد در نقشه راهبردی به 
همه ابعاد موضوع صنعت نگاه جامع و راهبردی 
داشــته باشــیم تا در اجرا با خلل و چالش مواجه 

نشویم.
کار  و  معــاون هماهنگــی و محیــط کســب 

وزارت صمــت گفــت: اصــل بــر این اســت که نظر 
هــر  اســناد  تهیــه  در  بخــش خصوصــی  فعــالان 
حــوزه اســتفاده شــود و پیش نویس هایــی در این 
خصــوص تهیــه می شــود که بــا نگاه فرابخشــی و 
جامعیــت موضــوع ایــن اســناد مطالعه و بررســی 

خواهد شد.
نیازی تصریح کرد: ممکن است برخی مفاد 
نیاز به قانون یا مصوبه دولت داشته باشد اما در 
حداقل زمانی که در نظر گرفته شده پیش نویس 

اولیــه و مســتندات ایــن ســند راهبــردی را تهیــه 
می کنیم.

او بــا اشــاره بــه اینکــه دیــروز مقــام معظــم 
رهبــری بر توســعه صنعت کشــور تاکیــد کردند و 
رئیس جمهــوری نیــز دســتور تهیــه نقشــه جامع و 
راهبردی صنعت با تعامل و هم افزایی بین دولت 
و بخش خصوصی را داده اســت، گفت: در تهیه 
این ســند نباید نگاه دولتی داشــته باشیم چراکه 
ایــن برنامه ای اســت که فعــالان بخش خصوصی 

باید اجرا کنند.
کار  و  معــاون هماهنگــی و محیــط کســب 
وزارت صمــت بــا بیان اینکه از اصول بســیار مهم 
در این نقشــه راه، توســعه همکاری بین بنگاه ها 
است و مرزهای بین کسب و کارها در این نقشه 
بایــد کمرنگ شــود، گفــت: بنگاه کوچــک باید در 
زنجیــره بنگاه های بزرگ و متوســط تعریف شــود 
تــا بــازار و تأمیــن مــواد اولیــه آن شــکل بگیــرد و 

بهره وری آن افزایش یابد.

شــهرک های  و  کوچــک  صنایــع  ســازمان 
صنعتــی ایــران و شــرکت عمران شــهرهای جدید 
برای تأمین مسکن کارگری، تفاهم نامه همکاری 

مشترک امضا کردند.
به گزارش وزارت صمت، در این تفاهم نامه 
همکاری که به امضای علی رسولیان، مدیرعامل 
ســازمان صنایــع کوچــک و شــهرک های صنعتــی 
ایران و علیرضا جعفری، سرپرســت شــرکت مادر 
تخصصــی عمران شــهرهای جدید رســیده اســت، 
طرفیــن بــر حمایت از نیروهای شــاغل در ســطح 
مســکن  تأمیــن  و  نواحــی صنعتــی  و  شــهرک ها 
کارگــری بــرای ترویــج اســکان پایدار در شــهرهای 
جدیــد بــا توجــه بــه اجــرای طــرح جهــش تولیــد 

مسکن در سطح کشور تأکید کردند.
تأمین مسکن شاغلان، ترویج اسکان پایدار 
در شــهرهای جدیــد، ایجــاد رضایتمندی اجتماعی 
در اقشــار کارگــری بــه لحــاظ ایجــاد تعلــق خاطــر 
ســاکنان بــه محــل ســکونت خــود، برنامه ریــزی 
اســکان تمامــی اقشــار شــاغل به صــورت ترکیبــی 
اعــم از مدیــران، کارکنان و کارگران، کاهش تردد 
نیــروی کار شــاغل در راســتای افزایــش بهــره وری 
نیروی کار و کاهش ترافیک در ورودی و خروجی 
کلان شــهرها، تســریع و تســهیل شــرایط تأمیــن 
مالــی پروژه هــا و شــاغلان در شــهرک ها و نواحی 
صنعتــی کشــور از جملــه زمینه هــای همــکاری دو 

طرف در این تفاهم نامه همکاری است.

طرفیــن در ایــن تفاهم نامه متعهد شــده اند 
اســتقرار  محورهــای  اولویت گــذاری  بــه  نســبت 
جمعیــت  میــزان  نظــر  از  صنعتــی  شــهرک های 
ســاماندهی  و  معرفــی  اطلاع رســانی،  شــاغل، 
متقاضیان شــاغل در واحدهــای صنعتی، معرفی 
برنامه ها، ظرفیت ها و طرح های تأمین مسکن در 
قالب شــهرهای جدید و یا شــهرک های مسکونی، 
پیگیری ثبت مشــخصات، احراز شرایط و تشکیل 
پرونــده متقاضیــان، پیگیــری و معرفی ســازنده و 
برقــراری تســهیلات بانکی مصــوب در قالب طرح 

جهش تولید مسکن اقدام کنند.
همکاری مشــترک ســازمان صنایع کوچک و 
شــهرک های صنعتــی و شــرکت عمــران شــهرهای 
جدید در قالب این تفاهم نامه به مدت دو ســال 
معتبــر و در صــورت توافــق طرفیــن قابــل تمدیــد 

خواهد بود.
معــاون وزیــر صنعت، معدن و تجارت پیش 
از ایــن در نشســت مشــترک بــا معــاون وزیــر راه 
و شهرســازی بــا بیــان این که فراهــم آوردن زمینه 
اســکان و آرامــش کارگــران در مناطــق همجــوار 
شهرک های صنعتی به کاهش هزینه های بخش 
صنعت منجر و کمبود نیروی کار در شــهرک های 
صنعتــی را جبــران خواهــد کــرد، گفتــه بــود: باید 
شــرایط، تســهیلات و مشــوق های لازم تعریــف و 
برنامه ریزی شود تا کارفرما و صنعتگر برای حفظ 
نیــروی کار خــود متقاضــی ایجــاد مســکن بــرای 

کارگران باشد.
بــه گفتــه رســولیان اکنــون نزدیــک بــه یــک 
میلیــون نفــر در بیــش از ۴۸هــزار واحــد تولیــدی 
مســتقر در شــهرک ها و نواحــی صنعتــی کشــور 
و  ایــن حجــم  بــه  توجــه  بــا  کــه  دارنــد  اشــتغال 
گســتردگی، تأمیــن مســکن و آســایش آن هــا از 
طریــق کاهــش هزینه رفت و آمــد و ترافیک برای 
مــا امــری مهم تلقی می شــود و اکنــون ۱۱محور با 
۵۵ شــهرک صنعتــی در کشــور شناســایی شــده 
اســت کــه بــا توجه بــه اشــتغال حــدود ۳۶۵هزار 
نفــر در این شــهرک ها، ۲۲۰هزار واحد مســکونی 

برای سکونت آن ها مورد نیاز است.
و  کوچــک  صنایــع  ســازمان  مدیرعامــل 
شــهرک های صنعتی ایران گفته اســت: همچنین 
بالــغ بــر ۵۵هــزار نفــر در محــور صنعتــی تهــران 
ایوانکــی شناســایی شــده اند کــه تاکنــون تعــداد 
۳هزار و ۸۰۰ نفر آن ها برای اســتقرار و ســکونت 

در شهر جدید ایوانکی اعلام آمادگی کرده اند.
رسولیان اظهار امیدواری کرده بود همکاری 
مشــترک ســازمان صنایــع کوچــک و شــهرک های 
صنعتــی ایران و شــرکت عمران شــهرهای جدید، 
فرصــت مناســبی را بــرای هر دو بخــش در جذب 
نیــروی انســانی بــرای واحدهــای صنعتــی و ارتقــا 

شهرهای جدید فراهم کند.
سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایــران و شــرکت های اســتانی تابعــه آن اکنــون با 

دارا بــودن ۵۰۶ شــهرک و ۳۲۶ ناحیــه صنعتــی و 
چهــار منطقه ویژه اقتصادی در حال بهره برداری، 
۸۱ شــهرک و ناحیــه صنعتی تخصصی، ۷شــهرک 
فناوری، ۳۸ مرکز خدمات فناوری و کسب و کار، 
۲ مجتمع فناوری اطلاعات و خدمات نرم  افزاری، 

۹۶هــزار و ۸۴۱ قــرارداد منعقــده و بهره بــرداری 
از ۴۸هــزار و ۵۳۵واحــد صنعتــی و ســه هــزار و 
مســتقیم  اشــتغال  زمینــه  کارگاهــی،  ۱۸۲واحــد 
۹۶۱هــزار و ۹۱۰ نفــر را در سراســر کشــور فراهم 

کرده است.
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تامین مسکن کارگری در دستور کار وزارت صمت قرار گرفت

معاون وزیر صمت: چند بار سند توسعه صنعت تهیه شده؛ اما در اجرا موفق نبوده ایم

 افزایش ۳۰ تا ۴۰درصدی قیمت غلات
با تشدید تنش ها در دریای سیاه
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آژانس بین المللی انرژی: 
تقاضای جهانی برای گاز 

امسال کاهش می یابد
آژانس بین المللی انرژی )IEA( اعلام کرد تقاضای 
اندکــی  میــزان  بــه  امســال  بــرای گاز طبیعــی  جهانــی 
رشــد می کنــد؛ زیــرا افــت مصــرف در اروپا مانــع احیای 

پساکرونایی مصرف این سوخت می شود.
بــه گــزارش ایســنا، آژانــس بین المللــی انــرژی در 
گــزارش گاز ســه ماهه خــود اعلام کرد: تقاضــا برای گاز 
طبیعــی پــس از رشــد ۴.۷ درصــدی کــه ســال میــلادی 
گذشــته داشــت، امســال تنها ۰.۹ درصد رشــد می کند. 
اگرچــه پیش بینــی می شــود مصرف در آســیا و آمریکای 
شــمالی رشــد کنــد امــا تقاضــا در اروپا افت چشــمگیری 

پیدا خواهد کرد.
ایــن دورنمــا نشــان می دهــد بحران انــرژی چقدر 
گاز  پایــه  قیمــت  اســت.  زده  اروپــا ضربــه  بــه  شــدید 
در ایــن منطقــه ســال گذشــته ســه برابــر شــد و باعث 
شــد نیروگاه هــا بــه مصــرف زغــال ســنگ روی بیاورنــد 
را  گاز  مصــرف  صنعتــی  تولیدکننــدگان  از  بعضــی  و 
کاهــش دهنــد. تقاضــا بــرای گاز در ایــن منطقــه پــس 
از رشــد ۵.۵ درصدی در ســال ۲۰۲۱، احتمالا امســال 
۴.۵ درصــد کاهــش پیــدا مــی کنــد و بــه ۵۲۷ میلیارد 

متر مکعب می رســد.
طبــق گــزارش آژانــس بین المللی انرژی، بازگشــت 
بــه شــرایط آب و هوایــی متوســط پس از ســرمای بهاری 
غیرمعمول در سال ۲۰۲۱، تقاضا برای گرمایش در اروپا 
کــه حــدود ۱۳ درصــد از مصــرف جهانــی گاز را تشــکیل 

می دهد، کمتر می کند.
در گــزارش ایــن ســازمان آمــده اســت: عرضــه آتی 
مایــه نگرانــی مانــده اســت. پــس از اختــلالات فعالیــت 
پروژه های گاز طبیعی در سال گذشته، تاخیرهای جدید 
مــی توانــد موجــود بــودن عرضــه در چند ســال آینــده را 
محدودتــر کنــد. تاخیرهــا بــه خصــوص بــرای پروژه هایی 
اعــلام شــدند کــه در ابتــدا ظرفیــت کامل تولید تا ســال 
 LNG ،کانادا LNG ۲۰۲۴ را هدف گرفته بودند و شامل

موزامبیک و گلدن پاس در آمریکا بودند.
بــر اســاس گــزارش بلومبــرگ، بــا ایــن حــال احیای 
تقاضــای پســاکرونایی بــه معنــای آن اســت کــه تجــارت 
جهانی گاز سال میلادی گذشته رشد چشمگیری داشته 
 LNG اســت و جریــان خــط لولــه گاز ۱۲ درصــد و تجارت

شش درصد رشد کرده است.
بــا وجــود کاهــش صــادرات گاز روســیه بــه اروپا از 
طریق خط لوله در سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۱، مجموع 
صــادرات ایــن کشــور از طریق خــط لوله به اروپا شــامل 
ترکیه، بر مبنای ســال به ســال چهار درصد رشد کرد در 
حالــی کــه صادرات بــه اتحادیه اروپا ســه درصد کاهش 
داشــت. برآورد می شــود تولید روســیه امســال به ۷۶۳ 
میلیــارد متــر مکعــب می رســد که بالاتــر از ۷۶۱ میلیارد 

متر مکعب در سال میلادی گذشته است.
در آســیا تقاضــا بــرای گاز ســال میــلادی گذشــته 
هفــت درصــد افزایــش یافــت اما انتظار می رود امســال 
پنــج درصــد رشــد کــرده و بــه ۹۵۰ میلیــارد متــر مکعب 
برسد. تقاضای چین سال گذشته در پی بهبود فعالیت 
اقتصادی ۱۲ درصد رشد کرد اما ممکن است امسال به 
دلیــل کندی رشــد اقتصادی، قیمت بالاتــر واردات و آب 
و هوای فصلی معتدل تر تنها هشت درصد رشد کرده و 

به ۳۹۴ میلیارد متر مکعب برسد.
پیــش  انــرژی،  بین المللــی  آژانــس  گــزارش  طبــق 
بینی می شــود تقاضای هند برای گاز پس از رشــد پنج 
درصدی در سال ۲۰۲۱، امسال هشت درصد رشد کند. 
در آمریــکای شــمالی تقاضــا بــرای گاز ســال گذشــته بــه 
میــزان ۰.۹ درصــد افزایش یافت و پیش بینی می شــود 
امســال حــدود یک درصد رشــد کرده و بــه ۱۰۹۱ میلیارد 

متر مکعب می رسد.

پاداش مشترکان کم مصرف 
برق ۵ برابر شد

تشــویقی  کــه  گفــت  بــرق  صنعــت  ســخنگوی 
مشــترکان کم مصرف از ۵ هزار تومان به ازای هر ۱۰۰ 

کیلو وات ساعت به ۲۵ هزار تومان افزایش یافت.
بــه گــزارش توانیــر، مصطفــی رجبــی مشــهدی بــا 
اشــاره بــه تغییــر در نظــام تشــویقی تعرفه گــذاری بــرق 
خانگی اظهار کرد: بر اســاس نظام پیشین تعرفه گذاری 
برق اگر یک مشــترک خانگی میزان مصرف برق خود را 
در چهار ماه گرم سال نسبت به دوره مشابه سال قبل 
کاهــش مــی داد، متناســب با کاهش و نــرخ پله اول که 
عدد ۵۰ تومان برای هر کیلووات ســاعت بود، مشــمول 

دریافت پاداش می شدند.
ســخنگوی صنعــت بــرق در تشــریح افزایــش قابل 
توجــه پاداش هــا در نظــام تعرفه گــذاری جدیــد گفــت: 
بــر اســاس نظــام جدیــد تعرفه گــذاری برق کــه از ابتدای 
بهمن ماه اجرا شــده اســت، ملاک عمل برای تعیین نرخ 
پاداش، هزینه های تمام شــده برق هســت با احتســاب 
متوســط هزینــه ســوخت نیروگاهــی، تبدیــل انــرژی و 
هزینــه توزیــع در ۲ ســال گذشــته معــادل ۲۵۰ تومــان 
بــرای هــر کیلووات تعیین شــده و به عبــارت دیگر، نرخ 

تشویقی ها ۵ برابر شده است.
وی توضیح داد: در گذشته اگر مشترکی برای ۱۰۰ 
کیلووات ساعت ساعت ۵ هزار تومان تشویقی دریافت 
می کرد، این عدد در حال حاضر برای زمان های غیر اوج 

بار به ۲۵ هزار تومان می رسد.
رجبــی مشــهدی بــا بیــان اینکــه میزان نــرخ پاداش 
برای صرفه جویی در زمان اوج بار ۲ برابر می شود گفت: 
اگر مشــترک میزان صرفه جویی خود را در زمان اوج بار 
قــرار دهــد، ۲ برابــر نــرخ بیان شــده بــرای هــر کیلووات 
ســاعت پــاداش دریافــت خواهــد کرد و نســبت به نظام 
قبلــی تعرفه گذاری با افزایــش ۱۰ برابر پاداش ها مواجه 

هستیم.

اخبـــــــــــــــــار

به منظــور  دیــروز  مرتضــوی  ســیدصولت 
پیگیری دستور آیت الله رئیسی برای آزادسازی 
مناطق ساحلی از سوی دستگاه های دولتی وارد 

شهر رشت مرکز استان گیلان شد.
بــه گــزارش تســنیم، معــاون اجرایــی رئیس 
جمهوری ضمن بازدید میدانی از سواحل مختلف 
ایــن اســتان، در جلســه بــا مدیران اســتان گیلان 
کــردن طــرح عقب نشــینی  راه کارهــای عملیاتــی 
دســتگاه های دولتــی از ســاحل دریــا را بررســی 

کنند.
مرتضوی در بدو ورود به استان گیلان هدف 
از ایــن ســفر را پیگیــری اجــرای دو دســتور رئیس 
جمهور برای احیای تالاب انزلی و آزادسازی حریم 
دریــا عنــوان کرد و ادامــه داد: احیای تالاب انزلی 
و دو رودخانــه گوهــررود و زرجــوب از برنامه های 

سفر به استان گیلان است.
وی با اعلام اینکه در ســفر به اســتان گیلان 
دو دســتور رئیــس جمهــوری را بــا قــدرت اجرایــی 
خواهــد شــد تأکیــد کــرد: پیگیــری حســن اجــرای 
دستور آزاد سازی حریم دریا و نجات تالاب انزلی 
و دو رودخانــه گوهــررود و زرجــوب از برنامه های 

این سفر خواهد بود.
مرتضــوی همچنین در بازدید از منطقه آزاد 
انزلی با بیان اینکه مناطق تصرف شده حریم دریا 
در مــدت ۴۸ ســاعت تخریــب شــود و در اختیــار 
مــردم قــرار گیــرد، تصریح کرد: ســاحل دریاها بر 
اساس قانون متعلق به همه مردم است و احدی 

حق تعرض به ساحل را ندارد.
وی در تمــاس تلفنــی بــا ســعید محمد دبیر 
شــورای عالی مناطــق آزاد تجــاری صنعتــی و ویــژه 
اقتصادی کشــور بر اجرایی شــدن دســتور رئیس 
جمهــوری بــرای آزادســازی حریم دریــا در منطقه 

ویژه اقتصادی انزلی تأکید کرد.
معــاون اجرایــی رئیــس جمهــوری همچنین 
با بیان اینکه  تمامی متصرفات و نشــانه های آن 
بایــد ظــرف ۲۰ روز از ســاحل گیــلان پاک ســازی 

شود،  تأکید کرد: براساس دستور صریح رئیس 
جمهــوری مهلــت ۲۰روزه بــرای ایــن طــرح مقــرر 
آن  اجــرای  بــه  موظــف  نهادهــا  تمامــی  و  شــد 

هستند.
تمامــی  بایــد  امــروز  از  اینکــه  ابــراز  بــا  وی 
علائــم نشــانه های تصــرف از جمله فنس کشــی  و 
دیوارکشــی ها را برداشــته شــود و ســاحل به طور 
کامــل بازگشــایی شــود، خاطرنشــان کــرد: حریــم 

۶۰متــری بایــد در امتــداد ســاحل خــزر در گیــلان 
آزاد شــود و بــرای اجــرای طرح هــای گردشــگری و 
سالم ســازی در اختیــار دســتگاه های متولــی قرار 
گیــرد تــا عمومی مــردم به طور آزادانــه از آن بهره 

ببرند.
همچنیــن دبیــر شــورای عالــی مناطــق آزاد 
تجــاری، صنعتــی و ویــژه اقتصــادی در پاســخ بــه 
تــا  معــاون اجرایــی رئیس جمهــوری تأکیــد کــرد: 

۴۸ ســاعت آینده باید تمامی متصرفات ســاحلی 
و  آزادســازی  عقب نشــینی،  انزلــی  آزاد  منطقــه 

پاک سازی شود.
ســعید محمــد اظهار کــرد: منطقــه  آزاد باید 
طــی ۴۸ ســاعت آینــده تــا حریــم ۶۰ متــری کــه 
قانــون مشــخص کــرده اســت آزادســازی انجــام 
دهد.تمامی این حریم باید طبق قانون و دســتور 

رئیس جمهور برای عموم بازگشایی شود.

مشــاور رئیس جمهوری در امــور مناطق آزاد 
تجــاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی همچنین تأکید 
کــرد: مدیریــت مجموعــه منطقــه آزاد بایــد ظــرف 
۴۸ ســاعت آینــده پاک ســازی را انجــام دهــد.در 
حــال حاضر فقط بخش های تجاری و بندری باید 
در دســت مجموعــه بنــدر بــه دلیــل فعالیت هــای 
تجــاری قرار داشــته باشــد و باقــی متصرفات باید 

آزاد شود.

معــاون حقوقی رئیــس جمهوری در نامه ای 
بــه رئیس قوه قضائیه نســبت بــه تقاضای اعاده 
دادرسی پرونده ابطال واگذاری کشت و صنعت 
از صیانــت  خواســتار  و  داده  هشــدار   مغــان 

بیت المال شد.
بــه گــزارش ایرنــا، عزیــزالله فضلــی معــاون 
اساســی  قانــون  اجــرای  پیگیــری  و  ارتباطــات 
بــه محمــد دهقــان معــاون حقوقــی  در نامــه ای 
رئیس جمهــوری ضمــن برشــمردن تخلفات دولت 
بــه  مغــان  و صنعــت  کشــت  واگــذاری  در  قبــل 
ثمــن بخــس، نســبت بــه تــلاش خریــدار متخلف 
بــرای نقــض حکم ابطال واگذاری هشــدار داده و 

خواستار صیانت از بیت المال شده است.
نامــه معــاون پیگیــری اجرای قانون اساســی 
بــه دهقــان: مانــع دســت انــدازی بــه بیــت المال 

شوید 
متن کامل این نامه به شرح زیر است: 

جناب آقای دکتر دهقان 
معاون محترم حقوقی رئیس جمهوری

با سلام و احترام | پیرو نامه شماره ۱۱۳۵۹۶ 
ســازمان  بــه  معاونــت  ایــن   ۱۴۰۰/۹/۲۴ مــورخ 
خصوصــی ســازی وزارت امــور اقتصــادی و دارایی 
و پاســخ آن ســازمان طــی نامــه شــماره ۱۹۸۷۶ 
مــورخ ۱۴۰۰/۱۱/۳ و نظــر بــه حساســیت افــکار 
عمومــی و پیگیری هــای رســانه ها و تشــکل های 
مــردم نهــاد از جملــه نامــه شــماره ۳۹۸۸۸۹- د 
مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۷ دیده بان شــفافیت و عدالت 
در خصوص واگذاری مجدد شرکت ملی کشت و 
صنعــت و دامپــروری مغــان به بخــش خصوصی، 
بر اســاس بررســی های انجام شــده به استحضار 

میرساند؛
شــرکت کشــت و صنعــت مغــان بــا بیش از 

۳ هــزار نفــر کارکنــان و بیــش از ۲۷ هــزار هکتار 
زمین مســتعد کشــت و زرع و در اختیار داشــتن 
چندیــن هــزار رأس دام شــیرده، بــه تنهایــی یکی 
از قطب هــای تأمیــن مــواد غذایــی کشــور اســت 
کــه متأســفانه در یک فرایند غیــر قانونی به ثمن 

بخس به شرکت واگذار گردیده است
 در قیمــت گــذاری مجتمع کشــت و صنعت 
مغــان، بــر پایــه صورتهــای مالــی منتهــی به ســال 
۹۵ قیمــت پایــه ۲۵۰۰ میلیارد تومــان برآورد می 
شود که علی رغم اعتراضات مکرر به این قیمت 
بســیار نازل، نهایتا قیمت پایه واگذاری به ۱۷۶۰ 
میلیارد تومان کاهش می یابد. شایان ذکر است 
دیوان محاسبات کشور ارزش واگذاری در همان 
ســال را ۴۰۰۰ میلیارد تومان برآورد نموده اســت 
بــا توجــه بــه اینکــه اعتبار گــزارش قیمــت گذاری 
کارشناسان رسمی دادگستری حداکثر ۶ ماه می 
باشــد. قیمت گذاری مجتمع مغان حتی با وجود 
پذیرش قیمت بســیار پایین و غیر واقعی آن، به 
دلیــل منقضــی شــدن مهلــت فوق الذکــر نامعتبر 

می باشد.
پــس از برگــزاری مزایــده در مــرداد ۹۷ و رد 
اهلیت نفر اول مزایده و اســترداد ســپرده ســایر 
بــدون  عجیــب  اقدامــی  در  کننــدگان،  شــرکت 
برگــزاری مزایــده مجدد و بر خلاف قانون صرفا با 
یــک مکاتبــه به نفــر دوم مزایده )شــرکت ( اعلام 
مــی شــود کــه برنده مزایــده گردیــده در حالی که 
بــا اســترداد ســپرده امــکان ادامــه رونــد مزایده و 
رجــوع بــه نفــرات بعدی وجــود نــدارد و همچنین 
اگر تفاوت قیمت پیشنهادی نفر اول و دوم کمتر 
از رقــم ســپرده مزایــده باشــد رجــوع بــه نفر دوم 
ممنــوع اســت. بــا ایــن حــال تمامی ایــن تخلفات 
صــورت گرفتــه و شــرکت بــه عنوان برنــده مزایده 

معرفی می گردد.
در خصــوص احــراز اهلیت برنده مزایده نیز 
تخلفــات عدیدهای صــورت گرفته و هیچ توجهی 
بــه تخصــص و توان مالــی و حرفه ای متناســب با 
فعالیــت بنــگاه صورت نگرفته اســت که این مهم 
طــی نامــه مــورخ ۱۳۹۷/۸/۳ اداره کل اقتصــادی 

نیز تأکید گردید.
 فــارغ از ایــرادات وارده بــه اصــل قــرارداد 
و رونــد مزایــده، شــرکت در اجــرای مفــاد قــرارداد 
منعقــده نیــز دارای تخلفــات عدیــده بــوده و بــه 
تعهدات خود خصوصا تعهدات مالی عمل نموده 
اســت - از ســوی دیگــر در قراردادهــای مشــمول 
حقــوق عمومی، عــدم رعایت تشــریفات و فرایند 
قانونی انجام معامله می تواند از اســباب بطلان 
قرارداد باشد، فلذا با توجه به موارد مطروحه، به 
نظر می رسد ابطال واگذاری موصوف با توجه به 
عدم رعایت مقررات واگذاری، عدم احراز اهلیت 
خریداران و قیمت گذاری نازل، منطبق با موازین 
حقوقــی اســت، نهایتــا بــا توجه به قیمــت گذاری 
گــذاری مجتمــع  ارزش  فرآینــد  و سســتی  نــازل 
مذکور و عدم تعیین بهای عادله روز، عدم احراز 
اهلیــت خریــداران بــه لحــاظ مالــی، عــدم رعایت 
تشــریفات قانونــی و عــدم توجــه بــه توصیه هــای 
نهادهای نظارتی و سایر تخلفات محرز برشمرده 
در رونــد غیــر قانونــی واگــذاری شــرکت دشــت 
و صنعــت مغــان، علــی رغــم ابطال ایــن واگذاری 
غیرقانونــی توســط هیات داوری بــه عنوان مرجع 
بــدوی رســیدگی بــه درخواســت ابطــال واگــذاری 
ایــن ابطــال توســط شــعبه ۲۱ حقوقــی  و تائیــد 
مجتمــع قضائــی شــهید بهشــتی تهران بــه عنوان 
مرجــع تجدیدنظــر در مــورخ ۱۳۹۹/۸/۲۱ خریدار 
موصــوف با درخواســت اعمــال مــاده ۴۷۷ قانون 

آییــن دادرســی کیفــری، بــه دنبــال پافشــاری بــر 
نقض حکمی اســت که صدور و اجرای آن ضامن 
صیانت از بیت المال و حقوق ملت و مانع دست 
اندازی به اموال عمومی و منافع ملی اســت. لذا 

تدقیق در اعمال ماده مزبور ضروری می نماید.
بندهــای۱۲.۹و  اجــرای  راســتای  در  لــذا 
۱۴ اصــل ۳ قانــون اساســی مبنــی بــر پــی ریــزی 
اقتصــاد صحیــح و ایجــاد امنیت قضائــی عادلانه. 
خواهشــمند اســت دســتور فرماییــد مراتــب برای 
اســتحضار ریاســت محتــرم قــوه قضائیــه جهــت 

حفظ حقوق ملت و بیت المال منعکس شود. 
نامــه دهقــان بــه رئیــس قــوه قضائیــه: از 

بیت المال صیانت کنید 
احمــد علیرضــا بیگــی، عضــو هیئــت تحقیق 
و تفحص از ســازمان خصوصی ســازی در گفتگو 
بــا خبرنــگار سیاســی ایرنا از نامــه معاون حقوقی 
در  قضائیــه  قــوه  رئیــس  بــه  جمهــور  ریاســت 
خصــوص ایــن پرونــده و پیگیری هــای دولت برای 

احیای حقوق عامه در این خصوص خبر داد.
نامــه دیده بان شــفافیت به معاون حقوقی 
رئیس جمهور: جهت جلوگیری از اعاده دادرســی 
پرونــده ابطــال واگــذاری کشــت و صنعــت مغــان 

اقدام کنید 
پیش از این نیز علی اشرف نوری مدیرعامل 
دیده بان شفافیت و عدالت در نامه ای به معاون 
حقوقــی ریاســت جمهــوری نســبت بــه تقاضــای 
اعــاده دادرســی پرونــده کشــت و صنعــت مغــان 
انتقاد کرده و نسبت به این موضوع هشدار داد.

متن کامل این نامه به شرح زیر است: 
جناب آقای دکتر دهقان 

معاون محترم حقوقی رئیس جمهوری
همانگونه که اســتحضار دارید شــرکت ملی 

در ســال  مغــان  دامپــروری  و  و صنعــت  کشــت 
۱۳۹۷ با قیمتی نازل و با ارتکاب تخلفات قانونی 
متعــددی توســط ســازمان خصوصــی ســازی بــه 
شــرکت شــیرین عســل و شــرکت های اقماری آن 
واگــذار گردیــد. با وجود آنکه فقدان بدهی بانکی 
از شــرایط اساســی متقاضیــان خریــد بنگاه هــای 
دولتی به شمار می رود، خریدار در زمان واگذاری 
حــدود ۱۲۴ میلیــارد تومــان بدهــی معوقــه بانکی 
داشــته و با ارائه نامه ای خلاف واقع و غیر قابل 
اســتناد، موجــب احــراز اهلیت مالی خود توســط 

سازمان گردیده است.
لازم بــه ذکــر اســت؛ ایــن واگــذاری با نقض 
قانــون مناقصات به نفر دوم یک مزایده مختومه 
و نهایــت مجموعــه تخلفــات انجــام گرفته ســبب 
و  داوری  هیئــت  در  موصــوف  واگــذاری  ابطــال 
مرجــع تجدیــد نظر گردید. پس از گذشــت قریب 
بــه یکســال، خریدار بــا اســتفاده از ظرفیت ماده 
۴۷۷ قانــون آئیــن دادرســی کیفری، بــدون وجود 
جهــات اعاده دادرســی و تمســک بــه بهانه خلاف 
شــرع بیــن بــودن حکــم، مبــادرت بــه درخواســت 
اعــاده دادرســی نمــوده اســت. با عنایــت به اصل 
۱۶۷ قانــون اساســی و مــاده ســوم قانــون آئیــن 
دادرســی مدنــی با وجــود نقض قوانیــن موضوعه 
ناممکــن  درخواســت  ایــن  پذیــرش  کشــوری، 
می نمود. لیکن متأسفانه تقاضای اعاده دادرسی 
از طرف دادســتانی کل کشــور جهت اخذ تصمیم 
نهایــی ارســال شــده اســت. نظــر به اینکــه نقض 
حکم صادره و اعاده این بنگاه به خریدار، ســبب 
تضییع اموال دولت و ورود خســارت ســنگینی به 
بیت المال خواهد شــد، خواهشــمند است جهت 
جلوگیــری از اعــاده دادرســی اقــدام لازم معمــول 

فرمایید.

جریــان  در   ،۴۷۷ مــاده  اعمــال  مقولــه 
نشست دیروز شورای عالی قوه قضائیه از سوی 
حجت الاسلام والمســلمین محسنی اژه ای مطرح 
شد و رئیس قوه قضائیه در همین رابطه، ادامه 
صــدور آراء و احــکام خــلاف بینّ شــرع به صورت 
متوالــی از ســوی برخی شــعب و قضــات را امری 

غیرقابل پذیرش دانست.
به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، مقوله 
اعمــال مــاده ۴۷۷، موضــوع دیگــری بــود کــه در 
جریــان نشســت شــورای عالــی قــوه قضائیــه از 
غلامحســین  حجت الاسلام والمســلمین  ســوی 
محســنی اژه ای مطــرح شــد و رئیس قــوه قضائیه 
در همین رابطه، ادامه صدور آراء و احکام خلاف 
بینّ شرع به صورت متوالی از سوی برخی شعب 
و قضــات را امــری غیرقابل پذیــرش دانســت و بــه 
حجت الاســلام رحیمی معاون قضائی، ۳ دســتور 

مشخص را در این زمینه صادر کرد.
»عــدم پذیرش درخواســت های اعمال ماده 
۴۷۷ کــه متضمــن و دربرگیرنده اســتدلال قاضی 
فهرســت  »اعــلام  نباشــند«،  رأی  صادرکننــده 
تفکیکــی میزان وصول و پذیرش درخواســت های 
اعمــال مــاده ۴۷۷« و »ارائــه آمــار و مشــخصات 
بیشــترین  کــه  قضاتــی  و  شــعب  بــر  ناظــر 
درخواست های اعمال ماده ۴۷۷ مربوط به آن ها 

است«؛ ازجمله دستورات مشخص رئیس عدلیه 
به معاون قضائی بود.

 محسنی اژه ای بر همین اساس با یادآوری 
اهتمــام خــود جهــت جمع بنــدی و اتخــاذ تصمیــم 
ویــژه پیرامــون نحــوه تمشــیت امــور در خصــوص 
مــاده ۴۷۷ در ســال آتــی، بــرای معاونــت قضائی 
فهرســت  »اعــلام  مأموریــت  دو  اجــرای  جهــت 
تفکیکــی میزان وصول و پذیرش درخواســت های 
اعمال ماده ۴۷۷« و »ارائه آمار ناظر بر شعب و 
قضاتی که بیشــترین درخواست های اعمال ماده 
۴۷۷ مربوط به آن ها اســت« تا ۱۵ اســفند ســال 

جاری، مهلت تعیین کرد.
»نحوه نقل وانتقال زندانیان« دیگر موضوعی 
بود که رئیس قوه قضائیه در جریان جلسه امروز 
شورای عالی قوه قضائیه بدان اشاره کرد و با تاکید 
بر عدم تاثیرپذیری مسئولان امر از فضاسازی هایی 
کــه در رابطــه بــا موضوع زنــدان و زندانیــان صورت 
می گیــرد، بــر اجــرای ضوابــط و دســتورالعمل های 
قانونی و صحیح در این رابطه و اصلاح آن دسته از 

دستورالعمل های دارای ایراد، تصریح کرد.
رئیــس قــوه قضائیه با مــرور مفاد مطرح در 
مواد ۵۱۳ تا ۵۲۸ قانون آیین دادرسی کیفری در 
خصــوص موضوعات ناظر بر زندان و زندانیان به 
مسئولان امر در سازمان زندان ها، دادگستری ها 

نهایــت دقــت و  اعمــال  پیرامــون  و دادســتان ها 
احتیــاط در امــر نقل وانتقــال زندانیــان تاکید کرد 
و به آن ها دستور داد که در اجرای این موضوع، 
شــاخصه هایی نظیــر »ضــرورت انتقــال«، »زمان 
انتقــال«، »چگونگــی انتقال« و »انگیزه انتقال« 

را مدنظر قرار دهند.
رئیــس قــوه قضائیــه همچنیــن بــه رئیــس 
ســازمان زندان هــا و مســئولان ایــن حــوزه تاکیــد 
کــرد کــه مقولــه طبقه بندی زندانیان و جداســازی 
آن ها به تفکیک ســن و نوع جرم را تا حد ممکن 

پیش ببرند.
در بخش دوم این نشســت محســنی اژه ای 
ضمــن قدردانــی از مســئولان وزارت نیــرو کــه در 
زمینــه عقب نشــینی از بســتر و حریــم رودخانــه 
چالــوس پیــش قــدم شــدند، اظهــار کــرد: بایــد از 
رئیــس جمهــوری محتــرم نیــز بابــت دســتوری که 
بــرای آزادســازی بســتر ســواحل دادنــد به صورت 

ویژه تشکر کنم.
وی تصریــح کــرد: وقتــی کــه خود مســئولان 
و دســتگاه های اجرایــی و حکومتــی برای عملیاتی 
ســازی امور منطبق با قانون پیشــقدم می شــوند، 
هم امیدواری و حسُن ظن مردم را در پی دارد و 
هم بابی در راســتای پیشــگیری از وقوع تخلف و 

جرم دیگران می شود.

رئیــس قــوه قضائیــه ادامــه داد: وقتــی یــک 
و  قوانیــن  بــه  اعتنــا  بــدون  حکومتــی  دســتگاه 
مقــررات موجــود، اقــدام بــه ســاخت و ســاز یــا 
تصــرف بســتر و حریم رودخانه و ســاحل و زمین 
کشــاورزی می کند، دیگر نمی شــود جلوی دیگران 
را گرفــت و مــردم بدبیــن می شــوند و می گوینــد 
چــرا جلــوی ما را می گیرید، اما در مورد دیگران با 

تبعیض رفتار می شود؟
اینکــه ادامــه رونــد فعلــی در  بیــان  بــا  وی 
زمینــه اعمــال قانــون پیرامــون صیانــت از اراضــی 
ملی و منابع طبیعی موجب کاهش کار دســتگاه 
قضائی خواهد شــد، گفت: اگر خود دستگاه های 
حکومتی و دولتی وارد عمل شوند و از بسترها و 
حریم های رودخانه و سواحل عقب نشینی کنند، 
بــه شــکل بهتــری می تواننــد در خصــوص انتفــاع 
عمومــی مــردم از امکانــات خــدادادی برنامه ریزی 
کنند و قدر مســلم عدم حرکت به ســمت تخلف 
و تخطی از قانون دارای مزایای بی شماری است.
محســنی اژه ای همچنیــن از معاونــت امــور 
بین الملــل قــوه قضائیــه خواســت که بــا همکاری 
موضــوع  ملــی  امنیــت  شــورای عالی  دبیرخانــه 
»تسهیل ورود ایرانیان خارج از کشور به ایران« 
که با تاخیر روبرو شده است را پیگیری کند و در 
همین راستا گفت: وضعیت فعلی در زمینه ورود 

ایرانیان خارج از کشور به میهن مناسب نیست؛ 
برخــی افــراد جرمی ندارند و می خواهند برگردند، 
امــا می ترســند و بایــد بــه آن هــا اطمینــان داد که 
مشــکلی بــرای ورود بــه کشــور ندارنــد؛ همچنین 
برخــی افــراد نیــز دارای مشــکلاتی هســتند، ولــی 
لزومــی نــدارد کــه بــه زنــدان برونــد و می تواننــد 

مشکلات خود را حل کنند.
شــگرد  یــاداوری  بــا  قضائیــه  قــوه  رئیــس 
نــزد  واســطه ها  و  دلال هــا  برخــی  هراس افکنــی 
ایرانیان مقیم خارج از کشــور که قصد بازگشــت 
بــه وطن خــود را دارند گفت: این قبیل دلال ها و 
واســطه ها در نــزد برخــی ایرانیــان مقیــم خارج از 
کشــور رعــب و وحشــت کاذب ایجــاد می کننــد و 
بــه دروغ آن هــا را از بازگشــت به کشــور به قصد 

تصاحب اموال شان می ترسانند.
وی بــا مــرور ایــن مســاله کــه آن دســته از 
ایرانیانــی کــه در ســنین بالایــی هســتند و تمایــل 
و رغبــت دارنــد کــه عمــر خــود را در زادگاهشــان 
ســپری کنند و همچنین افرادی که مایل نیســتند 
فرزندانشــان به طور کلی از ایران منفک شــوند و 
تابعیــت کشــور دیگری را بگیرند، بــه معاون بین 
الملل قوه قضائیه پیرامون تســریع در رســیدگی 
بــه وضعیــت ورود ایــن دســته از هموطنــان بــه 

کشور تاکید کرد.

رئیس قوه قضائیه: صدور آراء و احکام خلاف بینّ شرع به صورت متوالی غیرقابل پذیرش است

ورود دولت به پرونده واگذاری  مشکوک دوباره کشت و صنعت مغان 

اولتیماتوم ۴۸ ساعته برای تخلیه سواحل 
معاون اجرایی رئیس جمهوری از مدیران  خواست در مدت 48 ساعت دستور رئیس جمهوری مبنی بر آزادسازی حریم دریا را اجرایی کنند
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کوتاه از بانک و بیمه کوتاه از بانک و بیمه

امضای تفاهم نامه بانک 
تجارت با شرکت صنایع و 

معادن احیای سپاهان
آییــن انعقــاد تفاهم نامــه همــکاری بانــک تجــارت 
بــا مجتمــع صنایــع و معادن احیای ســپاهان با موضوع 
همکاری های  گســترش 
بانــک بــا ایــن مجموعــه 

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی 
تجــارت،  بانــک 
گســترش  تفاهم نامــه 
بانــک  همکاری هــای 
شــرکت  بــا  تجــارت 
صنایــع و معــادن احیای 
مؤلفه هــای  پیشــبرد  هــدف  بــا  بهمــن   دهــم  ســپاهان 
اقتصــادی در راســتای منافــع ملی و رفع نیازهای کشــور 
بــه امضــای هــادی اخلاقی فیــض آثــار، مدیرعامل بانک 
تجــارت و ســیدمصطفی صفــوی، رئیــس هیــات مدیــره 

مجتمع صنایع و معادن احیای سپاهان رسید.
اخلاقــی در ایــن مراســم بــا اســتقبال از گســترش 
احیــای  معــادن  و  صنایــع  مجتمــع  بــا  بانــک  همــکاری 
سپاهان گفت: بانک تجارت به عنوان یکی از بانک های 
بزرگ کشور همواره ارتباط بسیار خوبی با مجموعه های 
بــزرگ صنعتی و معدنی داشــته و امضــای تفاهم نامه با 
این مجموعه در راستای توسعه همکاری با این صنعت 

انجام شده است.
او افــزود: امیــدوارم همکاری ما بــا توجه به تعامل 
بســیارخوب بیــن بانــک و مجتمــع احیــای ســپاهان در 

آینده ابعاد گسترده تری به خود گیرد.
و معــادن  رئیــس هیــات مدیــره صنایــع  صفــوی، 
احیای ســپاهان ضمن ابراز خرســندی از افزایش ســطح 
تعامــل بــا بانــک تجارت گفــت: امضای ایــن تفاهم نامه، 
فصــل جدیــدی در روابــط بانک و بخش معادن اســت و 
گســترش همکاری هــا بــا بانک تجارت جــزو اولویت های 

مجموعه ما خواهد بود.

ارتقای امنیت سامانه  
بانکداری اینترنتی بانک رفاه

در راســتای ارتقــای امنیــت ســامانه های بانکداری 
اینترنتــی بانــک رفــاه، خدمــت احــراز هویــت دو عاملی 
در ســامانه »بانکــداری اینترنتــی حقیقــی« ایــن بانک، 

راه اندازی شد.
به گزارش روابط عمومی 
بانک رفاه، احراز هویت 
دو مرحلــه ای بــه عنــوان 
امنیتــی،  راهــکار  یــک 
می کنــد  ملــزم  را  کاربــر 
واردکــردن  بــر  عــلاوه 
نــام کاربــری و رمز عبور 
اول،  عامــل  عنــوان  بــه 
رمز پیامک شــده به شــماره موبایل خود )شــماره موبایل 
ثبت شده در بانک( را نیز به عنوان عامل دوم، وارد کند.
بر اســاس این گزارش، فعال سازی/غیرفعال ســازی این 
خدمت به صورت غیرحضوری از ســوی کاربران ســامانه 
بانکداری اینترنتی حقیقی و از طریق منوی »تغییر رمز- 
تغییــر شــیوه ورود« در ســامانه مذکــور و یــا بــه صورت 
حضوری از طریق مراجعه به شعب بانک برای بانکداری 

اینترنتی اشخاص حقیقی فراهم شده است.

پرداخت 98 درصد 
 تسهیلات بانک رسالت

با اعتبارسنجی
گفــت  رســالت  قرض الحســنه  بانــک  مدیرعامــل 
کــه ۹۸درصــد تســهیلات در ایــن بانک با اعتبارســنجی 

متقاضیان در سامانه مرآت پرداخت می شود.
قرض الحســنه  بانــک  روابط عمومــی  گــزارش  بــه 
محمدحســین  رســالت، 
تعــداد  حســین زاده، 
تســهیلات پرداختــی در 
ایــن بانــک را از ابتــدای 
ســال جاری تا پایان دی 
بیش از ۷۳۵هزار فقره 
افــزود:  و  کــرد  عنــوان 
میانگیــن رقــم پرداختی 
حــدود  تســهیلات  ایــن 
۳۵میلیــون تومان اســت. او با بیــان اینکه روزانه حدود 
۱۰هــزار درخواســت تســهیلات در ایــن بانــک از طریــق 
اینترنــت بانــک و همــراه بانــک رســالت ثبــت می شــود، 
اظهارکــرد: ســعی مــا بــر ایــن اســت در کوتاهترین زمان 
پاســخگوی مشتریان باشیم و به اکثر این درخواست ها 

در همان روز پاسخ داده خواهد شد.
حســین زاده با بیان ارزیابی مشــتریان در ســامانه 
اعتبارسنجی مرآت گفت: بانک قرض الحسنه رسالت با 
هدف تســهیل و ساده ســازی فرایند پرداخت تســهیلات 
بــه متقاضیــان، ایــن ســامانه را از ســال ۹۷ در اختیــار 
گروهــی  و  فــردی  اعتبارســنجی  بــه  او  اســت.   گرفتــه 
بــرای اشــخاص حقیقــی و حقوقــی اشــاره کــرد و افزود: 
مشــتریان ایــن بانــک می تواننــد بــا مراجعــه بــه ســایت 
مــرآت بــه آدرس www.imerat.ir و بارگــذاری اطلاعات 

ومستندات شخصی، درخواست خود را ثبت کنند.
مدیرعامل بانک قرض الحســنه رســالت با تاکید بر 
اینکــه حــدود ۹۹درصــد تســهیلات ایــن بانک بــه صورت 
غیرحضــوری پرداخــت می شــود، یــادآور شــد: هــدف مــا 
ســهولت در پرداخــت تســهیلات خــرد قرض الحســنه به 

مشتریان است.
او بــه پرداخــت تســهیلات تا آخرین روزکاری ســال 
۱۴۰۰ در ایــن بانــک تاکیــد کــرد و اظهارکــرد: مــا بانکــی 
بدون شعبه هستیم و بدون محدودیت زمانی و مکانی 

امکان ارائه خدمات به مشتریان را داریم.

پرداخت 1433 فقره وام 
ازدواج از سوی بانک شهر

پرداخــت  از  شــهر  بانــک  اعتبــارات  امــور  مدیــر 
۱۴۳۳فقــره وام ازدواج از ســوی شــعب ایــن بانک طی 

۱۰ماه گذشته از سال خبرداد.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، مجید کاظمی 

ترویــج  اینکــه  بیــان  بــا 
ازدواج  حســنه  ســنت 
و کمــک بــه جوانــان در 
تشــکیل بنیــان خانواده 
مهم تریــن  از  همــواره 
اعتبــاری  سیاســت های 
کشــور  بانکــی  شــبکه 
بوده است، گفت: بانک 
اســت،  کوشــیده  شــهر 

ضمن توجه به تکالیف ابلاغی از ســوی بانک مرکزی در 
ایــن خصــوص، شــرایط را در چارچوب قوانین و مقررات 

برای دریافت کنندگان وام ازدواج تسهیل کند.
کاظمــی بــا بیــان اینکــه در بانــک شــهر طــی ســال 
جاری۱۱۸۲۹۰۰۰۰۰۰۰۰ریــال وام ازدواج پرداخــت شــده 
است، ادامه داد: خوشبختانه ۲۴۱نفر نیز از ابتدای دی 
زندگی مشترک خود را با تسهیلات این بانک در سراسر 

کشور آغاز کرده اند.
مدیر امور اعتبارات بانک شهر در پایان گفت: تلاش 
می کنیــم با تمام ظرفیت های موجــود طی ماه های پایانی 

سال، کمک ویژه ای به ازدواج جوانان داشته باشیم.

حضور فعال بیمه سامان 
در پانزدهمین نمایشگاه 

بین المللی گردشگری
شــرکت بیمــه ســامان در پانزدهمیــن نمایشــگاه 
بین المللــی گردشــگری و صنایــع دســتی تهــران کــه بــا 
حضور هیئت هایی از کشــورهای همســایه افتتاح شد، 

حضوری فعال دارد.
گــزارش  بــه 
بیمــه  روابط عمومــی 
ایــن  در  ســامان، 
محصــولات  نمایشــگاه 
جامــع و بــه ویــژه بیمــه 
مســافرتی بیمه ســامان 
بــه مخاطبــان معرفــی و 

عرضه خواهد شد.
بیمه مسافرتی سامان که مسافران عازم به خارج 
از کشــور و همچنین مســافران ورودی به داخل کشــور 
را تحــت پوشــش قرار می دهــد، پوشــش»کرونا« را نیز 

به همراه دارد.
بــا خریــد ایــن بیمه نامــه، شــرکت بیمــه ســامان به 
بیمه شده تعهد می دهد هزینه های فوریت های پزشکی 
و دندانپزشــکی، هزینه هــای ناشــی از مفقودی چمدان، 
ســرقت و حوادث منزل در طول ســفر و نیز هزینه های 
ناشــی از لغــو رویدادهــای تجــاری، ورزشــی و آموزشــی 

رزرو شده را پوشش دهد.
ایــن بیمه نامــه عــلاوه بــر روش های معمــول مانند 
مراجعه به شــعب و نمایندگی ها، به صورت آنلاین نیز 

از سایت شرکت بیمه سامان قابل خریداری است.

ابلاغ اهداف کمی سپرده ای 
سال 1401 پست بانک

بــا هــدف جــذب ســپرده های موثــر، اهــداف کمی 
ســپرده ای ســال ۱۴۰۱ پســت بانک در چارچــوب ســند 
راهبردی پنج ساله بانک به واحدهای ستادی و اجرایی 

ابلاغ شد.
اداره  گــزارش  بــه 
روابط عمومــی  کل 
بهــزاد  پســت بانک، 
مدیرعامــل  شــیری، 
بانــک با اعــلام این خبر 
بــرای  اینکــه  بیــان  بــا  و 
کمــی  اهــداف  تعییــن 
ســپرده ای نشســت های 

کارشناسی و مدیریتی منظم و پیوسته در هیات مدیره 
بانک برگزار شده است، گفت: حداقل سپرده های موثر 
بانک ۶۲۵هزار میلیارد ریال و سپرده های کل ۶۶۷هزار 
میلیــارد ریــال متناســب بــا اهــداف حداقلی اســتان ها و 

مناطق برای سال ۱۴۰۱ به تصویب رسید.
او بــا بیــان اینکــه بــرای تعییــن اهــداف ســپرده ای، 
ظرفیــت موجــود و وضــع مطلوب منابع مدیریت  شــعب 
اســتان ها و مناطــق بــه عوامــل درون ســازمانی ماننــد 
و  شــعب  و  باجه هــا  پرســنل،  منابــع  ســرانه  میانگیــن 
میانگین ســرانه مبلغ ســپرده های بانکی و رشد سالیانه 
نقدینگــی بــه عنوان عوامل برون ســازمانی نــگاه ویژه ای 
میانگیــن  ارزیابی هــا،  ایــن  مبــدا  افــزود:  اســت،  شــده 
بــوده و  آذر ســال جــاری  پایــان  ۳۰روزه ســپرده ها در 
هم فکــری تعامل با مدیریت های امور شــعب اســتان ها 
و مناطــق در تعییــن ایــن اهــداف نقــش پررنگی داشــته 

است.
شیری با تاکید بر اینکه اهداف سپرده ای سال آتی 
بــه عنــوان اهداف اولیــه و حداقلی تعیین و ابلاغ شــده 
اســت، تصریح کرد: برای تعیین اهداف ثانویه ظرفیت، 
درخواســت اســتان ها و مناطــق بــر اســاس ظرفیــت در 
بانــک ارزیابــی و در صورت تایید اعتبار کارانه متناســب 

با این افزایش به استان یا منطقه اعلام می شود.
اطمینــان  اینکــه  بیــان  بــا  پســت بانک  مدیرعامــل 
دارم دســتیابی بــه اهــداف اولیــه بــرای همــکاران بانــک 
بســیار ســهل الوصــول اســت، خاطرنشــان کــرد: ســال 
آینــده فرصتــی بی نظیــر بــرای شــکوفایی بیــش از پیش 
پســت بانک اســت و بــا تعامــل و برنامه محــوری می توان 
بانــک را در دســتیابی بــه چشــم انداز »بانکــی پیشــگام 
در اقتصــاد دیجیتــال، انتخــاب اول مشــتریان مناطــق 

روستایی و کمترتوسعه یافته« یاری کرد.

در سایت روزنامه بخوانید:در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

رئیــس ســازمان خصوصی ســازی درباره 
خصوصی ســازی  مــدل   ۳ شــدن  مطــرح 
برنامه ریــزی  از  پرســپولیس،  و  اســتقلال 
برای واگذاری بلوکی بخشــی از ســهام ایران 
خودرو، سایپا  و شرکت ملی نفت خبر داد.

 حســین قربانزاده درباره تلاش  ســازمان 
خصوصی سازی برای شفاف سازی در موضوع 
شــرکت های دولتــی بــه فــاری گفــت: تــلاش 
می کنیــم موضوع تاریک خانــه اقتصاد ایران را         
بــه طــور جــدی دنبــال کنیم و در ایــن موضوع 
برنامه ریزی کرده ایم شرکت هایی را         که در ۲۰ 
ســال گذشته واگذار شــده اند، خود، در قالب 
گردهمایــی کــه برگــزار می شــود، اعــلام کننــد 
کــه چــه از دولــت تحویــل گرفته انــد و امــروز 
در چــه وضعــی از نظر شــاخص های اقتصادی 
قــرار دارنــد، شــرکت ها اعــلام کننــد کــه با هر 
مدیریتــی کــه امــروز انجــام می دهنــد بــه کجا 
رســیده اند، آیــا بــه بخــش خصوصــی واقعــی 
بــه نهادهــای عمومــی  و  یــا  واگــذار شــده اند 

ظرفیت اقتصادی امروزشان چیست.
او افــزود: تــلاش می کنیم با حضور همه 
این شرکت ها گردهمایی داشته باشیم که در 
تاریــخ ۲۹ اردیبهشــت ۱۴۰۱ تــا یکم خرداد که 
ســالروز ابــلاغ سیاســت های اصل ۴۴ اســت، 

این شرکت ها وضع خود را         اعلام کنند.

رئیــس ســازمان خصوصی ســازی اظهــار 
کــرد: بــه هر حــال برنامــه ای ریخته ایــم که در 
کنــار شفاف ســازی مطالبــه افــکار عمومــی در 
دســتور کار باشــد و ایــن بــا همــکاری اصحاب 

رسانه  امکان پذیر است.
او ادامــه داد:  امــروز شــرکت های گــروه 
ســه از ۵۱ شــرکت به ۱۷۱ شــرکت رســیده اند 
که قطعا با لابی بوده است. این شرکت هایی 

هستند که اسما نباید واگذار شوند.

سرخابی ها استانداردهای 
حسابداری و مدیریت مالی 

منسجم ندارند
در  خصوصی ســازی  ســازمان  رئیــس 
پرســپولیس  و  اســتقلال  واگــذاری  موضــوع 
اظهــار کــرد: صــرف نظــر از واگــذاری آنها، این 
دو تیــم حتمــا باید در بورس درج نماد شــوند 
تا شــفاف شــوند. در اســتقلال و پرســپولیس 

مطالبه شفافیت اولویت دارد.
او افزود: ما در ســازمان خصوصی سازی 
مــدام بــا مدیــران عامــل ایــن دو تیــم، مدیران 
ســازمان بورس و ســازمان حسابرســی جلسه 
داریم، این دو تیم اســتانداردهای حسابداری 
را         رعایــت نمی کننــد و مدیریت مالی منســجم 

ندارنــد و قطعــا بایــد در بــازار پایــه فرابــورس 
درج نماد شــوند و ترکیب سهامداری آنها هم 

باید مشخص شود.
طرح ۳ مدل واگذاری 
استقلال و پرسپولیس

موضــوع  البتــه  گفــت:  قربــان زاده 
برخــی  اینکــه  و  تیــم  دو  ایــن  ســیت بندی 
اپراتورهای تلفن همراه یک سیت یا دو سیت 
شامل ۱۷ یا ۳۴ درصد می خواهند هم مطرح 
اســت، اگر ســهامدار بخواهد یک سیت یا دو 
ســیت را         بگیــرد، درواقــع نمی توانــد از هوادار 
درآمد کســب کند و این آغاز منازعه با دولت 
خواهد بود. یک مدل دیگر هم پیشنهاد شده 
اســت که شــرکت تعاونی سهام عام استقلال 
و پرســپولیس تشکیل شــود و هواداران عضو 

تعاونی شوند.
او تصریح کرد: مدل دیگر هم پیشــنهاد 
از  ســهامداری  ترکیــب  کــه  اســت  شــده 
پیشکســوتان و مــدل پیمــان مدیریــت اســت  
کــه شــرکت تعاونــی مالــک ۱۵درصد می شــود 
مدیریــت  پیمــان  قالــب  در  قــرارداد  ادامــه  و 
خواهــد بــود که البته هــم وزارت ورزش و هم 

باشگاه ها با این موضوع مخالف هستند .
رئیــس ســازمان خصوصی ســازی تأکیــد 

کرد: تلاش می کنیم این دو تیم تا پایان بهمن  
درج نماد شوند.

 واگذاری بلوکی بخشی
از سهام ایران خودرو و سایپا 

قربــان زاده بــا بیــان اینکــه رد دیون هــا را         
در واگذاری هــا دنبــال می شــود، گفت: برنامه 
داریم ۵ درصد ایران خودرو، ۷ درصد صندوق 
بازنشســتگی و ۱۷درصــد ســایپا واگــذار شــود 
که قطعا بهره وری ایران خودرو و سایپا با این 

واگذاری بیشتر می شود.

چهار مدل پیشنهادی واگذاری 
شرکت ملی نفت

او همچنین درباره واگذاری شرکت ملی 
نفــت گفــت: چنــد گزینــه در ایــن بــاره مطرح 
شده است؛ اول آنکه خود شرکت نفت واگذار 
شــود، همچنیــن عــده ای معتقدنــد درصــدی 
از ســهام ایــن شــرکت واگــذار شــود، برخــی 
هــم معتقدنــد محصولات شــرکت را         به مردم 
عــده ای می گوینــد:  کنیــم، همچنیــن  واگــذار 
عایــدات شــرکت ملی نفت بــه صندوقی برود 
و مردم در آن صندوق سهامدار باشند که در 
این باره ابعاد مختلف در حال بررسی است.

از  تفحــص  کمیتــه  رئیــس  گفتــه  بــه 
بــازار ســرمایه در مجلــس، متاســفانه برخــی 
از شــرکت های حقوقــی کــه دولتــی بودنــد و 
برخی افراد حقیقی در ایجاد اختلال در بازار 

سرمایه نقش داشتند.
ســیدناصر  والمســلمین  حجت الاســلام 
موسوی لارگانی درباره آخرین اخبار از تحقیق 
و تفحص از سازمان بورس به خبرگزاری بازار 
گفت: تحقیق و تفحصی که در رابطه با بازار 
سرمایه در مجلس مورد پیگیری قرار دارد به 

دوران گذشته یعنی دولت قبل باز می گردد.
او با بیان اینکه در جریان این تفحص و 
تفحص موضوع جهش های اواخر سال ۹۸ تا 
ریزش های مرداد ماه ســال ۹۹ مورد بررســی 
قــرار خواهــد گرفــت، گفت: بعــد از مرداد ماه 
ســال ۹۹ مــا شــاهد ریزش هــای جدیــدی در 
بــازار ســرمایه بودیــم کــه معلــوم بــود این هــا 
بــه یک حالت شــاید برنامه ریزی شــده اســت 
چراکــه حقیقی های دارای ســهام و حقوقی ها 
یــک مدتــی بــا فروش هــای کلانی که داشــتند 

باعث شدند که قیمت سهام کاهش شدیدی 
پیدا کند و وقتی که سهام ریزش پیدا می کرد 
خــود این افراد می آمدنــد و در نقش خریدار، 

سهام را خریداری می کردند.
این نماینده مجلس تاکید کرد: همچنین 
برخــی حقیقی هــا و حقوقی هــای بازار ســرمایه 
ســهام  بایــد  کــه  مقطعــی  در  و  زمــان  آن  در 
عرضــه می کردنــد، ســهام لازم را بــه موقع ارائه 
نمی کردنــد و زمانــی هم که بایــد می آمدند و از 
ریزش هــا جلوگیری می کردنــد این کار را انجام 

نمی دادند. رئیس کمیته تحقیق و تفحص از بازار 
سرمایه، بیان کرد: متاسفانه برخی از شرکت های 
حقوقی که دولتی بودند و برخی افراد حقیقی، در 
ً از نام بردن این  این مسئله نقش داشتند و فعلا
شــرکت ها و اســامی آن ها معذوریم چرا که باید 

اطلاعات مان تکمیل تر شود.
مجلــس  اقتصــادی  کمیســیون  عضــو 
شــورای اســلامی اظهار کرد: متاســفانه برخی 
حقیقــی و حقوقــی در بــازار ســرمایه اخــلال 

ایجاد کردند.

بــر اســاس ابلاغیــه مدیریت نظــارت بر 
کارگــزاران ســازمان بــورس و اوراق بهــادار، 
میزان دریافت اعتبار از سوی سهامداران به 
اتــکای پرتفــوی آنهــا در مرحلــه اول از 6۰ بــه 

6۵ درصد افزایش می یابد.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری بــازار ســرمایه 
در  کارگــزاران  بــر  نظــارت  مدیریــت  )ســنا(، 
ابلاغیــه ای بــه تمامــی شــرکت های کارگــزاری، 
مصوبه کمیته پایش ریسک بازار در خصوص 
افزایــش ضرایــب تعدیــل ســهام، حــق تقــدم 

سهام و واحدهای سرمایه گذاری صندوق های 
در محاسبه حساب تضمین موضوع معاملات 

اعتباری اوراق بهادار را اعلام کرد.
براســاس ایــن ابلاغیــه، میــزان دریافــت 
اعتبــار توســط ســهامداران بــه اتــکای پرتفــوی 
درصــد   ۶۵ بــه   ۶۰ از  اول  مرحلــه  در  آنهــا 
افزایــش می یابد. این تصمیم با هدف تقویت 

سمت تقاضا در معاملات اخذ شده است.
در بخشی از این ابلاغیه آمده است: 

»۱- درباره ســهام پذیرفته شــده در بورس اوراق 

بهــادار تهــران و بــازار اول و دوم فرابورس ایران 
)موضوع جز الف بند ۳ پیوست بند ۸ پانصد و 
بیست و ششمین صورتجلسه سوم امرداد ۹۷ 
هیئت مدیره سازمان(؛ ۶۵ درصد قیمت پایانی

۲- ضرایــب تعدیل شــده در خصــوص حق 
تقدم خرید سهام پذیرفته شده در بورس اوراق 
بهــادار تهــران و بــازار اول و دوم فرابورس ایران 
و حــق تقــدم ســهام درج شــده در هــر یــک از 
بازارهــای پایــه فرابــورس ایران و نیــز واحدهای 
سرمایه گذاری سایر صندوق های سرمایه گذاری 

قابــل معاملــه )موضــوع جــز هـ بند ۳ پیوســت 
ششــمین  ششــمین  و  بیســت  و  پانصــد   ۸
هیئت مدیــره   ۹۷ امــرداد  ســوم  صورتجلســه 
پیشــین  ابلاغیه هــای  موجــب  بــه  ســازمان( 
مدیریــت نظــارت بر کارگــزاران در این خصوص 

نیز متناسباً افزایش خواهند یافت.
۳- ضرایب جدید تعیین شده به شرح فوق از تاریخ 
۱۶ بهمن ۱۴۰۰ لازم الاجرا بوده و در محاسبه حساب 
تضمیــن موضــوع معامــلات اعتبــاری اوراق بهــادار و 

سامانه های نظارتی مربوطه اعمال می شود.«

تثبیــت  صنــدوق  هیات عامــل  رئیــس 
مســایل  اینکــه  بیــان  بــا  ســرمایه  بــازار 
مطرح  شــده در مصوبه اخیر ستاد اقتصادی 
دولــت نشــان دهنده اهمیــت بــازار ســرمایه 
برای دولت ســیزدهم اســت، گفت که طبق 
توســعه  صنــدوق  بــا  انجام شــده  توافقــات 
ملــی قــرار بــر ایــن اســت تــا واریــزی ثابتــی 
بــه صــورت ماهانه بــه صندوق تثبیــت بازار 

سرمایه انجام شود.
بــه گــزارش روز دوشــنبه ایرنــا، بعــد از 
مدت هــا نوســان شــدید کــه معامــلات بــورس 
تجربه کرد، تیم اقتصادی دولت ســیزدهم در 
ادامــه حمایــت از ســهامداران با اتخــاذ تدابیر 
افزایــش  و  ریزش هــا  تــداوم  از  مانــع  تــازه، 

نگرانی سرمایه گذاران در این بازار شد.

امیرمهدی صبایی درباره کمک صندوق تثبیت 
بازار ســرمایه در بهبود روند معاملات به ایرنا 
گفــت: ریســک های مریــوط بــه نقدشــوندگی 
ریســک های  جملــه  از  قانونــی  مســایل  و 
تهدیدکننــده معامــلات بورس هســتند که در 
٢ مــاه اخیــر قانــون لایحــه بودجــه ۱۴۰۱ جــزو 
ریســک قانونــی بــازار بــود و رونــد معامــلات 

بورس را تحت تاثیر خود قرار داد.
بــر اینکــه همیــن موضــوع  بــا تاکیــد  او 
منجــر بــه افزایــش عمــق رکــود در معامــلات 
بــازار ســرمایه شــد، گفــت: بــه طــور طبیعــی 
بــه  ســرمایه  بــازار  تثبیــت  صنــدوق  تجهیــز 
نقدینگــی، می توانــد در زمــان وقــوع بحران ها 
بهبــود  در  کمک کننــده  ریســک ها  تشــدید  و 
رونــد معامــلات و افزایــش نقدشــوندگی بازار 

باشــد که همین امر به مراتب در زمان وجود 
بحــران در معامــلات، از تــرس فراگیر در بازار 

جلوگیری خواهد کرد.
صبایی خاطرنشان کرد: به هر میزان که 
نقدینگی در این صندوق بیشــتر باشــد، توان 
و قدرت این صندوق در راستای انجام وظایف 

خود افزایش پیدا می کند.
رئیــس هیات عامل صنــدوق تثبیت بازار 
ســرمایه تاکید کرد: زمانــی که رئیس  جمهوری 
در  اجرایــی  مقــام  بالاتریــن  عنــوان  بــه 
بــازار  تثبیــت  از صنــدوق  خــود  صحبت هــای 
ایجــاد  زمینــه  می گویــد،  ســخن  ســرمایه 
دلگرمی هــا را بــرای ورود بیشــتر نقدینگــی در 

این بازار فراهم می کند.
صنــدوق  همچنیــن  داد:  ادامــه  او 

اصلی تریــن  عنــوان  بــه  کــه  ملــی  توســعه 
منبــع بــرای تامیــن نقدینگی صنــدوق تثبیت 
بــازار ســرمایه تلقــی می شــود، تحــت تاثیــر 
واریــز  مســاله  رئیس جمهــوری  صحبت هــای 
منابع به صندوق را جدی خواهند گرفت که 
ایــن اتفــاق هــم رخ داد و در چند وقت اخیر 
همکاری های خوبی از ســوی صندوق توسعه 

ملی صورت گرفته اســت.
صبایی تأکید کرد: اکنون بخش نخست 
ایــن منابــع از ســوی صنــدوق توســعه ملی به 
صندوق تثبیت بازار سرمایه واریز شده است 
و طبــق صحبت هــای انجام شــده، قرار بر این 
اســت تــا از این بــه بعد صندوق توســعه ملی 
براســاس تــوان و برنامه هــای خــود بــه صورت 

منظم واریزی ها را انجام دهد.

بانــک مرکــزی میزان نقدینگــی در پایان 
آبــان ۱۴۰۰ را بیــش از ۴ هــزار و ۳۱۵ هــزار 
میلیــارد تومــان اعــلام کرد که حاکی از رشــد 

۴۲درصدی نسبت به آبان سال ۹۹ است.
به گزارش خبرنگار ایبنِا، بانک مرکزی با 
انتشار گزیده آمارهای اقتصادی در پایان آبان 
۱۴۰۰، حجــم نقدینگــی را ۴۳هزار و ۱۵۹هزار 
میلیــارد ریــال اعــلام کــرد کــه حاکــی از رشــد 
۴۲درصدی نقدینگی نسبت به پایان آبان ۹۹ 
اســت. ایــن در حالــی اســت کــه این شــاخص 
نسبت به اسفند ۹۹ معادل ۲۴.۲درصد رشد 
داشــته اســت. ضریــب فزاینــده نقدینگــی در 
پایــان آبان امســال ۷.۹۸۷ بــود که ۴.۶درصد 

نسبت به آبان ۹۹ افت داشته است.

لازم به توضیح اســت که ۲.۴واحد درصد 
از رشد ۲۴.۲درصدی نقدینگی در هشت ماهه 
اضافــه  بــه  مربــوط   ۱۴۰۰ آبــان  بــه  منتهــی 
شــدن اطلاعــات خلاصــه دفتــر کل دارایی هــا 
و بدهی هــای بانــک مهراقتصــاد بــه اطلاعــات 
خلاصــه دفتــر کل دارایی هــا و بدهی های بانک 
ســپه )بواســطه ادغــام بانک هــای متعلــق بــه 
نیروهای مســلح در بانک ســپه( بوده است که 
این امر صرفاً ناشــی از افزایش پوشــش آماری 
بود و دارای آثار پولی و تورمی به لحاظ افزایش 

نقدینگی نخواهد بود.
رشــد  از  درصــد  ۲.۷واحــد  همچنیــن 
۴۲درصدی نقدینگی در دوازده ماهه منتهی به 
آبــان ۱۴۰۰، مربــوط بــه افزایش پوشــش آماری 

مذکــور بوده اســت. بــه عبارت دیگــر در صورت 
نبود لحاظ پوشش آماری مذکور، رشد نقدینگی 
در پایان آبان ۱۴۰۰ نسبت به پایان سال ۱۳۹۹ 
معادل ۲۱.۸ درصد و در دوازده ماهه منتهی به 

آبان ۱۴۰۰ معادل ۳۹.۳ درصد می بود.
 نکتــه قابــل توجــه در خصــوص ضریــب 
فزاینده نقدینگی آن اســت به واسطه افزایش 
پوشــش آمــاری )اضافــه شــدن اطلاعــات بانک 
مهراقتصــاد به اطلاعات بانک ســپه که پیشــتر 
اشــاره شــد( رقم ضریــب فزاینــده نقدینگی در 
پایــان آبــان ۱۴۰۰ از دقــت بالاتــری برخــوردار 
است. لیکن از آنجا که افزایش پوشش آماری 
مذکور در ارقام پایان ســال ۱۳۹۹ لحاظ نشــده 
فزاینــده  ضریــب  درصــدی   ۵.۴ رشــد  اســت، 

نقدینگــی در پایــان آبان ۱۴۰۰ نســبت به پایان 
سال ۱۳۹۹ دارای بیش برآوردی است. لازم به 
ذکر است، در صورت نبود لحاظ پوشش آماری 
بانک مهر اقتصاد، ضریب فزاینده نقدینگی در 
پایــان آبــان ۱۴۰۰ به رقم ۷.۸۳۳ می رســید که 
نسبت به پایان سال ۱۳۹۹ معادل ۳.۴ درصد 

افزایش می داشت.
میــزان دارایی هــای خارجــی بانک مرکزی 
در پایــان آبــان ۱۴۰۰ بــه ۶۸۷۲ هــزار میلیــارد 
ریــال رســید کــه حاکــی از رشــد ۲۱.۴درصــدی 
نســبت بــه آبــان۹۹ اســت. همچنیــن خالص 
مطالبــات بانــک مرکــزی از بخــش دولتــی بــا 
۴۷.۷درصــد رشــد نســبت بــه آبان ســال قبل 

۲۰۳۰.۴هزار میلیارد ریال رسید.

پیشنهادهای خصوصی سازی شرکت ملی نفت، 
ایران خودرو، سایپا و سرخابی ها

رئیس کمیته تفحص از بورس: گروهی در اختلال 
بازار سرمایه نقش داشتند

افزایش ۵ درصدی اعتبار سهامداران از هفته آینده

 توافق با صندوق توسعه ملی برای واریز ماهانه نقدینگی
به صندوق تثبیت بازار سرمایه

نقدینگی در آبان از ۴۳۰۰ هزار میلیارد تومان گذشت
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جناب آقای دکتر علیرضا فیروز فر
انتصاب جنابعالی را به سمت شهردار زنجان تبریک عرض نموده وآرزومندیم درسایه دلسوزی 

جنابعالی شاهد پیشرفت آن مجموعه باشیم .
غزال محمد رحیمی فرد  سرپرست روزنامه عصر اقتصاد در استان زنجان

 از کلیه تولید کنندگان و تامین کنندگان واجد شرایط که دارای استانداردهای مورد تایید مربوط 

می باشند، به منظور شرکت در این مناقصه دعوت به عمل می آید.
مناقصه گزار: شرکت گاز استان فارس

شماره تلفن واحد مناقصات: 07138114045 - 07138114035 
شماره نمابر: 07138244833  شماره دفتر امور کالا)تاییدیه نمابر(:  071-38114014 

ATS موضوع مناقصه: خرید ژنراتور و تابلو برق
نحوه شرکت در مناقصه، مهلت و محل ارسال مدارک: 

* شماره فراخوان مناقصه در سامانه ستاد، 2000092586000236 می باشد. متقاضیان برای 
شرکت در مناقصه می بایست:

الف: نامه اعلام آمادگی خود را به این شرکت نمابر نمایند.

ب: برای دریافت اسناد مناقصه، از طریق نشانی اینترنتی https://setadiran.ir )کد فراخوان 
2000092586000236( به مدت 7 روز از تاریخ درج آگهی نوبت اول اقدام نموده و اسناد لازم 
به منظور ارزیابی کیفی، ارزیابی شکلی، پیشنهاد فنی و پیشنهاد مالی را به مدت 14 روز  پس از 
دریافت اسناد و حداکثر تا تاریخ 1400/12/03 در سامانه مذکور بارگذاری نموده و در همین بازه 
نسبت به ارسال ضمانت نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار و سایر مدارک لازم به نشانی شیراز، 
بلوار استقلال، تقاطع باغ حوض، ساختمان مرکزی شرکت گاز استان فارس، دبیرخانه حراست، 
کد پستی: 57111-71759 اقدام نمایند. مناقصه گران می بایست تا پایان فرآیند مناقصه، به 
منظور آگاهی از هر گونه تغییر در اسناد مناقصه، زمان گشایش پاکت ها و ... سامانه فوق را 

زیر نظر بگیرند.
*ذکر شماره تلفن، شماره نمابر و آدرس یک پست الکترونیک فعال  در نامه اعلام آمادگی ضروری است.

روابط عمومی شركت گاز استان فارس تاریخ چاپ نوبت اول: 1400/11/12   تاریخ چاپ نوبت دوم: 1400/11/13                          

شناسه آگهی: 1268620

  K-00-270 فراخوان مناقصه عمومی شماره
ATS خرید ژنراتور و تابلو برق

ت اول(
) نوب

شركت  گاز استان فارس

  شركت گاز استان لرستان ) مناقصه گزار ( در نظر دارد تامین:
افزایش ظرفیت ایستگاه cgs-tbs با ظرفیت 3000 به cgs با ظرفیت 50000 و اجرای چهار 
ایستگاه tbs در محل روستاهای هوش و گمبه و آشور آباد و محل cgs و محوطه سازی و 
توسعه سكوهای مربوط به محور آشور آباد را از طریق مناقصه عمومی )یک مرحله ای ( به 
پیمانكار واجد صلاحیت واگذار نماید . لذا از كلیه پیمانكاران واجد صلاحیتی كه تمایل به 
شركت در این مناقصه را دارند ، دعوت می گردد از تاریخ 1400/11/12 لغایت 1400/11/23    
جهت شركت در مناقصه فوق از طریق سامانه ستاد اقدام نمایند.لازم به ذكر است كلیه 
  ، www.setadiran.ir )مدارك خواسته شده كه در سامانه تداركات الكترونیكی دولت )ستاد
پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات كشور به آدرس http://iets.mporg.ir  درج گردیده را 
تكمیل و حداكثر تا  ساعت 14 مورخ  1400/12/04   از طریق سامانه ستاد ارسال نمایند.

)ضمنا لازم است نسخه فیزیكی اسناد ارزیابی و پاكت الف)ضمانتنامه(  نیز به آدرس 
شركت گاز استان لرستان ارسال گردد(.

زمان بازگشائی پیشنهادات ساعت 9:00 صبح مورخ1400/12/09 می باشد.
 1- عنوان و مشخصات كلی پروژه : افزایش ظرفیت ایستگاه cgs-tbs با ظرفیت 3000
به cgs با ظرفیت 50000 و اجرای چهار ایستگاه tbs در محل روستاهای هوش و گمبه 

و آشور آباد و محل cgs و محوطه سازی و توسعه سكوهای مربوط به محور آشور آباد
1- به این پیمان در صورت وجود اعتبار و تخصیص لازم پیش پرداخت تعلق می گیرد 

2- نوع و مبلغ تضمین شركت در فرآیند ارجاع کار بصورت یكی از تضمین های زیر:
مبلغ تضمین شركت در مناقصه 1.700.000.000 ریال  می باشد

3- مبلغ برآورد حدود 32.782.968.475 ریال  می باشد.
 الف- ضمانت نامه بانكی   ب - واریزی وجه نقد به حساب 4001131406379309 بنام 

تمركز وجوه سپرده شركت گاز استان لرستان 
4- محل تحویل و گشایش پیشنهادات : خرم آباد- میدان 22 بهمن- بلوار مدیریت- 

شركت گاز استان لرستان- امور قراردادها ، 
تلفكس : 066-33200683 

مدت پیمان 365 روز 
ابنیه )توانائی  حداقل رتبه 5 تاسیسات و تجهیزات  و 5     : 5- پایه و رشته مورد نیاز 

مالی،ظرفیت آزاد كاری ،تخصص و سابقه كاری مرتبط(  
6- محل تامین اعتبار : منابع داخلی

7- مدت اعتبار پیشنهادها : سه ماه می باشد و این مدت حداكثر برای یك بار قابل 
تمدید می باشد.

8- شرایط شركت كننده در فراخوان ،داشتن شخصیت حقوقی، تجربه كافی مرتبط، 
توانائی تهیه و تسلیم ضمانت نامه،توانائی رعایت استانداردهای شركت ملی گاز،داشتن 
مجاز  رعایت ظرفیت  با  مرتبط  بندی  كافی،رتبه  اندازه  به  متخصص  نیروی  و  امكانات 
شده ،  حسابرسی  مالی  صورتهای  و  حقوقی  اشخاص  ملی  شناسه  كد  كاری،داشتن 
بازگشایی پاكات منوط به كسب حداقل امتیاز از كمیته فنی / بازرگانی طبق اسناد ارزیابی 

می باشد.
9- داشتن كد شناسه ملی اشخاص حقوقی و ایران كد  

روابط عمومی شركت گاز استان لرستانتاریخ انتشار نوبت اول : 1400/11/12 نوبت دوم : 1400/11/19

شناسه آگهی : 1268710

آگهی  تجدید فراخوان پیمانكار موضوع :  مناقصه  شماره: 400/51
ت اول(

) نوب

شرکت گاز استان لرستان
روابط عمومی

تغییر مدیرعامل شرکت 
موتوژن

در جلسه هیات مدیره شرکت موتوژن  کامیار خشایار 
به عنوان مدیرعامل انتخاب شد.

بــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت موتــوژن، طــی 
جلسه ای که مورخه ۱۰ بهمن ۱۴۰۰ در دفتر شرکت موتوژن 
در تهران برگزار شد، هیات مدیره این شرکت کامیار خشایار 

را به عنوان جانشین طاهر رحیمی انتخاب کرد.
ســید ابوتــراب فاضل، مدیرعامــل هلدینگ صنایع و 
معادن غدیر در جلسه هیات مدیره شرکت موتوژن با تقدیر 
از طاهر رحیمی او را از جمله مدیران موفق در حوزه صنعت 
دانست و افزود: در دوره مدیریت او  موفقیت های بسیاری 
شــاهد بودیــم که از جملــه آن می توان از اصلاح ســاختار 
مالی، حضور موثر در بازار و توسعه دانش فنی در شرکت 

موتوژن نام برد.
او ادامــه داد: امیــدوارم در دوره جدیــد و بــا توجه به 
تجربیات کامیار خشایار  شاهد اصلاح فرایندهای مهندسی، 
فروش و اجرای طرح های توسعه ای در این شرکت باشیم.
مدیرعامل هلدینگ صنایع و معادن غدیر تاکید کرد: 
امیــد اســت، با همــت کلیه کارکنان در خصــوص افزایش 
تولیــد، ارتقــای کیفیــت و توســعه صــادرات در راســتای 
دستیابی به اهداف شرکت با انگیزه مضاعف انجام شود.
گفتنی اســت، براســاس تغیرات انجام شــده آقایان 
عبادی، خرامهر، قاسمی، خشایار، صادقی ه بعنوان اعضای 

جدید هیات مدیره شرکت موتوژن انتخاب شدند .

بیش از 100 میلیارد ریال 
طرح نیرورسانی شیراز آماده 

بهره برداری
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شیراز از آماده 
بهره بــرداری بــودن بیــش از ۱۰۰ میلیــارد ریــال طرح های 
نیرورسانی و توسعه شبکه با هدف ایجاد زیرساخت برای 

جذب متقاضیان جدید خبر داد.
محمدرضا سلاحی با بیان اینکه همزمان با دهه فجر 
پروژه های برقی با اعتبار بیش از ۷۱۵ میلیارد ریال آغاز یا 
بهره برداری خواهد شد، تصریح کرد: بر اساس سیاستهای 
دولت بخش زیادی از پروژه ها مربوط به مناطق روستایی 

کم برخوردار است.
او بــا تاکیــد بــر اینکــه هــدف از اجــرای پروژه هــای 
برقــی محرومیت زدایــی، بــرآورده کــردن انتظــارت مردم و 
رفــع کانون هــای خطرآفریــن در روســتاها و برق رســانی 
بــه روســتاهای فاقــد برق اســت، بیان کــرد: در این زمینه 
اعتبارات قابل توجهی ۳۰۰ میلیاردی از محل عوارض برق 
اصلاح، بهسازی و توسعه برق روستایی، اختصاص یافته 
اســت کــه علاوه بر ارزش ریالی و فیزیکــی پروژه های اجرا 

شده در راستای محرومیت زدایی خواهد بود.
معاون فروش و خدمات مشترکان شرکت توزیع نیروی 
بــرق شــیراز نیــز از جمــع آوری ۴هزار و ۷۲۰ دســتگاه ماینر 
)تولیــد ارز دیجیتــال( غیرمجاز در محــدوده تحت مدیریت 
این شرکت خبر داد و افزود: این روند در راستای مدیریت 
مصرف با همکاری دســتگاه های قضایی و انتظامی صورت 
گرفته است.حسین صالحی با بیان  اینکه بیشترین تعداد 
ماینرهــای کشــف و جمع آوری شــده، مربوط به مشــترکان 
بخــش صنعتــی بوده اســت، ابراز کرد: متاســفانه برخی از 
صنایع که برخی از آن ها برند هم محســوب می شــوند، به 
جــای پرداختــن به تولید کالاهای مــورد نیاز جامعه، از برق 
تامین شده برای استخراج رمزارز استفاده می کردند که در 
مواردی بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ دستگاه ماینر از سوله های مرتبط با 

چنین شرکت هایی جمع آوری شده است.
 محاسبه هزینه برق مصرفی مشترکان بخش خانگی 
بــرق  تعرفه هــای  جدیــد  دســتورالعمل  دربــاره  او 
عنوان کرد: اکنــون ایــن تعرفــه در بخــش خانگــی، اعمال 
خواهد شد و براساس این دستورالعمل از ابتدای بهمن، 
محاســبه هزینــه بــرق مصرفــی مشــترکان بخــش خانگی 
براســاس میزان مصرف و به شــکل پلکانی انجام خواهد 
شد.معاون فروش و خدمات مشترکان شرکت توزیع نیروی 
برق شیراز با بیان اینکه بیش از ۹۱۹ هزار مشترک خانگی 
تحت پوشش این شرکت هستند که بیش از ۷۵ درصد 
آنــان جــز گــروه خــوش مصرف هــا طبقه بندی می شــوند؛ 
خاطرنشــان کــرد: لــذا تعرفه جدیــد در میــزان هزینه برق 
مصرفی این گروه از مشــترکان تغییری نخواهد داشــت و 
تغییر هزینه برق در تعرفه جدید، تنها برای مشترکان پر 

مصرف و بد مصرف، محسوس خواهد بود.

تاکید مدیرعامل شرکت گاز 
اصفهان بر همکاری ادارات 

گاز استان در توسعه فرهنگ 
مصرف بهینه انرژی 

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان تاکید کرد که 
ادارات گازرســانی ســطح اســتان باید نســبت به توســعه 
فرهنگ مصرف بهینه و منطقی گاز در شهرها و روستاهای 

حوزه فعالیت خود تاکید و اقدام نمایند.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان اصفهان، 
مدیرعامــل ایــن شــرکت در ســی امیــن گردهمایی روســای 
ادارات و مناطق این شــرکت که در نجف آباد برگزار شــد، 
تاکید کرد: در جلسات شورای اداری اقدام به لزوم مصرف 
بهینه در بخش های مختلف، به ویژه ادارات دولتی، ضرورت 
وصول مطالبات و اطلاع رسانی در خصوص اهمیت و جایگاه 

گاز طبیعی اقدام شود.
ســیدمصطفی علــوی با توجــه به دمای رفــاه ۱۸درجه 
سانتی  گراد در روزهای سرد افزود: مردم با کم کردن ۱ تا ۲ 
درجه دمای محیط مسکونی و استفاده از پوشش مناسب 
در منزل، علاوه بر مدیریت اقتصاد خانوار، سایر هموطنان را 

در تامین انرژی یاری کنند.
او با اشاره به اینکه اکنون حدود یک میلیون و ۹۳۲ 
هزار مشترک گاز طبیعی در سطح استان وجود دارد، گفت: 
اکنون ۹۹٫۵ درصد جمعیت اســتان اصفهان از نعمت گاز 

برخوردار هستند.
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان اصفهان با بیان اینکه 
اکنون درشبانه روز بیش از ۷۰ میلیون متر مکعب گاز در 
سطح استان به مصرف می رسد، ادامه داد: استان اصفهان 
بــا حــدود ۲۲ میلیــارد متر مکعب مصرف گاز پس از تهران 

دومین استان مصرف کننده گاز محسوب می شود.
علوی بیان کرد: این شرکت توانسته است، تاکنون به 
طراحی و اجرای بیش از ۲۷ هزار کیلومتر شبکه، حدود یک 
میلیون و ۱۱۰ هزار مورد انشعاب، بهره مندسازی ۱۱۲ شهر 
استان، ۱۰۶۵ روستا، گازرسانی به ۵۳ شهرک صنعتی شامل 
حدود ۱۰هزار واحد صنعتی، ۱۵۶ جایگاه C.N.G و راه اندازی 
دو هزار و ۵۶۴ ایستگاه تقلیل فشار و۳۹۱ ایستگاه حفاظت 

از زنگ بپردازد.

استاندار بوشهر: منابع 
مسئولیت های اجتماعی 

 پارس جنوبی مربوط 

به جنوب این استان است
اســتاندار بوشــهر تاکیــد کــرد کــه منابــع حاصــل از 
اجرای مسئولیت های اجتماعی پارس جنوبی متعلق به ۴ 
شهرستان جنوبی عسلویه، کنگان، جم و دیر از توابع این 

استان است.
به گزارش ایرنا، روابط عمومی اســتانداری بوشــهر، 
احمد محمدی زاده در آیین افتتاح سیزدهمین نمایشگاه 
نفت، گاز، پالایش و پتروشــیمی در عســلویه اعلام کرد: 
همــه بایــد بداننــد آنچــه طــی توافــق هایی که بــا صنعت 
گاز و پتروشیمی انجام و منابعی که با عنوان مسئولیت 
اجتماعی کسب می شود، باید برای عمران، آبادی و حل 
مسائل و مشکلات ۴ شهرستان جنوبی سرمایه گذاری و 

هزینه شود.
او اظهار کرد: برای سرعت بخشی در اجرایی شدن 
مصوبــه اشــتغال ۵۰ درصــد نیروهــای بومــی در پــارس 
جنوبی، به تازگی با معاون منابع انسانی وزارت نفت  و 

رئیس شرکت نفت توافق شد تا این مهم محقق شود.
استاندار بوشهر گفت: همچنین روند ارتقا مدیریت 
نیروهای بومی در صنعت نفت باید سرعت بگیرد و شاهد 
حضــور نیروهــای بومی بیشــتری در پســت های مدیریتی 

پارس جنوبی باشیم.
از  بوشــهر  اســتان  کــرد:  تاکیــد  محمــدی زاده 
صنعت گران، شرکت های دانش بنیان  و از کسانی که در 
حوزه علم و فناوری کار می کنند قاطع حمایت می کند و 
امیدواریــم ســال آینده ایــن مجموعه ها بتوانند در تولید 
کالاهــای مــورد نیــاز قدم هــای جدیــدی بــرای رســیدن بــه 

خودکفایی بردارند.
پتروشــیمی  و  گاز  نفــت،  نمایشــگاه  ســیزدهمین 
عســلویه به عنوان ســومین رویداد نمایشگاهی با همت 
پــارک علــم و فنــاوری اســتان بوشــهر ۱۰ تــا ۱۳ بهمــن در 

عسلویه پایتخت انرژی  ایران برپا است.

مزايده عمومی خودروهای کارکرده ســايپا از ۱۲ تا ۱6 
بهمن به صورت شبانه روزی و آنلاين در پرتال رسمی اين 

گروه خودروسازی برگزار می شود.
بــه گزارش ســايپانيوز، گروه خودروســازي ســايپا ۲۲۶ 
خودرو کارکرده خود را به صورت مزایده عمومی به فروش 
می رســاند و  هموطنان مي تواننــد از طريق آدرس اینترنتی 
https://auc.saipacorp.com فراينــد ثبت نام را آغاز و در 
از ۱۲ تا ۱۶ بهمن رســما با پرداخت ودیعه و پذیرش شــرایط 
مزایده رقم پيشنهادی برای خريد این خودروها را اعلام کنند.
گروه خودروســازی ســایپا در راستاي تسهيل امور این 

مزایده، امکان رویت تصاویر خودروها در پرتال و همچنین 
بازديــد حضــوری را در آدرس؛ كيلومتر ۱۵ جاده مخصوص، 
خيابان ۵۲، روبروی اداره تحويل سايپا، پاركينگ شيرازی )از 

ساعت ۸ تا ۱۵(  فراهم کرده است.
ثبت نام كننــدگان با پرداخت وديعه ۴ ميليون تومانی، 

می توانند در فرآيند مزايده قرار گیرند.
براســاس روال مزایــده، بالاتریــن مبلــغ پیشــنهادی به 
صــورت مکانیــزه به عنــوان برنده مزایده انتخــاب و نتایج ۲ 

ساعت بعد از پایان به صورت خودکار اعلام خواهد شد.
گفتنی است، تمام فرآيند این مزایده به صورت اينترنتی 

انجام می شود تا علاوه بر تسهيل امور، روندی سريع، شفاف 
و مشــخص، امکان مشــارکت بیشــتر هموطنان در سراسر 

کشور وجود داشته باشد.

پــی بیانــات مقــام معظــم رهبــری دربــاره وضــع  در 
صنعت خودرو کشــور و نارضایتی به حق مردم از کیفیت 
خودروهای داخلی، هیات مدیره گروه خودروســازی سایپا 
دیــروز بــا تشــکیل جلســه فوق العــاده، تدویــن و اجــرای 
برنامه هــای راهبــردی بــه منظور افزایــش کیفیت و اصلاح 

قیمت محصولات این گروه خودروسازی را آغاز کرد.
به گزارش سایپانیوز، در این جلسه رهنمودهای رهبر 
معظم انقلاب به ویژه در حوزه »ایجاد سند نقشه راهبردی 
صنعتــی« و »شــتاب گرفتــن تولیــد، اشــتغال و پیشــرفت 
کشور« به عنوان محورهای اصلی در دستور کار قرار گرفت.
مدیرعامل گروه خودروســازی ســایپا در این جلســه با 
توجه به برنامه های اعلام شده خود طی چند هفته گذشته 
یــک بــار دیگر بر »تولید اقتصادی« محصولات تاکید کرد و 
گفت: تنها راهی که می توان بر اساس آن به افزایش کیفیت 

و کاهش قیمت رسید، تولید اقتصادی محصول است.
محمدعلی تیموری با بیان اینکه نگرانی درباره کیفیت 
و قیمت تمام شده محصولات دغدغه اصلی مدیران جدید 
سایپاست، افزود: این گروه خودروسازی هم سو با راهبرد 
اقتصادی دولت سیزدهم و در راستای منویات مقام معظم 
رهبــری و شــعار ســال جــاری کــه متاســفانه بــه درســتی به 
آن توجــه و پرداختــه نشــده، نقشــه راهبــردی بــا محوریــت 
افزایش تولید خودرو، ارتقای کیفیت محصولات و استفاده 

از فناوری هــای نویــن در صنعــت خودرو را بــا جدیت دنبال 
خواهد کرد.

او افزود: هر کدام از شرکت های زیرمجموعه سایپا باید روی 
یکی از محصولات تولیدی تمرکز داشته باشند و به جای تنوع 
 کاذب، تولید انبوه، با کیفیت و اقتصادی محصولات را دنبال

 کنند.
مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا با بیان اینکه برنامه 
راهبردی گروه خودروســازی ســایپا در حد یک شــعار باقی 
نخواهــد مانــد و بــا کمــک مهندســان و متخصصــان داخلی 
دنبــال خواهــد شــد، تصریــح کــرد: موضوع کیفیــت یکی از 
چالش های اساســی صنعت خودرو اســت که در این راستا 
نشست های هدفمند و تخصصی با مجموعه تامین کنندگان 
قطعــات خــودرو خواهیــم داشــت تــا بــرای ارتقــای کیفیــت 
قطعــات و محصــولات نهایــی، کارهــای بــزرگ و مانــدگاری 
صورت گیرد و در نهایت خودروهایی به دست مردم برسد 

که باعث افتخار ملی و رضایت آن ها شود.
تیمــوری بــا تاکیــد بــر اینکــه بــا وجــود تاکیــدات مقــام 
معظم رهبری، برخی از فعالیت های اقتصادی در دوره های 
گذشته شرطی و وابسته به توافق با غرب و امضای برجام 
شــده بــود، گفــت: گــروه خودروســازی ســایپا تحــت هیــچ 
اوضاعــی خــود را معطــل چنیــن موضوعاتــی نخواهــد کــرد 
و بــا تمــام قــوا و توان برای توســعه فعالیت هــای ملی و فرا 

 منطقه ای خود برنامه ریزی و ســند راهبردی تدوین خواهد 

کرد.
او بــا تاکیــد بــر اینکــه ضــرورت بهره گیــری حداکثــری 
از ظرفیت هــای گســترده و متنــوع اقتصــادی کشــور امــروز 
بیش از هر زمان دیگری احســاس می شــود، افزود: بر این 
اســاس ســعی داریم در دو حوزه صادرات خودرو و قطعات 
خــودرو برنامه ریــزی جامعــی انجام دهیم تا ایــران هم وارد 
زنجیــره تامین قطعات خودروی دنیا شــود.مدیرعامل گروه 
خودروسازی سایپا با بیان اینکه فرمایشات رهبر انقلاب در 
دیــدار بــا فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان راهگشــا بوده و 
می تواند، افق راه اقتصاد کشــور باشــد، تصریح کرد: ما به 
سمت سایپای هوشمند و فناورانه حرکت خواهیم کرد و در 
این مســیر تمام مجموعه های دانش بنیان را به همکاری و 

همراهی دعوت می کنیم.
تیموری افزود: بیانات رهبری و اشاره صریح به شکست 
سیاســت های فشــار حداکثری و ناکامی دشمن برای ایجاد 
فروپاشی اقتصادی و سیاسی، تاکیدی بر رویکرد کشور برای 
بهره گیری از توانمندی ها و ظرفیت های اقتصادی کشور برای 
بی اثــر کــردن تحریم هــا بود، از ایــن رو صنعتگران خودرو و 
قطعه ســازی کشــور در صــورت اصــلاح رویه قبــل می توانند 
نقشی غیرقابل انکار در بالفعل کردن ظرفیت های نهفته در 

این صنعت استراتژیک داشته باشند.

شــهردار کاشــان از ابــلاغ اساســنامه ۴ ســازمان عمــران 
و بازآفرینــی فضاهــای شــهری، آتش نشــانی و خدمــات ایمنی، 
مدیریت آرامستان ها و همچنین مشاغل شهری و فرآورده های 
کشاورزی شهرداری کاشان ذیل ماده ۸۴ قانون شهرداری ها از 
سوی معاون عمرانی وزیر کشور و رئیس سازمان شهرداری ها و 

دهیاری های کشور خبر داد.
حسن بخشنده امنیه با اعلام این خبر بیان کرد: به دلیل 
محدودیت های قانونی که قبلا در خصوص سازمان های وابسته 
به شهرداری ها و الزام شهرداری ها و شوراهای اسلامی شهر به 
تغییر ماهیت این ســازمان ها ذیل ماده ۵۴ قانون شــهرداری ها 
وضع شده بود، این سازمان ها در خصوص ادامه فعالیت خود 

دچار مشکلات متعددی شده بودند.
او افزود: در این دوره از مدیریت شهری با توجه به فرصت 
قانونــی کــه بــرای ادامــه بــه کار این ســازمان ها به شــکل جدید 
ذیــل مــاده ۸۴ به وجود آمد، شــهرداری بلافاصله اقدام به ارائه 
درخواست ادامه فعالیت این سازمان ها در  قالب مورد نظر کرد.
به گفته شــهردار کاشــان، پس از تصویب اساســنامه های 
جدیــد در شــورای اســلامی شــهر و طی مراحل قانونــی از طریق 
اســتانداری اصفهان و ســازمان شــهرداری  با توجه به دارا بودن 
شــرایط احراز این ۴ ســازمان از ســوی شهرداری، اساسنامه این 
ســازمان پس از تایید دفتر تخصصی مدیریت شــهری، از ســوی 
معاون وزیر و رئیس سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور 

ابلاغ شد.
بخشنده امنیه در خصوص جزئیات ادامه کار سازمان های 
در قالب جدید، درباره برخی تغییرات اظهار کرد: سازمان عمران 
و بهســازی شــهرداری کاشان با نام و ماموریت های جدید تحت 

عنوان ســازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شــهری به کار خود 
ادامه خواهد داد. 

او ادامــه داد: ایــن ســازمان با حفــظ ماموریت های قبلی با 
وظایــف جدیــدی در خصوص حــوزه بازآفرینی فضاهای شــهری 
همچــون حفــظ، تقویت و بهره گیری از ظرفیت ها و قابلیت های 
کالبــدی، اجتماعــی، اقتصادی و محیطی اماکــن و محدوده های 
تاریخی-فرهنگی شهر، بهســازی و نوسازی بافت های فرسوده، 
ســاماندهی ســکونت گاه های غیر رســمی و محلات حاشــیه ای، 
ســاماندهی اراضــی ناکارآمد و نگهــداری و بهره برداری از ابنیه و 
بافت های تاریخی شهر و احیا منظر تاریخی شهر فعالیت خود 

را ادامه می دهد.
و  شــهری  مشــاغل  ســازمان  مــورد  در  کاشــان  شــهردار 
فرآورده های کشاورزی نیز عنوان کرد: با توجه به دارا بودن شرایط 
احراز این سازمان از سوی شهرداری کاشان، درخواست تأسیس 
این سازمان نیز مورد موافقت قرار گرفت و اساسنامه آن از سوی 

رئیس سازمان ابلاغ شد.
بخشــنده امنیــه عمــده وظایف این ســازمان را در راســتای 
ســاماندهی صنوف و مشــاغل شــهری به ویژه مشــاغل مزاحم، 
مدیریت و بهره برداری از میدان های مرکزی میوه و تره بار، بازارهای 
ثابت و محله ای، بازارچه های محلی موقت، مدیریت کشتارگاه ها 
و ایجاد و توسعه تاسیسات و صنایع تبدیلی و تکمیلی و همچنین 

صنایع کارگاهی دانست.
او ابراز امیدواری کرد: با توجه به پتانسیل خوبی که کاشان 
در حوزه مشــاغل، صنایع، فرآورده های کشــاورزی و دامی از آن 
برخوردار است، این سازمان نقش به سزایی در مدیریت، افزایش 

بهره وری و رونق بخشی به این فضا ایفا خواهد کرد.

 تشکیل جلسه ویژه هیات مدیره سایپا برای افزایش کیفیت 

و اصلاح قیمت محصولات

ابلاغ اساسنامه ۴ سازمان شهرداری 
کاشان ذیل ماده ۸۴ قانون شهرداری ها 

مــزايـده خـودروهـای کــارکـرده ســایـــپــا 
از ۱۲ الی ۱6 بهمن 

اخبـــــــــــــــــاراخبـــــــــــــــــار

اســتان  شــهرک های صنعتــی  شــرکت  مدیرعامــل 
مرکــزی از واگــذاری ۵۰ هکتــار از اراضــی ناحیه صنعتی 
شــهر میلاجرد به این شــرکت با تدوین و امضای ســند 

قانونی خبر داد.
طیــب میرزایــی افــزود: ایــن ســند بعــد از ۱۰ ســال 
پیگیری های مکرر از سوی شرکت شهرک های صنعتی و 
با همکاری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 

انجام شد.
او ادامه داد: مطالعات اجرای طرح های عمرانی این 
ناحیه تا پایان سال تکمیل و مناقصات لازم نیز برای اجرا 

در اسرع وقت انجام می شود.
اســتان  شــهرک های صنعتــی  شــرکت  مدیرعامــل 
مرکــزی اظهــار کرد: ۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای اجرای 
طرح های عمرانی ناحیه صنعتی میلاجرد پیش بینی شده 
است تا زمینه جذب سرمایه گذار و راه اندازی واحدهای 

تولیدی فراهم شود.
میرزایی بیان کرد: با توجه به وسعت ناحیه صنعتی 
میلاجــرد و ظرفیــت اســتقرار واحدهای تولیــدی در آن، 
زمینــه ایجــاد حداقل ۵۰۰فرصت شــغلی جدیــد در این 
مکان فراهم شده است.او اضافه کرد: حداقل ۲۵ هکتار 
از مجمــوع ۵۰ هکتــار بــه عنــوان اراضــی صنعتــی قابل 
واگــذاری خواهــد بود و پیش بینی می شــود تا۵۰ درصد 

برای بهای زمین، مشوق ایجاد شود.

امضای سند انتقال ۵۰ هکتار 
از اراضی میلاجرد 

به شهرک های صنعتی
 استان مرکزی 



اقتصــــــــــاد محلی مدیـریت و   . سه شنبه 12 بهمن 1400 .  سال هجدهم . شماره 4848 .  

آگهـی انحـلال شـرکت پـارس حسـاب پایـور بـا مسـئولیت محـدود بـه شـماره ثبـت 3332 و شناسـه 
ملـی 14008566016 بـه اسـتناد صورتجلسـه مجمـع عمومـی فـوق العـاده مـورخ 1400/11/04: شـرکت 
مذکـور در تاریـخ فـوق منحـل اعـلام گردیـد و مهـدی راهـدان مقـدم بـه شـماره ملـی 4660147630 و 
علـی قاسـمی بابااحمـدی بـه شـماره ملـی 1080010645 بـه سـمت مدیـران تصفیـه انتخـاب گردیدنـد. 
نشـانی محـل تصفیـه اسـتان اصفهـان، شهرسـتان لنجـان، بخـش فولادشـهر، محلـه سـی4، خیابـان 

پوریـای ولـی شـرقی، پـلاک 463، کـد پسـتی 8491435569 مـی باشـد .
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 
لنجان )1270723(

آگهی فقدان سند مالکیت
آقـای محمـد علـی یعقوبـی بـا تسـلیم استشـهادیه مصـدق ذیـل شـماره 6774 مـورخ 
98/04/31 دفترخانه اسـناد رسـمی شـماره 1366 تهران با اعلام اینکه: سـند مالکیت 
ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن بـه پـلاک ثبتـی 71 فرعـی از 6689 اصلـی، مفـروز و مجـزا 
شـده از 62 فرعـی از اصلـی مذکـور، واقـع در بخـش 02 ناحیـه 00 حـوزه ثبـت ملـک 
نارمـک تهـران اسـتان تهـران بـه مسـاحت 93/22 مترمربع ذیـل ثبت 68329 صفحه 
چاپـی  بشـماره  مالکیـت  سـند  و  ثبـت  اسـکندری  اشـرف  نـام  بـه   545 دفتـر   529
254525 صـادر و تسـلیم گردیـده اسـت بموجـب سـند قطعـی شـماره 8109 مـورخ 
1335/06/09 دفترخانـه 321 تهـران بـه محمـد علـی یعقوبـی انتقـال یافتـه اسـت. که 
اصـل سـند مالکیـت بـه علـت اثـاث کشـی مفقـود گردیده اسـت طی درخواسـت وارده 
فـوق تقاضـای صـدور المثنـی سـند مالکیـت پـلاک مذکـور را نمـوده اسـت و در اجـرای 
مـاده 120 آئیـن نامـه اصلاحـی قانـون ثبـت )مصـوب 8/11/80( مراتـب در یـک نوبـت 
آگهـی میشـود تـا چنانچـه شـخص یـا اشـخاص مدعـی انجـام معاملـه نسـبت بـه ملـک 
مرقـوم یـا وجـود سـند مالکیـت نـزد خـود میباشـد ظـرف مـدت 10 روز پـس از انتشـار 
ایـن آگهـی اعتـراض خـود را ضمـن ارائـه اصـل سـند مالکیـت یـا سـند معاملـه بـه ایـن 
منطقـه واقـع در خیابـان سـید جمـال الدیـن اسـد آبـادی )یوسـف آبـاد( نبـش خیابـان 
هفتـاد پـلاک 476 تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد بدیهـی اسـت در صـورت انقضـا مهلت 
یـا سـند  یـا در صـورت اعتـراض اصـل سـند مالکیـت  مقـرر و عـدم وصـول اعتـراض 
معامله ارائه نشـود طبق مقررات المثنی سـند مالکیت صادر و تسـلیم خواهد شـد%

م الف 15409 / شناسه آگهی 1269657

اردشیر شهمیرزادی – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نارمک تهران

آگهی فقدان سند مالکیت
خانـم سـیمین دخـت نیکـوکار بـا تسـلیم دو بـرگ استشـهادیه محلـی مصـدق 
کـه تحـت شـماره 3505 مـورخ 1400/8/26 دفتـر اسـناد رسـمی بشـماره 1448 
تهـران و درخواسـت بـه وارده شـماره 1147020546 مـورخ 1400/8/26 بـا اعـلام 
اینکه سـند مالکیت دو دانگ مشـاع از ششـدانگ یک دسـتگاه آپارتمان نوع به 
پلاک ثبتی 292 فرعی از 83 اصلی، مفروز و مجزا شده از 137 فرعی از اصلی 
مذکور، قطعه 46 به مسـاحت در طبقه 4 و واقع در بخش 10 ناحیه 00 حوزه 
ثبت ملک زیبادشت تهران استان تهران به مساحت 96/11 مترمربع بانضمام: 
پارکینـگ قطعـه 38 بـه مسـاحت 11 واقـع در طبقـه -1 و انبـاری قطعـه 18 بـه 
مسـاحت 4/25 مترمربـع مفـروز و مجـزا شـده از 5 و 6 فرعـی از اصلـی مسـتند 
بـر سـند صلـح شـماره 3287 مـورخ 1395/9/25 دفترخانـه 1448 تهـران ذیـل 
ثبـت الکترونیکـی 139620301147037094 شـماره چاپـی 674836 بنـام میتـرا 
جهانشاهی با قید اینکه تمام منافع مورد صلح متعلق به خانم سیمین دخت 
نیکـوکار مـی باشـد صـادر گردیـده اسـت سـپس برابـر اقرارنامـه شـماره 7305 
 1400/09/17 مـورخ   140085654165000107 نامـه  و   1400/06/25 تاریـخ 
دفترخانـه اسـناد رسـمی شـماره 1448 شـهر تهـران اسـتان تهـران، سـند صلـح 
3287 مـورخ 1395/9/25 دفترخانـه 1448 شـهر تهـران نسـبت بـه دو دانـگ 
مذکور فسخ شده و مورد ثبت مجددا در مالکیت خانم سیمین دخت نیکوکار 

مسـتقر گردیده اسـت.
سـپس سـیمین دخت نیکوکار به علت نامعلوم سـند مالکیت دو دانگ مذکور 
بـه شـماره چاپـی 6740836 را گـم نمـوده و درخواسـت صـدور سـند مالکیـت 
المثنـی نمـوده اسـت. )هـم چنیـن طـی اخطـار اداری بـه شـماره 114023277 
مورخ 1400/9/23 به خانم میترا جهانشاهی اخطار گردیده است که چنانچه 
سـند مذکور در ید ایشـان میباشـد ظرف مدت 10 روز نسـبت به تسـلیم آن به 
اداره اقدام نماید که در مدت مذکور ارائه ننموده و نیز منقضی گردیده است( 
لـذا مراتـب باسـتناد مـاده 120 آئیـن نامـه قانـون ثبـت فقط در یـک نوبت در یک 
روزنامه کثیرالانتشـار )همین روزنامه( آگهی می شـود تا چنانچه کسـی ادعای 
انجـام معاملـه نسـبت بـه ملـک مذکـور و یـا وجـود اسـناد مالکیـت آن نـزد خـود 
را داشـته باشـد از تاریـخ انتشـار ایـن آگهـی ظـرف مهلـت 10 روز اعتـراض خود را 
بـه انضمـام اصـل سـند مالکیـت بـه ایـن اداره ارائـه نمایـد تـا مـورد رسـیدگی قـرار 
گیـرد. اصـل سـند مالکیـت پـس از ملاحظـه بـه ارائـه دهنـده اعـاده خواهـد شـد 
و بـه اعتـراض بـدون ارایـه اصـل سـند مالکیـت ترتیـب اثـر داده نخواهـد شـد. در 
صـورت عـدم وصـول واخواهـی ظـرف مهلت مقرر قانونی، المثنی سـند مالکیت 

پـلاک مرقـوم صـادر و بـه متقاضـی تسـلیم خواهد شـد. 
رونوشت به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 

م الف 15410 / شناسه آگهی 1269661
منوچهر کاظم اصلانی – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر باینکه آقای خانم مریم سادات رضاعی به موجب وکالت نامه شماره 272jafg6uvvI مورخ 1400/2/21 کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در واشنگتن به وکالت از طرف 
محسن سادات رضاعی با اعلام گم شدن سند مالکیت ملک مورد آگهی با تسلیم استشهادیه گواهی امضاء شده با شماره شناسه یکتا 14002151815000144 رمز تصدیق 
به شماره 924731 مورخ 1400/9/3 دفترخانه 157 تهران طی درخواست وارده شماره 33012 مورخ 1400/9/23 به علت مفقودی تقاضای صدور سند المثنی سند مالکیت 
را نموده است که مراتب در اجرای ماده 120 آیین نامه قانون ثبت به شرح زیر آگهی می گردد. سند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه آپارتمان نوع ملک طلق 
بـه پـلاک ثبتـی 6266 فرعـی از 40 اصلـی، مفـروز و مجـزا شـده از 119 فرعـی از اصلـی مذکـور، قطعـه 4 در طبقـه 3 واقـع در بخـش 11 ناحیـه حـوزه ثبـت ملـک قلهک تهران اسـتان 

تهران به مساحت 124/78 مترمربع که مقدار 1/79 مترمربع آن بالکن است، بانضمام پارکینگ شماره 4 به مساحت 10/8 و پارکینگ شماره 4 به مساحت 1/34 مترمربع 
مشخصات مالکیت: مالکیت محسن / سادات رضاعی فرزند سید حسین شماره شناسنامه 646 تاریخ تولد 1347/06/30 صادره از شمیران دارای شماره ملی 0452265371 
با جز سهم 3 از کل سهم 6 بعنوان مالک سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 32612 تاریخ 1393/09/20 دفترخانه اسناد رسمی شماره 
157 شـهر تهـران اسـتان تهـران، موضـوع سـند مالکیـت اصلـی بشـماره چاپـی 004942 سـری الـف سـال 97 بـه شـماره دفتـر الکترونیکـی 139720301026026089 ثبت گردیده 
اسـت. لـذا بـا توجـه بـه اعـلام فقـدان سـند مالکیـت ملـک فـوق الذکـر و درخواسـت صـدور المثنـی آن مراتـب اعـلام تـا هـر کـس نسـبت بـه ملـک مـورد آگهـی معاملـه کـرده کـه در 
قسـمت این آگهی ذکر نشـده و یا مدعی وجود سـند مالکیت نزد خود می باشـد باید تا ده روز پس از انتشـار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارایه اصل 
سـند مالکیـت یـا سـند معاملـه تسـلیم نمایـد و اگـر ظـرف مهلـت مقـرر اعتـراض نرسـد و یـا در صـورت اعتـراض اصـل سـند مالکیـت یـا سـند معاملـه ارائـه نشـود اداره ثبت المثنی 

سـند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسـلیم خواهد کرد. م الف 15411 / شناسـه آگهی 1269664

مهدی شعبانی – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قلهک تهران

آگهی فقدان سند مالکیت 
نظـر بـه اینکـه آقـای جـواد صادقـی مجـد فرزنـد عزیز مالک سـه دانگ از ششـدانگ 
ششدانگ یکدستگاه آپارتمان قطعه 186 تفکیکی بمساحت 114/76 مترمربع در 
سمت شمالشرقی طبقه هفتم به شماره 406389 فرعی از 2395 اصلی مفروز 
از پـلاک 59037 فرعـی از اصلـی مذکـور واقـع در بخـش ده تهـران بانضمام انباری 
قطعه 41 بمساحت 3/22 مترمربع در زیرزمین اول و پارکینگ قطعه 70 تفکیکی 
بمسـاحت 10/80 مترمربـع در سـمت جنـوب زیرزمیـن اول ذیـل دفتـر الکترونیـک 
139620301080018852 بنـام مشـارالیه ثبـت و سـند بـه چاپـی 936150 صـادر 
گردیده اسـت اکنون اعلام نموده اسـت سـند مالکیت پلاک مورد تقاضا به علت 
جابجایی مفقود گردیده اسـت و مراتب به موجب شـماره 18556 18557 مورخ 
08/10/1400 – دفترخانه 732 تهران به شهادت شهود رسیده است. لذا مراتب 
در اجـرای مـاده 120 آئیـن نامـه قانـون ثبـت در یـک نوبـت آگهی میگردد تا چنانچه 
کسـی مدعـی انجـام معاملـه نسـبت بـه پـلاک فـوق میباشـد و یـا سـند مالکیت نزد 
وی میباشـد از تاریـخ انتشـار آگهـی بمـدت 10 روز اعتـراض خـود را کتبـاً ضمن ارائه 
اصـل سـند مالکیـت یـا سـند معاملـه بـه ایـن منطقه تسـلیم و رسـید اخـذ نماید در 
صـورت عـدم ارائـه اعتـراض یـا اصـل سـند مالکیـت یـا سـند خریـداری اقـدام جهـت 

صـدور سـند المثنـی وفق مقـررات انجام خواهد شـد. 
م الف 15412 / شناسه آگهی 1269679

بهروز جشان – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرآرا تهران

آگهی فقدان سند مالکیت 
خـان الهـام بهونـدی اصالتـاً بـا اعـلام مفقـودی سـند مالکیـت ملـک مـورد آگهـی بـا تسـلیم استشـهادیه گواهی امضاء شـده ذیـل شـماره 17540 دفترخانه 123 تهـران طی درخواسـت وارده 

25065 مـورخ 1400/10/04 تقاضـای صـدور المثنـی سـند مالکیـت را نمـوده انـد کـه مراتـب در اجـرای مـاده 120 آییـن نامـه قانـون ثبـت بـه شـرح زیـر آگهی مـی گردد:
1- نام و نام خانوادگی: خانم الهام بهوندی 2- شـماره پلاک: 5 فرعی از 462 اصلی واقع در بخش 6 تهران 3- علت مفقودی: اسـباب کشـی 4- خلاصه وضعیت مالکیت: سـند مالکیت 
ششـدانگ عرصه و اعیان آپارتمان مسـکونی قطعه پنجم تفکیکی بپلاک 5 فرعی از 462 اصلی مفروز و مجزی شـده از شـماره 0 فرعی از 462 اصلی، به مسـاحت )82/04( هشـتاد و 
دو متر و چهار دسیمتر مربع، واقع در سمت شمالی طبقه سوم که )3/63( سه متر و شصت و سه دسیمتر مربع آن بالکن و بالکن پیشرفته است. واقع در بخش 6 تهران بانضمام 
ششدانگ یک واحد پارکینگ مسکونی قطعه چهارم تفکیکی، به مساحت )11( یازده مترمربع، واقع در سمت جنوب شرقی همکف که )3/3( سه متر و سی دسیمتر مربع آن بصورت 
غیر مسـقف، اسـت. ذیل ثبت 139820301042011500 املاک بشـماره چاپی 433687 بنام خانم الهام بهوندی ثبت و صادر و تسـلیم گردیده اسـت. ششـدانگ بموجب سـند رهنی 
شـماره 42281 مـورخ 1398/04/30 دفترخانـه 123 تهـران در رهـن بانـک مسـکن قـرار دارد. پـلاک فـوق بـا عنایـت بـه گواهـی دفتـر امـلاک و دفتـر بازداشـتی در قیـد رهـن و بازداشـت نمـی 
باشد. لذا با توجه به اعلام فقدان سند مالکیت ملک فوق الذکر و درخواست صدور المثنی آن مراتب اعلام تا هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله کرده که در قسمت چهارم 
ایـن آگهـی ذکـر نشـده یـا مدعـی وجـود سـند مالکیـت نـزد خـود مـی باشـد بایـد تـا ده روز پـس از انتشـار آگهـی بـه ثبـت محـل مراجعـه و اعتـراض خـود را ضمـن ارایـه اصـل سـند مالکیـت یا 
سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارایه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات 

صادر و به متقاضی تسـلیم خواهد کرد.
نشانی ثبت محل: خیابان شیخ هادی نرسیده به خیابان جمهوری نبش کوچه رجب بیگی پلاک 366 اداره ثبت اسناد و املاک مولوی 

 م الف 15413 / شناسه آگهی 1269680
الیاس صهبا – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مولوی تهران

آگهی فقدان سند مالکیت
آقـای محمـد نعمتـی مالـک پـلاک ثبتـی 18067 فرعـی از 47 اصلـی بـا اعـلام مفقـودی سـند مالکیـت ملـک مـورد آگهی با تسـلیم استشـهادیه گواهی امضاء شـده ذیل شـماره 
21301 مورخـه 1400/10/20 دفترخانـه 582 تهـران طـی درخواسـت وارده شـماره 36657 مورخـه 1400/10/20 تقاضـای صـدور سـند المثنـی مالکیـت پـلاک ثبتـی 18067 

فرعـی از 47 اصلـی واقـع در بخـش 11 تهـران را نمـوده اسـت کـه مراتـب در اجـرای مـاده 120 آییـن نامـه قانـون ثبـت بـه شـرح زیـر آگهـی مـی گـردد.
1- نام و نام خانوادگی مالک: محمد نعمتی

2- شماره پلاک: 18067 فرعی از 47 اصلی واقع در بخش 11 تهران 
3- علت گم شدن: جابجایی

4- خلاصـه وضعیـت مالکیـت: سـند مالکیـت ششـدانگ یـک دسـتگاه آپارتمـان بـه مسـاحت 68/33 مترمربـع کـه مقـدار 3/50 مترمربـع آن بالکـن میباشـد واقـع در طبقـه 
چهـارم قطعـه 16 تفکیکـی بـه پـلاک 18067 فرعـی از 47 اصلـی مفـروز و مجـزی شـده از 850 فرعـی از اصلـی مذکـور واقـع در بخـش 11 تهـران بـه انضمـام انبـاری قطعـه 
14 تفکیکـی و پارکینـگ قطعـه 14 تفکیکـی ذیـل ثبـت شـماره الکترونیکـی 139520301026012854 بـه شـماره چاپـی 285880 بنـام محمـد نعمتـی ثبـت و صـادر و تسـلیم 
گردیـده اسـت. )منافـع مـادام العمـر متعلـق بـه عبدالرضـا نعمتـی نجـف آبـادی مـی باشـد( لـذا بـا توجـه بـه اعـلام فقـدان سـند مالکیـت ملـک فـوق الذکـر و درخواسـت صـدور 
المثنی آن مراتب اعلام تا هر کس نسـبت به ملک مورد آگهی معامله کرده که در قسـمت چهارم این آگهی ذکر نشـده یا مدعی وجود سـند مالکیت نزد خود می باشـد 
باید تا ده روز پس از انتشـار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سـند مالکیت یا سـند معامله تسـلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراض 
نرسـد و یـا در صـورت اعتـراض اصـل سـند مالکیـت یـا سـند معاملـه ارائـه نشـود اداره ثبـت المثنـی سـند مالکیـت را طبـق مقـررات صـادر و بـه متقاضـی تسـلیم خواهـد کـرد.

م الف 15414 / شناسه آگهی 1269683
مهدی شعبانی – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قلهک تهران

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای امین اشـراقی اصالتا و با تسـلیم دو برگ استشـهادیه تحت شـماره 13392 مورخ 1400/02/27 شناسـه 140002154263000128 دفتر اسـناد رسـمی 1044 تهران طی وارده شـماره 114026092 مورخ 1400/07/06 

مدعی فقدان سـند مالکیت پلاک 13001 فرعی از 365 اصلی بخش 10 ناحیه 00 به شـرح ذیل گردیده اسـت:
مشـخصات ملـک: ششـدانگ یـک قطعـه آپارتمـان مسـکونی نـوع ملـک طلـق بـا کاربـری مسـکونی بـه پـلاک ثبتـی 13001 فرعـی از 365 اصلـی، مفـروز و مجـزا شـده از 704 فرعـی از اصلـی مذکـور، قطعـه 105 در طبقـه 6 و 
واقع در بخش 10 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک زیبادشـت تهران اسـتان تهران به مسـاحت 71/78 مترمربع متن ملک آپارتمان مسـکونی قطعه یکصد و پنجم تفکیکی مفروز و مجزی شـده از شـماره 704 فرعی از 365 
اصلی، به مسـاحت )71/78( هفتاد و یک متر و هفتاد و هشـت دسـیمتر مربع، واقع در سـمت شـمالی طبقه ششـم که )3/47( سـه متر و چهل و هفت دسـیمتر مربع آن بالکن و بالکن پیشـرفته ، )4/22( چهار متر 

و بیسـت و دو دسـیمتر مربع آن پیشـرفتگی در دو قسـمت اسـت.
مشخصات منضمات ملک: پارکینگ قطعه 105 به مساحت 11 مترمربع واقع در طبقه -2 و انباری قطعه 105 به مساحت 1/95 مترمربع واقع در سمت شمالی طبقه زیرزمین دو.

مشخصات مالکیت: مالکیت امین / اشراقی فرزند مهدی شماره شناسنامه 10854 تاریخ تولد 1363/05/20 صادره از تهران دارای شماره ملی 0077544277 با جز سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالک شش دانگ 
عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 26065 تاریخ 1396/12/08 دفترخانه اسناد رسمی شماره 841 شهر تهران استان تهران، موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 696658 سری ب سال 96 با شماره دفتر 
الکترونیکی 139620301147043293 ثبت گردیده است. حال اعلام داشته که بعلت اسباب کشی سند مالکیت خود را مفقود و درخواست صدور المثنی سند مالکیت نموده لذا مراتب باستناد ماده 120 آئین نامه 
قانـون ثبـت در یـک نوبـت آگهـی مـی شـود تـا چنانچـه کسـی مدعـی انجـام معاملـه نسـبت بـه ملـک مرقـوم غیـر از اسـناد فـوق و یـا وجـود سـند مالکیـت مذکور نزد خود باشـد از تاریخ نشـر این آگهـی ظرف مـدت 10 روز به 
این منطقه مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سـند مالکیت یا سـند معامله تسـلیم و رسـید اخذ دریافت نمائید تا مورد رسـیدگی قرار گیرد به اعتراض بدون ارایه اصل سـند مالکیت ترتیب اثر داده نخواهد 

شـد. پس از انقضای مهلت مزبور و نرسـیدن واخواهی نسـبت به صدور سـند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شـد.
 رونوشت: ستاد اجرایی حضرت امام )ره( جهت استحضار

رونوشت: بخشنامه بی اعتباری به دفاتر اسناد رسمی
م الف 15415 / شناسه آگهی 1269684

منوچهر کاظم اصلانی – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران

آگهی فقدان سند مالکیت
آقـای محمـد حسـن بهـروزی یکتـا فرزنـد بـرات بـا تسـلیم دو بـرگ استشـهادیه مصدق 
ذیل شـماره 138119 مورخ 1400/09/23 دفترخانه شـماره 1653 تهران اعلام نموده 
سـند مالکیـت ششـدانگ عرصـه و اعیـان یـک قطعـه زمیـن بـه مسـاحت 45 مترمربـع 
قطعـه 8 تفکیکـی بـه شـماره 9291 فرعـی از 2398 اصلـی مفـروز و مجـزی شـده از 
شـماره 226 فرعـی از اصلـی مذکـور واقـع در بخـش 10 تهـران کـه ذیـل ثبـت دفتـر 
 330924 چاپـی  شـماره  بـا  امـلاک   139820301078043373 شـماره  الکترونیکـی 
سـری ب سـال 98 بنـام محمدحسـن بهـروزی یکتـا ثبـت و صـادر شـده اسـت، بـه 
شـماره  وارده  بـه  درخواسـت  موجـب  بـه  و  اسـت  گردیـده  مفقـود  جابجایـی  علـت 
1078033049 مـورخ 1400/09/24 تقاضـای صـدور المثنـی سـند مالکیـت ششـدانگ 
پـلاک مذکـور را نمـوده اسـت لـذا در اجـرای مـاده 120 آئیـن نامـه اصلاحـی قانـون ثبت 
یـا اشـخاص  تـا چنانچـه شـخص  آگهـی میشـود  نوبـت  یـک  )80/11/08( مراتـب در 

مدعی انجام معامله نسـبت به ملک مرقوم یا وجود سـند مالکیت نزد خود میباشـد 
ظـرف مـدت 10 روز پـس از انتشـار ایـن آگهـی اعتـراض خـود را ضمـن ارائـه اصـل سـند 
مالکیـت یـا سـند معاملـه بـه ایـن منطقـه واقـع در تهـران خیابـان دامپزشـکی بعـد از 
تقاطع جیحون اداره ثبت اسـناد و املاک یافت آباد تسـلیم و رسـید دریافت نمایند 
بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مهلـت مقـرر و عـدم وصـول اعتـراض و یـا در صورت 
اعتـراض و عـدم ارائـه اصـل سـند مالکیـت یـا سـند معاملـه طبـق مقررات المثنی سـند 

مالکیـت صـادر و تسـلیم خواهـد شـد.
م الف 15417 / شناسه آگهی 1269686

جمشید مهرآسا – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران

آگهـی تغییـرات شـرکت گسـترش هنـر مانـدگار آویـژه سـهامی خـاص بـه شـماره ثبـت 536457 و 
شناسه ملی 14008080854 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1400/10/18 
تصمیمـات ذیـل اتخـاذ شـد : ترازنامـه و حسـاب سـود و زیـان سـال مالـی منتهـی بـه 1400/06/31 بـه 
تصویـب رسـید. موسسـه حسابرسـی وانیـا نیـک تدبیـر بـه شناسـه ملـی 10320721862 بـه عنـوان 
بـازرس اصلـی و موسسـه حسابرسـی آگاهـان همـکاران بـه شناسـه ملـی 10100190284 بـه عنـوان 
بـازرس علـی البـدل بـرای یـک سـال مالـی انتخاب گردیدند. روزنامه کثیرالانتشـار عصر اقتصاد جهت 

درج آگهی هـا شـرکت انتخـاب شـد .
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1270638(

رونوشت آگهی حصروراثت
آقای محمود ویسی ایل دارای شناسنامه شماره 752 به شرح دادخواست به کلاسه 800-1400-

111 از ایـن حـوزه درخواسـت گواهـی حصروراثـت نمـوده و چنیـن توضیـح داده که شـادروان عباس 
ویسی ایل به شناسنامه شماره 8 در تاریخ 1383/08/23 در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی 
گفته ورثه حین الفوت آن متوفی  منحصر است به 1- محمود ویسی ایل فرزند عباس به ت.ت 
1347/1/1 بـه ش.ش 752 پسـر متوفـی 2- علیرضـا ویسـی ایـل فرزنـد عباس بـه ت.ت 1357/1/1 
بـه ش.ش 1149 پسـر متوفـی 3- علـی ویسـی ایـل فرزنـد عبـاس بـه ت.ت 1352/4/16 بـه ش.ش 
1090 پسر متوفی 4- مهدی ویسی ایل فرزند عباس به ت.ت 1363/9/25 به ش.ش 380 پسر 
متوفـی 5- فاطمـه ویسـی ایـل فرزنـد عبـاس بـه ت.ت 1354/3/10 بـه ش.ش 1091 دختـر متوفـی 
6- مریـم ویسـی ایـل فرزنـد عبـاس بـه ت.ت 1360/1/1 بـه ش.ش 5 دختـر متوفـی 7- زهـرا ویسـی 
ایل فرزند عباس به ت.ت 1348/6/1 به ش.ش 919 دختر متوفی 8- معصومه ویسی ایل فرزند 
عبـاس بـه ت.ت 1366/8/1 بـه ش.ش 104 دختـر متوفـی 9- کبـری محمودآبـادی فرزنـد سـراج بـه 
ت.ت 1325/7/5 بـه ش.ش 11 همسـر متوفـی اینـک بـا انجـام تشـریفات مقدماتـی درخواسـت 
مزبـور را در یـک نوبـت آگهـی مـی نمایـد تـا هرکسـی اعتراضـی دارد و یـا وصیـت نامـه از متوفـی نـزد 
او باشـد از تاریخ نشـر نخسـتین آگهی ظرف یک ماه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شـد. 

شناسه : 1271060  م الف : 1664 دبیرخانه حوزه 111 شورای حل اختلاف قهاوند  

رونوشت آگهی حصروراثت
آقای محمود ویسی ایل دارای شناسنامه شماره 752 به شرح دادخواست به کلاسه 801-1400-

111 از ایـن حـوزه درخواسـت گواهـی حصروراثـت نمـوده و چنیـن توضیـح داده کـه شـادروان کبـری 
محمودآبادی به شناسنامه شماره 11 در تاریخ 1391/10/19 در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی 
گفته ورثه حین الفوت آن متوفی  منحصر است به 1- محمود ویسی ایل فرزند عباس به ت.ت 
1347/1/1 بـه ش.ش 752 پسـر متوفـی 2- علیرضـا ویسـی ایـل فرزنـد عباس بـه ت.ت 1357/1/1 
بـه ش.ش 1149 پسـر متوفـی 3- علـی ویسـی ایـل فرزنـد عبـاس بـه ت.ت 1352/4/16 بـه ش.ش 
1090 پسر متوفی 4- مهدی ویسی ایل فرزند عباس به ت.ت 1363/9/25 به ش.ش 380 پسر 
متوفـی 5- فاطمـه ویسـی ایـل فرزنـد عبـاس بـه ت.ت 1354/3/10 بـه ش.ش 1091 دختـر متوفـی 
6- مریـم ویسـی ایـل فرزنـد عبـاس بـه ت.ت 1360/1/1 بـه ش.ش 5 دختـر متوفـی 7- زهـرا ویسـی 
ایـل فرزنـد عبـاس بـه ت.ت 1348/6/1 بـه ش.ش 919 دختـر متوفـی اینـک بـا انجـام تشـریفات 
مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیت 
نامـه از متوفـی نـزد او باشـد از تاریـخ نشـر نخسـتین آگهـی ظـرف یـک مـاه تقدیـم دارد والا گواهـی 

صادر خواهد شـد. 
شناسه : 1271071  م الف : 1665 دبیرخانه حوزه 111 شورای حل اختلاف قهاوند  

رونوشت آگهی حصروراثت
آقـای غلامحسـین رضایـی دارای شناسـنامه شـماره 93 بـه شـرح دادخواسـت 
بـه کلاسـه 1400-555-111 از ایـن حـوزه درخواسـت گواهـی حصروراثـت نموده 
و چنیـن توضیـح داده کـه شـادروان محتـرم قشـقایی بـه شناسـنامه شـماره 15 
در تاریـخ 1381/10/3 در اقامتـگاه دائمـی خـود بـدرود زندگـی گفتـه ورثـه حیـن 
الفـوت آن متوفـی  منحصـر اسـت بـه 1- غلامحسـین رضایـی فرزنـد سـلمانعلی 
به ش.ش 93 پسرمتوفی 2- فاطمه رضایی فرزند سلمانعلی به ش.ش 369 
دخترمتوفـی 3- ترابعلـی رضایـی فرزنـد سـلمانعلی بـه ش.ش 2 پسـرمتوفی 
اینـک بـا انجـام تشـریفات مقدماتـی درخواسـت مزبـور را در یـک نوبـت آگهـی 
مـی نمایـد تـا هرکسـی اعتراضـی دارد و یـا وصیـت نامـه از متوفـی نـزد او باشـد 
از تاریـخ نشـر نخسـتین آگهـی ظـرف یـک مـاه تقدیـم دارد والا گواهـی صـادر 

خواهد شـد. 

دبیرخانه حوزه 111 شورای حل اختلاف قهاوند  

مفقودی
 اینجانـب مهـدی گلـزاری مکمـل مالـک خـودرو سـواری پـژو 405 جـی ال ایکـس آی مـدل 
شـماره  و  شـماره شاسـی 83027245  و   18 ایـران   82 د  انتظامـی 289  شـماره  بـه   83
موتور 12483058844 به علت فقدان اسـناد فروش )سـند کمپانی و برگ سـبز( تقاضای 
رونوشـت المثنی اسـناد مذکور را نموده اسـت لذا چنانچه هرکس ادعایی در مورد خودرو 
مذکور دارد ظرف مهلت ده روز به دفتر حقوقی شـرکت ایران خودرو واقع در کیلومتر 14 
جاده تهران کرج شـهرک پیکانشـهر سـاختمان سـمند طبقه 1 مراجعه نمایند. بدیهی اسـت 

پـس از انقضـای مهلـت مزبـور طبـق ضوابـط مقـرر اقـدام خواهـد شـد. 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
موضـوع  دوم  اول/  27 /1400/08هیـات  مـورخ   140060316001003301 شـماره  رای  برابـر   
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمان هـای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک کرمانشـاه ناحیه یـک تصرفات مالکانه بلامعـارض متقاضی خانم 
فرانـک رسـتمی فرزنـد حسـن بـگ  بشـماره شناسـنامه 41 کـد ملـی 3379941638 صـادره از 
قصرشـیرین در ششـدانگ یـک بـاب سـاختمان بـه مسـاحت 240.45   متـر مربـع در محـدوده 
پـلاک 358 اصلـی واقـع در بخـش یـک حومـه کرمانشـاه بـه آدرس: فرهنگیـان فـاز دو ایسـتگاه 
هشـتم کوی شـهید عبدالمالکی انتهای کوچه سـمت راسـت سـه درب به آخر کوچه خریداری 
از مالـک رسـمی آقـای علـی یـاور الفتـی محـرز گردیـده اسـت.لذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتب 
در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به صدور سـند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهی به مدت دو 
مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. 

2433/م الف/12
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/26 -  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/11/12

محمد عباسی
رئیس ثبت اسناد واملاک

آدرس ســــایت روزنــــامــــه عصــــــر اقتصــــــــــاد
w  w  w  .  a  s  r  e - e  g  h  t  e  s  a  d . c  o  m

رئیــس ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی اســتان اردبیل اعلام 
کرد که امســال ۲۵ طرح تحقیقاتی و مطالعاتی در اســتان مصوب 

شده تا با تامین اعتبار مورد نیاز اجرایی و عملیاتی شود.
کارگــروه  در جلســه  دیــروز  شــایقی  داود  ایرنــا،  گــزارش  بــه 
آمــوزش، پژوهــش و فنــاوری اردبیــل اظهــار کــرد: ۱۲۲ عنــوان طرح 
مطالعاتی و پژوهشــی به دبیرخانه ســازمان مدیریت و برنامه ریزی 
ارســال شــده بود که در نهایت از این تعداد  ۳۵ عنوان تایید و ۲۵ 

طرح به مرحله عملیاتی رسید.
او بیان کرد: طرح های پژوهشی و تحقیقاتی مصوب براساس 
نیازها و اولویت های توسعه ای استان تدوین و برای اجرا در اختیار 

دستگاه ها و نهادها قرار می گیرد.
رئیــس ســازمان مدیریــت و برنامه ریــزی اســتان اردبیــل اظهار 
کــرد: همــه ســاله در پذیــرش درخواســت ها و عناویــن طرح هــای 
پژوهشــی ســعی می شود، در قالب جلسات تخصصی و کارشناسی 

موضوعات پژوهشــی مورد نیاز اســتان از سوی دستگاه های اجرایی 
کــه اعتبــارات ســالانه پژوهشــی در اســتان دارنــد، انتخــاب و بــرای 

عملیاتی شدن این طرح ها منابع مورد نیاز نیز تامین شود.
شــایقی از همکاری دســتگاه های اجرایی در تهیه و تدوین این 
طرحهای پژوهشــی و مطالعاتی قدردانی کرد و گفت: بخش بزرگی 
از طرح های پژوهشــی و تحقیقاتی در ســال های گذشــته به نتیجه 
رســیده و تعــدادی نیــز در حــال اجراســت. او افــزود: ایــن طرح ها با 
داشتن ویژگی های خاص و منحصر به فرد باید گره گشای مشکلات 
اســتان در حوزه هــای مختلــف در عمــل و اجــرا باشــند تــا ما شــاهد 
خروجی مطلوبی از این فعالیت ها باشــیم. رئیس ســازمان مدیریت 
ایــن طرح هــا  ادامــه داد: در ســایه  اردبیــل  و برنامه ریــزی اســتان 
فعالیت های ثمربخشی در استان در حوزه های مختلف شروع شده 
و یــا در مرحلــه اجراســت کــه بــا تاکیــد مســئولان اســتان دامنه این 

اقدامات موثر و راهگشا بیشتر ملموس خواهد بود.

معــاون اقتصــادی و ســرمایه گذاری ســازمان منطقــه 
آزاد چابهار با بیان اینکه ۸ هزار شغل جدید تا سال ۱۴۰۳ 
در منطقــه آزاد چابهــار ایجــاد می شــود، اعــلام کــرد کــه تا 
پایــان امســال نیز بــا ورود تجهیزات جدید صنعتی شــاهد 
تحولی در توسعه منطقه آزاد چابهار و تحقق اهداف گام 

دوم انقلاب خواهیم بود.
محمد هدایی دیروز در گفت وگو با ایرنا با بیان اینکه 
 اکنون قراردادهای منعقد شده و جاری متعددی در منطقه 
آزاد چابهــار در حــال اجراســت، اظهــار کــرد: برخــی از ایــن 
قراردادهــا هنوز به بهره برداری کامل نرســیده اند که ارزش 

ریالی آن ها افزون بر ۲۰۰ هزار میلیارد تومان است.
و  ســرمایه گذاری  میــزان  بــه  باتوجــه  او،  گفتــه  بــه 

برنامه هــای زمانبنــدی اعلام شــده از ســوی ســرمایه گذاران 
و همچنیــن تعــداد اشــتغال پیش بینــی شــده در واحدهــای 
در حــال احــداث تــا ســال ١۴٠٣ میــزان اشــتغال پیش بینی 
شده در واحدهای تولیدی به ۸ هزار نفر و میزان تولیدات 
منطقــه آزاد بــه ۲ میلیــارد دلار ) ۵۵ هــزار میلیــارد و ۷۰۰ 
میلیــون تومــان بــر مبنــای دلار ۲۷ هــزار و ۸۵۰ تومــان( 

خواهد رسید.
معاون اقتصادی و ســرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد 
چابهــار گفــت: طبق بــرآورد کارشناســی در ســال ١۴٠٧ نیز 
میزان اشتغال بیش از ۲۰ هزار هزار نفر و تولیدات منطقه 
به چهار میلیارد دلار یعنی ) یکصد و ۱۱ هزار میلیارد و ۴۰۰ 

میلیون تومان( خواهد رسید.

هدایی یادآور شد: این اطلاعات مربوط به پروژه هایی 
اســت کــه تاکنــون منجــر بــه انعقــاد قــرارداد و تفاهم نامــه 
شــده اند و ســرمایه گذاری هایی کــه از این پــس رقم خواهد 

خورد بر اعداد ذکر شده افزوده خواهد شد.
بیانیه گام دوم انقلاب یک ســند و راهکاری اســت که 
بــه  منظــور اجــرا در دهــه پنجم انقــلاب مد نظر قــرار گرفته  
است و هسته مرکزی آن سپردن کارها به جوان ها با هدف 

پیشرفت همه جانبه است.
به گفته بسیاری؛ آنچه که در بیانیه گام دوم انقلاب 
حائــز اهمیــت اســت، کلیــد واژه »جوانــان« بــوده و مقــام 
معظم رهبری در این خصوص می فرمایند »جمعیت جوان 

زیر ۴۰  سال فرصت ارزشمندی برای کشور است«.

اجرا شدن ۲۵ طرح تحقیقاتی و مطالعاتی در اردبیل زمینه ایجاد ۸ هزار شغل در چابهار فراهم شد



اذان صبح 

طلوع آفتاب

اذان ظهر

اذان مغرب

اوقات شرعی

05:39

07:05

12:18

17:51

روزنامه اقتصادی چهار زبانه )فارسی _عربی _ انگلیسی و ترکی (
عضو انجمن صنفی مدیران روزنامههای غیردولتی

دارای رتبه B روزنامههای کل کشور
صاحب امتیاز: موسسه رسانهای عصرسرآمدان اقتصادی

بنیانگذار: سیف اله یزدانی
مدیر مسئول: علی پاکزاد

سردبیر: محمود پوررضائی فشخامی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک 11 واحد2
شماره های تحریریه : 88948104-8

شمارههای سازمان آگهیها: 88945293-7
فکس: 88906447، شماره تلگرام: 09037396929

مرام نامه اخلاق حرفهای:
h t t p : / / w w w . a s r e - e g h t e s a d . c o m / c o n t e n t 1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز 
سازمان امور شهرستان :  88945293-7

فکس: 88906447
شماره تلگرام: 09037396929

w w w . a s r e - e g h t e s a d . c o m

E - m a i l : i n f o @ a s r e - e g h t e s a d . c o m

عدالت و رفــــــاه اجتمـــــاعی . سه شنبه 12 بهمن 1400 . 29 جمادی الثانی 1443 . 1 فوریه 2022 .
. سال هجدهم . شماره 4848

هر که مهریه اش بیش، 
تعرفه اش بیشتر

راضیه حسینی

معــاون رئیــس قــوه قضاییه و رئیس ســازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور با اشاره به تدوین نظام نامه جدید 
تعرفــه  تعییــن  بــرای 
و  ازدواج  دفاتــر  ثبــت 
»مــلاک  گفــت:  طــلاق 
ازدواج  ثبــت  تعرفــه 
میــزان مهریه می شــود. 
مهریه هــای بالاتــر بایــد 
بــرای  بیشــتری  تعرفــه 
پرداخــت  ازدواج  ثبــت 

کنند.«
  گل عروس و شاه داماد در دفتر ثبت ازدواج:

دفتــردار: »در جریــان هســتید که تعرفــه ما از این 
به بعد بر اســاس میزان مهریه تعیین می شه...جســارتاً 

مهریه عروس خانم چقدره؟«
»هزار سکه بهار آزادی«

»با توجه به تعداد سکه ها باید این قدر بپردازید«
عــروس خانــم: »آقــا، واقعــاً متشــکریم کــه بــا این 
فرهنگ سازی ما رو متوجه اشتباه بزرگ مون کردید. من 
در همیــن لحظــه یک هــو متحول شــدم و تصمیم گرفتم 

مهریه ام رو یک شاخه گل رز پلاستیکی تعیین کنم.«
دفتــردار: »اصــلاً قصــد و نیــت مــا همیــن تلنگرهــا 
و تحول هــا بــوده. وگرنــه دوزار بــالا و پاییــن کــه برای ما 
توفیــری نمی کنــه. مهم نتیجه اخلاقی ماجراســت که به 
دست اومده... شاید باورتون نشه ولی در همین هفته 
گذشــته، ده زوج جوان به  خاطر این قانون، مهریه شــون 
رو تغییــر دادنــد. همیــن پیــش پای شــما، عــروس خانم 
به خاطر تعرفه بالا، از باغ یک هکتاری، ویلای لواسان و 
جت اختصاصی اش گذشت...البته ما در نظر داریم این 
تعرفــه رو برمبنــای جهیزیــه و ســرویس طلا هــم تعیین 
کنیــم. بــه زودی همــه ایــن رســم های پرخرج و دســت و 

پاگیر با این قانون از بین خواهند رفت.«
لطفــاً بــه چیــزی جــز ایــن منظور فکــر نکنیــد. مثلاً 
ایــن قانــون شــبیه گرفتــن ماهــی از آب گل آلــود اســت. 
ایــن تفکرهــا فقــط مــال یک ذهــن بیمار اســت که فقط 
دارد  دلیلــی  چــه  اصــلاً  کنــد.  منفی بافــی  می خواهــد 
دفترخانه بخواهد پول اضافی از عروس و داماد بگیرد؟ 
مگــر جایــی در مملکــت ما وجــود دارد که پــول اضافه از 
مــردم بگیــرد؟ عینک بدبینــی را بردارید و بــه جنبه های 
مثبت قضیه نگاه کنید. به این که چند مرد با این روش 
از زنــدان و پرداخــت مهریه هــای ســنگین نجــات پیــدا 
می کننــد. چنــد عــروس متحــول می شــوند و می فهمنــد 
مهریه بالا فقط تعرفه بالا می آورد و هیچ سودی ندارد. 
از ایــن بــه بعــد شــعاری جدیــد روی بیلبوردهــای 
کشــور خواهید دید »هرکه مهریه اش بیش، تعرفه اش 

بیشتر... تا دیر نشده مهریه را کم کنید.«

عصر انقراض )طنز(

در سایت روزنامه بخوانید:

تهــران  ســینا  بیمارســتان  اورژانــس  مدیــر 
بــا تاکیــد بــر لــزوم اتخاذ تصمیــم به موقــع برای 
مدیریــت شــرایط کرونــای امُیکــرون در کشــور، 
گفــت کــه ممکن اســت میزان مــرگ و میر ظرف 
مدتــی کوتــاه و نهایتــا تــا آخــر بهمن  مجددا ســه 
رقمــی شــود. از آنجایــی کــه ســرایت امیکــرون 
بــه شــدت بالا اســت نباید تجربیــات قبلی تکرار 

شود.
بــا  گفت وگــو  در  کرمانپــور  حســین  دکتــر 
ایســنا، بــا اشــاره بــه وضعیــت کرونــای امُیکــرون 
انتقــاد  ضمــن  آن،  مبتلایــان  تصاعــدی  رونــد  و 
از تصمیم گیــری نکــردن بــه موقــع بــرای برقــراری 
محدودیت ها، گفت: تکلیف روشــن اســت، نباید 
بــه دلیــل واهمه از اتفاقات پشــت پــرده  تعطیلی 
ســخت  تصمیم گیــری  دانشــگاه ها،  و  مــدارس 
شود. امُیکرون این قابلیت را دارد که به سرعت 
افزایش یابد و متاسفانه ابتلاها در نوع امیکرون 
گروهــی اســت. بــا توجــه بــه ســرایت پذیــری بــه 
مراجعــات  حجــم  اگــر  امیکــرون  بــالای  شــدت 
بیمارســتانی افزایــش یابــد، یکــی از ترس هــای ما 
ایــن اســت کــه کادر درمــان هم مبتــلا و زمین گیر 
شوند. رعایت دستورالعمل ها از این جهت است 
که کمترین میزان بیماری به فرد برســد تا شــدت 

بالایی از بیماری را تجربه نکند.

خطر سه رقمی شدن مرگ های 
کرونایی تا آخر بهمن

 ICU وی افــزود: اگــر تعداد افراد بســتری در
در کل کشــور کمتــر از ۱۰۰۰ نفــر باشــد، خدمات 
از کیفیــت بالاتــری برخــوردار اســت و مرگ و میر 
کاهــش می یابــد. هرچــه ایــن بخش هــا شــلوغ تر 
شــود کیفیــت خدمــات هــم کاهــش می یابــد و 
حتــی ممکن اســت میزان مــرگ و میر ظرف مدت 
کوتاهی نهایتا تا آخر بهمن ماه مجددا ســه رقمی 
شــود. از آنجایــی کــه ســرایت امیکرون به شــدت 
بالا اســت، نباید تجربیات قبلی تکرار شــود. بهتر 
بــود زودتــر از ایــن واکسیناســیون کــودکان هــم 
آغاز می شــد تا اگر به همین میزان بر بازگشــایی 
مــدارس اصــرار دارنــد حداقــل ایمنــی در کودکان 

افزایش می یافت.

 تجربیات دو سال گذشته
تکرار نشود

کرمانپور با اشاره به تجربه دو سال گذشته 
عاقلــی  هیــچ  کــرد:  تاکیــد  کرونــا،  مدیریــت  از 
نمی پذیــرد کــه از ایــن تجربــه دو ســاله اســتفاده 
نکنیــم و مجــددا اقدامــات ســال های ۹۸ و ۹۹ را 
تکرار کنیم. در مدت اخیر کمبود دارو و تجهیزات 
وجود نداشت زیرا تعداد مراجعه بیماران کاهش 
یافتــه بود. تجربه نشــان می دهــد اگر حواس مان 
نباشــد دوبــاره اتفاقاتی می افتــد که به نقطه اول 
بازگردیم. این حالت مانند بازی مار و پله اســت، 
به زحمت از نردبانِ کنترل شرایط بالا آمدیم ولی 

اگــر دقــت نکنیــم بــا نیش مــارِ کرونا بــاز به خانه 
اول برمی گردیــم. بایــد بــه نحــوی مدیریــت کنیــم 
کــه مــردم عید امســال را خوشــحال کنــار یکدیگر 
باشــند. اگــر نقدی به دولــت قبل وجود دارد حالا 
بایــد از تجربیــات قبلی اســتفاده کنیم تــا پای در 

بی راهه نگذاریم.

وضع متوسط رو به وخیم 
مراجعان فعلی به مراکز درمانی

مدیــر اورژانــس بیمارســتان ســینا تهــران بــا 
اشاره به اینکه مبتلایان فعلی به کرونا در مراجعه 
به مراکز درمانی وضع متوسط روبه وخیم دارند، 
گفت: مراجعه سرپایی به بیمارستان ما خلوت تر 
اســت زیــرا بــه نظــر می رســد مــردم تــا حــدی یاد 
گرفته انــد کــه درمــان ابتدایی کرونا چگونه اســت 
و بــا کمتریــن علائم، درمان خــود را آغاز می کنند 
و به مطب پزشــک یا درمانگاه ها مراجعه کرده و 
خــود را قرنطینــه می کننــد. اگــر در روزهــای اولیه 
درمــان ســرپایی معمــول را آغاز کننــد، قاعدتا به 
وضعیت بدی برای بستری نمی رسند. کسانی که 
بــرای بســتری به بیمارســتان مراجعــه می کنند یا 
درگیری ریه دارند و یا علائم حیاتی پایدار ندارند.

 چه زمانی به بیمارستان
مراجعه کنیم

وی افــزود: برخــی علائــم وجــود دارد کــه بــا 
دقت در آنها مراجعه به بیمارســتان دیر نخواهد 
شــد. مهم تریــن عامل تب اســت، اگــر افراد مبتلا 
به کرونا تب بالای ۳۸.۵ دارند که با مصرف دارو 
و پاشــویه اندکــی کاهــش می یابد، امــا مجددا به 
سرعت افزایش می یابد که اصطلاحا تب سرکش 
خوانده می شــود، باید به علائم خود دقت کنند، 
با بروز این علائم دیگر نمی توان بیمار را در خانه 
نگــه داشــت و باید به مراکــز درمانی مراجعه کند 

و داروهای بیشتری دریافت کند.
او عامل مهم دیگر در بررســی حال بیماران 
را میــزان اکســیژن خــون آنها خوانــد و ادامه داد: 
میــزان اکســیژن خــون طبیعــی ۹۴درصــد بــه بالا 
اســت؛ اگــر فردی به شــکل متناوب مثــلا هر یک 
ســاعت یکبار اکســیژن خون را اندازه گیری کرد و 
متوجــه روند کاهشــی درصد اکســیژن خون خود 
شــد، یعنی بیمار باید برای ادامه درمان به مراکز 
درمانی مراجعه کند تا مورد بررســی بیشــتر قرار 

گیرد.

وی ادامــه داد: از ســوی دیگــر تعداد تنفس 
حالــت  اســت.  اهمیــت  حائــز  بیمــار  دقیقــه  در 
معمــول تنفــس کــودکان ۵ تــا ۱۱ ســال ۲۰ تا ۳۰ 
بــار در دقیقــه اســت،  اگــر تنفس بیشــتر شــده و 
بــه بــالای ۳۵ بار تنفس در دقیقه برســد باید به 
متخصــص اطفــال مراجعــه کنند. در بزرگســالان 
دقیقــه  در  تنفــس   ۱۸ تــا   ۱۲ طبیعــی   حالــت 
اســت امــا تــا ۲۶ تنفس در دقیقــه را هم طبیعی 
می دانیــم ولــی اگر این عدد  افزایش یابد باید به 

پزشک مراجعه کنند.
کرمانپــور تصریــح کــرد: تعداد ضربــان قلب 
هــم یکــی از علائمــی اســت کــه می تواند هشــدار 
دهنــده باشــد. کســانی کــه مضطــرب نیســتند و 
بــرای انســان های معمولــی ۷۰ تــا ۹۰ ضربــان در 
دقیقــه طبیعــی اســت. در صورتــی کــه ایــن عــدد 
از ۱۰۰ بیشــتر شــد و مســتدام باقــی مانــد و روند 
کاهشــی نداشــت حتمــا بایــد بــه پزشــک مراجعه 

کنند.
وی با اشــاره به اینکه در برخی مبتلایان به 
کرونا اسهال و استفراغ مشاهده می شود،  اظهار 
کــرد: بیمارانی که دچار اســهال شــدید می شــوند 
کــه بــا دارو کنتــرل نمی شــود، بــه دلیل از دســت 

دادن آب بدن خود مســتعد حملات بعدی کرونا 
می شوند و باید سریعا به پزشک مراجعه کنند.

خواب آلودگــی  و  بی حالــی  ضعــف،  او 
غیرعــادی را عامــل مهــم دیگــری بــرای مراجعــه 
بــه پزشــک خوانــد و بیــان کــرد: اگر رونــد طبیعی 
زندگی فرد مختل شــده اســت و ضعف،  بی حالی 
و تعریق شــدید داشــته و تمایل دارد بیش از حد 
بخوابد باید به پزشــک مراجعه کند؛ چه بســا که 
قلب،  ریه یا میزان اکسیژن خونش دچار مشکل 
شــده باشــد. با دقت در علائم ذکر شده و درمان 
به موقع، حال فرد پس از پنج روز رو به بهبودی 

می رود.
کرمانپور ادامه داد: در ســویه امیکرون پس 
از پنــج روز انتظــار داریــم علائــم بیمــار کاهشــی 
شــود، اگر این فرمول رعایت نشــود و بهبودی به 
مــرور حاصل نشــود، فرد باید به پزشــک مراجعه 
کنــد؛ زیــرا ممکــن اســت در حیــن ابتــلا بــه کرونا 
به بیماری های دیگری مانند پنومونی، ذات الریه، 
ســل و... مبتلا شــوند که نیازمند بررســی بیشــتر 

است.

ارتباط کرونا با ترس و استرس
وی بــا تاکیــد بــر ایــن کــه کرونــا بــا تــرس،  
وحشــت و اســترس رابطه مســتقیم دارد، گفت : 
هرچــه بیمــار بترســد یــا اســترس داشــته باشــد، 
علائــم بیمــاری بیشــتر می شــود و هرچــه شــادتر 

باشد به راحتی بیماری را شکست می دهد.

 زمان مناسب تزریق واکسن
در صورت ابتلا به کرونا

مدیــر اورژانــس بیمارســتان ســینا در ادامــه 
کرونــا  واکســن  تزریــق  دربــاره  صحبت هایــش 
مشــابه  علائــم  کــه  کســانی  کــرد:  تصریــح  نیــز 
سرماخوردگی مانند گلودرد، تب، آبریزش بینی، 
بــدن درد،  ســردرد و... دارنــد اگــر نوبــت تزریــق 
دز ســوم واکسن شــان رســیده اســت، بهتر است 
صبر کنند تا ۱۰ روز بعد از بهبود علائم اقدام به 
تزریق واکسن کنند؛ اما اگر به کرونا مبتلا شدند 
بهتــر اســت ۴ تا ۸ هفته بعــد از بهبودی از کرونا 
دز یــادآور را تزریــق کننــد. خود ابتلا به کرونا هم 
نقش یک دز یادآور واکســن را می تواند ایفا کند 

زیرا به فرد ایمنی می دهد.

به تست منفی کرونا اکتفا نکنید
وی در ادامــه بــا تاکیــد بــر اینکــه در صــورت 
داشــتن علائــم مشــابه ســرماخوردگی،  به تســت 
منفــی کرونــا اکتفــا نکنیــد، ادامــه داد: امیکــرون 
علائــم شــدید ندارد و بایــد با وجود علائم بیماری 
نکات بهداشتی را رعایت کنید تا مبادا بیماری را 
بــه دیگران انتقال دهید. توصیه می شــود که اگر 
فــرد علائــم دارد و تســت منفی می شــود، باز هم 
مبنــا را بــر ابتــلا به کرونا و منفــی کاذب بگذارد و 
تا از بین رفتن علائم پس از ۱۴ روز از حضور در 

جمع خودداری کند.

اعــلام  بــا  شهرســازی  و  راه  وزیــر  معــاون 
ملــی  نهضــت  پروژه هــای  پیمانــکاران  انتخــاب 
مســکن تــا قبــل از عیــد نــوروز، گفت کــه قیمت 
هــر مترمربــع ســاخت نهضت ملی مســکن چهار 

میلیون و ۷۰۰ هزار تومان تعیین شد.
به گزارش ایرنا، علیرضا جعفری روزگذشته 
در نشســت خبــری دربــاره آخریــن وضع ســاخت 
بــا  تفاهــم  بــا  افــزود:  مســکن،  ملــی  نهضــت 
ســازندگان، خانه هــای طــرح نهضت ملی مســکن 
بــا قیمــت چهار میلیون و ۷۰۰ هزار تومان در هر 

متر مربع ساخته می شود.
سرپرســت شــرکت عمــران شــهرهای جدیــد 
ادامه داد: همچنین انتخاب پیمانکار و سازندگان 
پروژه هــا تــا پیش از ســال ۱۴۰۱ انجــام و عملیات 
شروع ساخت و کلنگ زنی واحدهای نهضت ملی 

مسکن از فروردین سال ۱۴۰۱ آغاز می شود.
بــا  گفــت:  شهرســازی  و  راه  وزیــر  معــاون 

اســتفاده از منابع صندوق ملی مســکن و مصالح 
بــا قیمــت دولتــی، هزینه هــای ســاخت را بــرای 
پیمانــکاران کاهش می دهیم تــا در نهایت قیمت 
خانه هــای نهضــت ملی در تــوان دهک های پایین 
جامعه باشــد و در عین حال ســازندگان راضی به 

مشارکت و حضور در پروژه ها شوند.
جعفــری اضافــه  کــرد: در ســاخت خانه های 
نهضت ملی مســکن اولویت با ســازندگان داخلی 
اســت و از تولیــد داخلــی حمایــت می کنیــم، امــا 
ظرفیــت رقابتــی را نیــز در نظــر داریــم و بــر ایــن 
اســاس از ظرفیــت صنعتی ســازان در جهــان نیــز 
اســتفاده می کنیــم و اکنــون مذاکراتــی در همیــن 

زمینه انجام شده است.
سرپرســت شــرکت عمــران شــهرهای جدیــد 
اعلام کرد: شــرکت های صنعتی ســازی از چین و 
ترکیــه برای انتقال فناوری و حضور در پروژه های 
نهضت ملی مســکن قطعی شــده اســت و در این 

طرح حضور دارند.
جعفری درباره آخرین وضع ثبت نام نهضت 
ملــی مســکن در تعهــد شــرکت عمــران شــهرهای 
جدیــد، گفــت: ۶۰۸ هــزار واحــد نهضــت ملــی در 
تعهد شــرکت عمران شهرهای جدید است که در 

۱۵ هزار هکتار زمین ساخته می شود.
ملــی  نهضــت  ثبت نام شــدگان  افــزود:  وی 
نفــر  هــزار   ۶۷۰ جدیــد  شــهرهای  در  مســکن 
هســتند کــه از ایــن رقــم پنج هــزار نفر تشــکیل 
پرونده داده اند  و تا روزیکشنبه یک هزار و ۲۱۳ 
نفــر افتتــاح حســاب داشــتند، امــا فقــط ۱۱۱ نفر 
آورده اولیــه ۴۰ میلیــون تومــان را واریــز کردند.  
برخــی متقاضیــان نیــز هنــوز در مرحلــه پالایش 

هستند.
معــاون وزیــر راه و شهرســازی بیــان  کرد: از 
۱۵ هــزار هکتــار زمیــن نهضــت ملــی مســکن در 
شــهرهای جدیــد، زمیــن بــرای ســاخت ۱۱۳ هــزار 

واحــد تامیــن شــده و عملیــات ســاخت در حــال 
اجراست.

به گفته سرپرســت شرکت عمران شهرهای 
جدیــد، متراژهــای نهضت ملی مســکن بین ۷۰ تا 
۱۱۰ متــر مربــع بــرآورد شــده اســت و بــا توجــه به 
تغییر مدل ســاخت و ســاز در این دولت، کیفیت 
خانه هــای نهضــت ملــی مســکن قابل مقایســه با 

مسکن مهر نیست.
جعفــری دربــاره اینکــه بانک هــا مکلــف بــه 
پرداخــت ۳۶۰ هــزار میلیــارد تومــان بــه نهضــت 
ملــی مســکن هســتند امــا چیــزی کــه در عمــل 
تاکنــون محقــق شــده ۹۴۸ میلیــارد تومان بوده 
اســت، اظهــار کــرد: اراده همــه بانک هــای عامل 
بــر حمایــت و همراهــی در اجــرای طــرح نهضــت 
بــه محدودیت هــای  بــا توجــه  امــا  ملــی اســت، 
منابــع، تعهداتــی کــه روی دوش ایــن بانک هــا 

قرار دارد بســیار سنگین است.

بــه  بانک هــا  کنــار  در  ادامــه  داد:  وی 
بــرای  تعاریــف جدیــد  و  ایجــاد ظرفیــت  دنبــال 
عــزم  هســتیم.  مســکن  مالــی  منابــع  مدیریــت 
را  ایــن حمایــت  بــرای تحقــق  بانک هــا  مدیــران 
امیدوارکننــده می دانــم. این موضوع در دســتور 
کار دولت و شــورای عالی پول و اعتبار اســت و 
امیــدوارم بانک هــا از ایــن فشــاری کــه روی آنها 

است با ســربلندی بیرون بیایند.
سرپرســت شرکت عمران شــهرهای جدید، 
دربــاره کیفیــت پاییــن واحدهای مســکن دولتی 
در دوره هــای قبــل نیــز گفــت: کیفیــت ســاخت 
پاییــن برخــی پروژه ها توســط بعضی ســازندگان 
را رد نمی کنــم. در ایــن خصــوص در نظــر داریم 
ارتقــای  بــرای  دانشــجو  نخبــگان  ظرفیــت  از 
کیفیت اســتفاده کنیم و تجربه شــهرهای جدید 
اندیشــه، پردیــس و پرنــد در ایــن زمینــه در نظر 

گرفته می شود.

کاهش سود وام ساخت مسکن روستایی به ۵ درصد
در شــرایطی که حدود نیمی از روســتاهای 
کشــور طی چهار دهه گذشته مقاوم سازی شده 
ســود  رئیس جمهــوری،  دســتور  بــه  بنــا  اســت، 
تســهیلات ســاخت مســکن روســتایی از ۱۸ به ۵ 

درصد کاهش یافت.
بــه گــزارش ایســنا، همزمــان با اجــرای طرح 
نهضت ملی مسکن با هدف ساخت سالیانه یک 
میلیون واحد مســکونی، به دســتور سید ابراهیم 
تســهیلات  ســود  نــرخ  رئیس جمهــوری  رئیســی، 
ساخت مسکن روستایی از  ۱۸ درصد به ۵ درصد 

کاهش یافته است.
این خبر  را اکبر نیکزاد، رئیس بنیاد مسکن 
اعــلام کــرده و گفته اســت: برای ســاخت مســکن 
روستایی ۲۰۰ میلیون تومان وام با سود ۵ درصد 
در نظر گرفته شــده و این نهضت باید ادامه پیدا 
کنــد؛ بــه گونــه ای کــه تا ســال ۱۴۱۰ هیچ مســکن 

غیرمقاوم روستایی در کشور نداشته باشیم.
مدتــی قبل مدیرکل مســکن روســتایی بنیاد 
مســکن به ایســنا اعلام کرده بود که طبق برنامه 
واحدهــای  درصــد   ۷۰ بــر  بالــغ   ۱۴۰۵ ســال  تــا 

مسکونی مقاوم سازی می شود.
بنــا بــه گفتــه حمیدرضا ســهرابی، تــا قبل از 

ســال ۱۳۸۴ که طرح نوســازی مســکن روســتایی 
شــروع شــد تنها ۷ درصــد واحدها مقــاوم بودند. 
البته ۱۰ ســال پیش از آن طرح بهســازی داشتیم 
اما بیشــتر به نوســازی واحدهای آســیب دیده در 
ســوانح پرداخته می شــد. از ســال ۱۳۸۴ به شکل 
جدی مقاوم ســازی ســالانه حدود ۲۰۰ هزار واحد 
کلیــد خــورد کــه بــا فــراز و فرودهــا یــک میلیون و 
۸۵۳ هــزار واحــد در این ۱۶ ســال نوســازی شــده 
است. در بخش واحدهای آسیب دیده در سوانح 
نیز ۵۵۰ هزار واحد بازســازی شــد که جمعا با ۷ 
درصد قبلی به حدود ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار واحد 
یعنــی تقریبــا ۵۰ درصــد کل واحدهای روســتایی 

می رسد.
وی خاطرنشان کرد: علاوه بر بحث نوسازی 
و بهســازی، بنیــاد مســکن برنامه هــای مختلفــی 
اقشــار  بــرای  واحــد  هــزار   ۲۵ ســاخت  شــامل 
کم درآمــد و آســیب پذیر، احــداث ۱۱۵ هــزار واحد 
در روســتاها و حاشــیه شــهرها، ســاخت ۷۰ هزار 
واحد با پرداخت کمک و تسهیلات از حساب ۱۰۰ 
امام )ره(، ساخت ۲۰۰۰ واحد برای ایتام و ۶۵۰۰ 
واحد برای خانوارهای دومعلولیتی روستایی را در 

دستور کار دارد.

و  عمومــی  روابــط  مرکــز  سرپرســت 
اطلاع رســانی وزارت بهداشت برنامه های این 
وزارتخانــه در خانــه چهلمیــن جشــنواره فیلم 

فجر را تشریح کرد.
بنابــر اعــلام وزارت بهداشــت، مهنــدس 
محمد هاشــمی سرپرســت مرکز روابط عمومی 
درمــان  بهداشــت،  وزارت  اطلاع رســانی  و 
پــی  در  اینکــه  بیــان  بــا  پزشــکی  آمــوزش  و 
واکسیناســیون سراســری کــه صــورت گرفتــه، 
شــرایط برای برگزاری چهلمین جشــنواره فیلم 
فجــر در سراســر کشــور میســر شــده اســت، 
اظهــار کــرد: چهلمیــن جشــنواره فیلــم فجــر با 
حضــور ناظــران و اعضای وزارت بهداشــت و با 
همراهــی و همــکاری دانشــگاه علــوم پزشــکی 
ایران و با رعایت کامل پروتکل های بهداشــتی 

برگزار می شود.
وی با اشــاره به اینکه در خانه جشــنواره 
ســه مــکان اصلــی در نظــر گرفتــه شــده اســت 
تــا وضعیــت ســلامت مهمانان جشــنواره مورد 

بررســی قــرار بگیــرد، توضیــح داد: در ورودی 
خانه جشنواره، ناظران وزارت بهداشت حاضر 
میهمانــان  بــر شــرایط  نزدیــک  از  تــا  هســتند 

نظارت داشته باشند.
کــه  آنجایــی  از  کــرد:  تصریــح  هاشــمی 
ممکن اســت در ســویه های جدید کرونا برخی 
علائم پنهان باشــند، در همین راســتا علاوه بر 
تب ســنجی، شــرح حالی از میهمانان پرسیده 
می شــود و درصورتی که فردی وضع مشــکوک 
داشــته باشــد، تســت PCR  گرفته می شــود و 
اگر نتیجه آزمایش مثبت باشد از ورود وی به 

خانه جشنواره جلوگیری خواهد شد.
و  عمومــی  روابــط  مرکــز  سرپرســت 
ادامــه  در  بهداشــت  وزارت  اطلاع رســانی 
غربــی  ضلــع  در  همچنیــن  اینکــه  بیــان  بــا 
خانــه جشــنواره نیــز فضایــی در نظــر گرفتــه 
شــده اســت کــه تمامــی اقــلام بهداشــتی از 
جملــه ماســک و الــکل بــا حضــور نماینــدگان 
و پرســتارها عرضــه خواهــد شــد، گفــت: در 

فضــای بیرونــی خانــه جشــنواره هم ماســک، 
الــکل و... در اختیــار مهمانان قرار می گیرد تا 
اقــلام بهداشــتی در تمامــی اوقــات در اختیار 

مهمانان جشــنواره قرار داشته باشد.
وی عنــوان کــرد: پرســتاران و کادر درمان 
پشــتیبان نیز به شــکل دائمی در محیط خانه 
جشــنواره حضور خواهند داشــت تا در صورت 
پیشــگیرانه  درمــان  انجــام  بــه  نســبت  نیــاز 
میهمانان اقدام کنند. ۱۲ پرستار و یک پزشک 
ایــن تیــم پشــتیبان را تشــکیل می دهنــد و بــه 
صــورت شــیفت بندی شــده در موقعیــت خانه 

جشنواره حضور خواهند داشت.
تیــم  کــرد:  بیــان  پایــان  در  هاشــمی 
واکسیناسیون وزارت بهداشت نیز در روزهای 
جشــنواره و از ســاعاتی قبل از شــروع مراســم  
در خانه جشنواره در فضای بیرونی برج میلاد 
حاضــر هســتند تــا دز ســوم واکســن را بــرای 
عوامل اجرایی جشــنواره و همچنین میهمانان 

تزریق کنند.

قطع بیمه تکمیلی همسران 
بازنشستگان

تکمیلــی  بیمــه  قطــع  از  عیوضــی  اکبــر  علــی 
خانواده  های بازنشستگان خبر داد.

بــه گــزارش ایلنــا، بازنشســتگان کارگــری بــه دلیل 
ناکافی بودن خدمات درمانی بیمه پایه، مجبورند سراغ 
بیمــه تکمیلــی بروند؛ به گفته  علــی اکبر عیوضی، عضو 
هیــات مدیره کانون بازنشســتگان کارگــری تهران، بیمه 
تکمیلــی بازنشســتگان، کمکی اســت به ســازمان تامین 
اجتماعــی وگرنــه بایــد صفــر تــا صــد خدمــات درمانــی 

بازنشستگان رایگان باشد.
او از نقیصــه ای در ارائــه خدمات بیمه تکمیلی خبر 
می دهد که یا ناشی از خطای سیستمی است یا خطای 
انســانی ولــی بــا تاکیــد می گویــد: مدیرعامــل ســازمان 
تامیــن اجتماعــی بایــد به این موضوع با دقت رســیدگی 
کنــد و نگذارنــد بــروز خطــا در شــعبات ســازمان، حقوق 

بازنشستگان را خدشه دار سازد.
عیوضــی در توضیح بیشــتر می گویــد: در روزهای 
همســران  از  نفــر    ۶۰۰۰ تکمیلــی  بیمــه  گذشــته 
بازنشســتگانِ سراســر کشــور بــه دلایل نامعلــوم قطع 
شــده اســت؛ بازنشسته برای بســتری کردن همسرش 
بــه مرکــز درمانــی مراجعــه کــرده بــه امیــد اینکــه بیمه 
مــاه  شــش  مثــلاً  فهمیــده  ناگهــان  امــا  دارد  تکمیلــی 
اســت که بیمه تکمیلی قطع شــده؛ بعد از مراجعه به 
شــعب تامین اجتماعی به آن ها گفته شــده به کانون 
بازنشســتگان مراجعــه کنیــد و زمانــی که مــا به عنوان 
اعضــای هیــات مدیره کانون با شــعب تامین اجتماعی 
تمــاس گرفتیــم، گفتنــد بــه دلیــل خطــای سیســتمی، 
کســر از حقــوق صــورت نگرفتــه و اشــتباهاً مبلــغ بیمه 

تکمیلی کســر نشده است.
بیمــه تکمیلــی،  بازنشســتگان می گویــد:  نماینــده 
مســاله بســیار مهمــی بــرای بازنشســتگان اســت. نبایــد 
بــه دلیــل خطــای انســانی یا سیســتمی، یک بازنشســته  
حداقل بگیــر یــا خانــواده  او را از دریافــت خدمــات بیمــه 
تکمیلــی محــروم کننــد؛ بازنشســتگان و همسرانشــان 
عموماً درگیر بیماری های زمان کهولت هستند و نیاز به 
بســتری دارند؛ بیمه تکمیلی نباشــد، با مســتمری ناچیز 
چهــار میلیــون تومانــی نمی تواننــد هزینه هــای درمان را 

بپردازند.
عیوضی در پایان تاکید می کند: مدیرعامل سازمان 
تامین اجتماعی باید با جدیت به این موضوع رســیدگی 
کند تا بعد از این شاهد اخلال در روند دریافت خدمات 
بیمه تکمیلی بازنشســتگان نباشــیم؛ باید پاســخ بدهند 
چــرا شــعب تامیــن اجتماعــی چنیــن اشــتباهی کرده اند 
و چــرا به بازنشســتگان هنگام مراجعه، پاســخ درســتی 

نمی دهند.

تمهیدات وزارت بهداشت برای چهلمین جشنواره 
فیلم فجر

۴.۷ میلیون تومان؛ قیمت ساخت هر مترمربع خانه در طرح ملی مسکن

بازی مار و پله با کرونا
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